
 1 

STOPIŅU NOVADA 

DOMES 

 

 

 

2009.gada 

PUBLISKAIS  

PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stopiņi 

2010 



 2 

Saturs: 

 

Stopiņu novada domes ziņojums     3 

Konsolidētā budžeta ieņēmumi      10 

Konsolidētā budžeta izdevumi      11 

Speciālā budžeta ieņēmumi      12  

Speciālā budžeta izdevumi      13 

Ieguldījumu izmaiņas kapitālsabiedrībās    14  

Pašvaldības zemju pārskats      15 

PA ‘’Saimnieks’’ atskaite      33 

PA ‘’Stopiņu ambulance’’ atskaite     39 

Pašvaldības policijas atskaite      42 

Ulbrokas vidusskolas atskaite      49 

Stopiņu pamatskolas atskaite      52 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas atskaite   55  

PII ‘’Pienenīte’’ atskaite       57 

Ulbrokas bibliotēkas atskaite      60 

Sauriešu bibliotēkas atskaite      78 

Būvvaldes atskaite        94 

Ulbrokas kultūras nama atskaite     95 

Administratīvās komisijas atskaite     97 

Sociālā dienesta atskaite        100 

Ulbrokas sporta kompleksa atskaite     101 

Dienas centra Ulbroka atskaite      106 

Dienas centra Saurieši atskaite      108 

Dienas centra Upeslejas atskaite     111 

Dienas centra Cekule atskaite      112 

Dzimtsarakstu nodaļas atskaite      113 

Bāriņtiesas atskaite       115 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļas atskaite    119 

 

 

 

 



 3 

STOPIŅU NOVADA DOMES 

ZIŅOJUMS 

 

Stopiņu novada Dome ir vietējā pārvalde, kas ar novada iedzīvotāju vēlētas 

pārstāvniecības – Domes – un tās institūciju, iestāžu, aģentūru un komercsabiedrību 

starpniecību nodrošina Latvijas Republikas likumos noteiktās funkcijas, kā arī ar 

Ministru kabineta un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi saskaņā ar likumu “Par 

pašvaldībām”, ievērojot valsts un Stopiņu novada pašvaldības teritorijas iedzīvotāju 

intereses. 

Stopiņu novada Dome savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi. 

Pašvaldību darbību saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” pārrauga Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrija. 

Stopiņu novada pašvaldības rīcību ar finanšu līdzekļiem un mantu likumu ietvaros 

uzrauga Valsts Kontrole. 

 

Stopiņu novada Domes pastāvīgās funkcijas ir noteiktas saskaņā ar LR likuma “Par 

pašvaldībām” 15.pantu, kas paredz: 

 organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds; 

 gādāt par novada teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību; 

 noteikt kārtību, kādā izmantojamo publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, 

ja likumos nav noteikts citādi; 

 gādāt par iedzīvotāju izglītību; 

 rūpēties par kultūru, kultūras vērtību saglabāšanu, sekmēt tautas jaunrades 

attīstību; 

 nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu; 

 nodrošināt iedzīvotāju sociālo palīdzību (sociālo aprūpi); 

 kārtot aizbildniecības, aizgādniecības un adopcijas lietas, kā arī ar 

audžuģimenēm saistītos jautājumus; 

 sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā; 

 sekmēt uzņēmējdarbību novada teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu; 

 izsniegt atļaujas un licences uzņēmējdarbībai, ja tas paredzēts likumos; 

 gādāt par sabiedrisko kārtību; 

 saskaņā ar novada teritorijas plānojumu noteikt zemes izmantošanas un 

apbūves kārtību; 

 pārzināt būvniecību novada teritorijā; 

 veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

 savākt un sniegt valsts statistikai nepieciešamās ziņas; 

 organizēt tiesu piesēdētāju vēlēšanas un veikt nepieciešamos pasākumus 

novada Domes vēlēšanās; 

 piedalīties civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

 veikt novada teritorijā dzīvojošo bērnu uzskaiti; 



 4 

 īstenot bērnu tiesību aizsardzību novada teritorijā. 

Sakarā ar rajonu likvidāciju II pusgadā dome sāka pildot sekojošas jaunas funkcijas: 

 politiski represētās un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusa 

piešķiršana; 

 pasažieru pārvadījumu, ar iegūtajiem taksometriem, licencēšanu; 

 līķu transportēšanu no novada administratīvās teritorijas uz morgu, kuriem 

nav piederīgo. 

Stopiņu novada Domi veido 15 deputāti. Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu 

jautājumus izskatīšanai Domes sēdēs, Dome ir izveidojusi šādas pastāvīgās komitejas 

un komisijas: 

 Finanšu komiteja – 7 locekļi; 

 Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu komiteja – 4 locekļi; 

 Teritoriālās un uzņēmējdarbības attīstības komiteja – 6 locekļi; 

 Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja – 4 locekļi; 

 Zemes un mežu īpašumu komiteju, kurā ir 7 locekļi 

 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija – 4 locekļi; 

 Administratīvā komisija – 4 locekļi; 

 Izsoles komisija – 4 locekļi; 

 Iepirkumu komisija – 4 locekļi (un 2 pieaicinātie); 

 Politiski represētas personas un nacionālās pretošanās kustības dalībnieka 

statusa piešķiršanas komisija -4 locekļi. 

Domes darbu nodrošina Domes priekšsēdētājs, Domes priekšsēdētāja vietnieks, 

izpilddirektors, kā arī citas pārvaldes (administrācijas) amatpersonas, iestāžu (nodaļu, 

dienestu un citu struktūru) vadītāji un darbinieki. 

 Administrācija ir pašvaldības izpildorgāns, kas nodrošina domes darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un tā sastāv no: 

 Dzimtsarakstu nodaļa; 

 Juridiskā daļa; 

 Zemes uzskaites nodaļa; 

 Dzīves vietas deklarēšanas nodaļa; 

 Grāmatvedība; 

 Personāla daļa; 

 Kanceleja; 

 Civilās aizsardzības speciālists. 

 

Kā atsevišķas struktūrvienības darbojas: 

 Sociālais dienests; 

 Būvvalde; 

 Pašvaldības policija; 

 Ulbrokas kultūras nams; 

 Ulbrokas sporta komplekss; 

 Ulbrokas bibliotēka; 

 Sauriešu bibliotēka; 



 5 

 Tautas mākslas studija „Ulbroka”; 

 Dienas centrs „Upeslejas”; 

 Dienas centrs „Saurieši”; 

 Dienas centrs „Ulbroka”; 

 Dienas centrs ‘’Cekule’’ 

 Stopiņu novada muzejs. 

 Stopiņu baseins. 

 

Stopiņu novada pašvaldības funkciju realizēšanai novada Dome ir izveidojusi 

pašvaldības iestādes, aģentūras un uzņēmumus. 

 

Domes iestādes ir: 

 Ulbrokas vidusskola, 

 Stopiņu pamatskola, 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skola, 

 Pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”, 

 Bāriņtiesa; 

 Gaismas speciālā internātpamatskola (pārņemta 2009.gada 2.decembrī); 

 Juglas sanatorijas internātpamatskola. 

 

Domes aģentūras ir: 

 „Stopiņu ambulance”, 

 „Saimnieks”. 

 

Domes kapitāldaļas uzņēmējsabiedrībās: 

 SIA „Getliņi 2” (51%), 

 SIA „Getliņi Eko” (2%), 

 SIA „Rīgas apriņķa avīze” (1,27%), 

 SIA „Stopiņu kolektors” (20,11%). 

Pašvaldības iestāžu un aģentūru tiesības un pienākumus nosaka šo iestāžu nolikumi, 

ko apstiprina dome. Pašvaldības uzņēmumu un uzņēmējsabiedrību tiesības un 

pienākumus nosaka to statūti. 

Atsevišķu pašvaldībai nodoto funkciju pildīšanai dome izveido komisijas un darba 

grupas, kurās tiek iekļauti domes deputāti, Domes administrācijas un iestāžu 

darbinieki un pašvaldības balsstiesīgie iedzīvotāji. Šo komisiju un darba grupu 

izveidošanas nepieciešamību nosaka atsevišķi likumi vai domes lēmumi, tās var 



 6 

pieaicināt speciālistus, kuriem par darbu maksā no pašvaldības ieņēmumiem. 

Komisijas un darba grupas darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem. 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ir Domes izveidota iestāde, kura 

īsteno Domes funkcijas labiekārtošanas, sanitārās tīrības, komunālo pakalpojumu, 

apsaimniekošanas, skolēnu pārvadājumu organizēšanas, Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas “Publisko 

aģentūru likumu”, likumu “Par pašvaldībām”, citiem spēkā esošiem normatīvajiem 

aktiem, Stopiņu novada domes lēmumiem, pārvaldes līgumu un Nolikumu. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” darbības mērķi ir sniegt publiskos 

pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros: 

- organizēt un kontrolēt komunālo pakalpojumu sniegšanu fiziskām un juridiskām 

personām Stopiņu novadā; 

- apsaimniekot un labiekārtot Stopiņu novada administratīvo teritoriju, Stopiņu 

novada pašvaldības ceļus un komunālās saimniecības objektus; 

- gādāt par sanitāro tīrību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; 

- organizēt, vadīt un realizēt Domes, Latvijas un starptautiskus projektus un 

programmas, kas veicinātu komunālo pakalpojumu sniegšanas un novada 

administratīvās teritorijas un komunālo objektu apsaimniekošanas efektivitāti un 

lietderību. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” ir šādas funkcijas: 

- dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas organizēšana; 

- Domes nedzīvojamo māju pārvaldīšana, uzturēšana, remonta un celtniecības 

darbu organizēšana; 

- komunālās saimniecības objektu (apkures, ūdens, kanalizācijas sistēmu u.c.) 

pārvaldīšana, uzturēšana, ekspluatācija, remonta un celtniecības organizēšana; 

- elektro saimniecības uzturēšana, apkope un remonts; 

- katlumāju apkalpošana, uzturēšana un remonts; 

- juridisko un fizisko personu darbības Stopiņu novada administratīvās teritorijas 

apsaimniekošanas, komunālo objektu apsaimniekošanas un komunālo 

pakalpojumu sniegšanas jomā organizēšana un uzraudzība; 

- meliorācijas sistēmas un lietus kanalizācijas apsaimniekošanas, uzturēšanas 

tehniskā kārtībā, ekspluatācijas un remonta darbu nodrošināšana un uzraudzība; 

- sadzīves un individuālo atkritumu savākšanas un izvešanas organizēšana un 

uzraudzība; 

- pašvaldības ielu, ceļu, tiltu, caurteku un laukumu apsaimniekošana, uzturēšana 

kārtībā, remontdarbu un būvniecības organizēšana un uzraudzība; 

- ceļu drošības pasākumu (ceļa zīmju un ielu horizontālā marķējuma) 

nodrošināšana; 

- ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apgaismojuma 

nodrošināšana un uzturēšana kārtībā; 

- transporta pakalpojumu sniegšana un organizēšana,  



 7 

- pašvaldības ielu, parku, skvēru, citu zaļo zonu apstādījumu apkopšana, mazo 

arhitektūras formu uzturēšana kārtībā un jaunu apstādījumu plānošana un 

izveide; 

- novada mežu apsaimniekošana, uzturēšana kārtībā, apmežošanas plānošana; 

- kapsētu, kapsētu norobežojuma un aizsargjoslas teritorijas ekspluatācija, 

uzturēšana kārtībā un labiekārtošana;  

- valsts, pašvaldību, kā arī starptautisko projektu un programmu realizācija un 

vadīšana Aģentūras kompetences ietvaros. 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance” Domes izveidota iestāde, 

kura īsteno Domes funkcijas veselības aprūpes organizēšanas jomā Rīgas rajona 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 

“Publisko aģentūru likumu”, likumu “Par pašvaldībām”, citiem spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem, Stopiņu novada domes lēmumiem, pārvaldes līgumu un 

Nolikumu. 

Aģentūras pilns nosaukums ir – Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu 

ambulance”. 

Aģentūra tiek izveidota reorganizējot Rīgas rajona Stopiņu pagasta pašvaldības 

bezpeļņas uzņēmumu „Stopiņu ambulance” (reģistrācijas Nr. 000321986). Aģentūra ir 

Rīgas rajona Stopiņu pagasta pašvaldības bezpeļņas uzņēmuma „Stopiņu ambulance” 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Stopiņu ambulance” darbības mērķi ir sniegt 

publiskos pakalpojumus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros: 

- aprūpēt Stopiņu novada administratīvajā teritorijā pie ģimenes ārstiem 

reģistrētos un citus pacientus, lai nodrošinātu veselības aprūpes nepārtrauktību, 

ārstu un citu medicīnas darbinieku un pacientu sadarbību veselības aprūpes 

profilaksē, atjaunošanā un uzlabošanā, slimību, traumu un nelaimes gadījumu 

novēršanā, galarezultātā panākot iedzīvotāju apmierinātību ar veselības aprūpi 

un sabiedrības veselības rādītāju uzlabošanos; 

- kvalitatīvi sniegt ārstniecisko palīdzību ievērojot Latvijas Republikas 

normatīvos aktus, Labklājības ministrijas, Veselības ministrijas un Veselības 

obligātās apdrošināšanas valsts aģentūras rīkojumus un norādījumus, kas 

reglamentē šos jautājumus. 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Stopiņu ambulance” ir šādas funkcijas: 

- apzināt sabiedrības veselības problēmas, izstrādāt un īstenot pasākumu plānu 

problēmu risināšanai sabiedrības veselības jomā; 

- sniegt maksas publiskos pakalpojumus fiziskām personām veselības 

aizsardzības jomā par izcenojumiem, kas izstrādāti saskaņā ar Ministru kabineta, 

Veselības obligātās apdrošināšanas valsts aģentūras norādījumiem un 

apstiprināti Domē; 

- veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības infekcijas slimību epidemioloģiskās 

drošības jomā un citu sabiedrības veselības jautājumu risināšanā; 

- normatīvajos aktos noteiktā kārtībā koordinē valsts imunizācijas un profilakses 

programmu īstenošanu pašvaldības teritorijā, sadarbojoties ar vispārējās 



 8 

izglītības un pirmsskolas iestāžu ārstniecības personām, ģimenes ārstiem un 

citām iestādēm un personām, kuras piedalās vakcinācijas procesā; 

- normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā piedalīties ārkārtas situāciju 

likvidācijā; 

- sadarboties ar policiju un citām tiesībsargājošajām institūcijām, kā arī ar 

pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām (skolām, pirmsskolas izglītības 

iestādēm, sociālo nodaļu, bāriņtiesu u.c.) un nodrošināt normatīvajos aktos 

pieļaujamās Aģentūras rīcībā esošās informācijas nodošanu minēto iestāžu 

kompetencē esošo jautājumu risināšanai; 

- sadarboties ar citām ārstniecības iestādēm, ārstu praksēm, kā arī nodrošināt 

savstarpēju informācijas apmaiņu Aģentūras darbības jomā. 

 

Stopiņu novada pašvaldības 2009.gada darbības novērtējums – apmierinoši. 

 

 

Attīstība perspektīvā: 

- Jāuzsāk un jāizbūvē PII ‘’Pienenīte’’ jaunā korpusa nulles cikls un jāveic 

esošo inženiertīklu pārbūve (gāzes vads, siltumtrase, elektrokabeļi); 

- Jānodrošina ceļa Valsts autoceļš P5 - Saurieši – Upeslejas atsevišķu posmu 

asfalta seguma atjaunošana; 

- Jānodrošina Ulbrokas meža kapu jaunās daļas paplašināšanas darbi kapu 

vietām (jāizcērt koki, jāizrauj celmi, jāizveido gājēju celiņi); 

- Jānodrošina Gaismas skolas saimniecības korpusa rekonstrukcija un 

darbmācību telpu ierīkošana; 

- Jānodrošina Juglas sanatorijas internātpamatskolas 6.korpusa renovācijas 

darbu izpilde; 

- Jāveic atkārtota dokumentācijas pārskatīšana un iesniegšana Satiksmes 

ministrijā, lai piesaistītu ES fonda finansu līdzekļus Cepļu un Dienvidu ielu 

rekonstrukcijai; 

- Jāuzsāk ciematu ‘’Upeslejas’’, ‘’Saurieši’’ ūdenssaimniecības projekta 

realizācija; 

- Jāpabeidz Ulbrokas ūdenssaimniecības skiču projekta izstrāde, tehniskā 

projekta izstrāde un jāuzsāk būvniecības darbu realizācija; 

- Jāveic sporta laukuma izbūve ciematos ‘’Līči’’, ‘’Upeslejas’’, piesaistot 

Izglītības un zinātnes ministrijas finansu līdzekļus. 

 

 

2009.gadā tika realizēti šādi lielākie darbi infrastruktūras objektu uzlabošanā un citu 

objektu rekonstrukcijas un būvniecības jomā: 

- Pabeigta Kadiķu ielas rekonstrukcija Dreiliņos; 

- Pabeigti iekšpagalma labiekārtošanas darbi ciematā ‘’Upeslejas’’ (iepretim 

mājām Nr.7 un Nr. 11) ierīkojot autostāvvietas, izbūvējot stāvlaukumu un 

atjaunojot pilnībā asfaltu; 

- Pabeigta Ulbrokas kapu kapličas būvniecība un āra teritorijas labiekārtošana; 

- Izstrādāts TEP un tehniskais projekts ciematu ‘’Upeslejas’’ un ‘’Saurieši’’ 

ūdenssaimniecības projektam; 

- Pabeigti asfaltēšanas darbi ceļam uz Ulbrokas kapiem (līdz pagriezienam) no 

krustojuma ar valsts autoceļu P5. 



 9 

- Pabeigta Stopiņu pamatskolas sporta zāles, palīgtelpu un mācību telpu 

tehniskā projekta izstrāde; 

- Uzsākti Ulbrokas ūdenssaimniecības skiču projekta izstrādes darbi un saņemts 

ES līdzfinansējums; 

- Veikti teritorijas labiekārtošanas darbi pie novada kultūras nama, izbūvēts 

transporta līdzekļu stāvlaukums ielas daļai ūdensnovadīšanas sistēma un 

atjaunots asfalta segums; 

- Tika pārbūvētas un labiekārtotas telpas Sauriešu bērnudārza vienas jaunākās 

grupiņas atvēršanai, kā arī daļēji pārbūvētas un atremontētas virtuves telpas. 

-  Stopiņu pamatskolā pārbūvētas un atremontētas telpas skolotājiem un 

datorklases izveidei. 

 

2009.gadā tika turpināts darbs pie pašvaldības ielu un ceļu novērtēšanas, lai varētu 

veikt to reģistrāciju Zemesgrāmatā. 

Ielu vērtēšana tika pilnībā pabeigta (100%). Ceļu vērtēšana veikta 21,1 % apmērā. 

Ņemot vērā to, ka īpašumu reģistrācija prasa ievērojamus finanšu līdzekļus 

(mērniecības darbi, robežplāni, autoceļiem un ielām firmu vērtējums), dome plāno 

pabeigt visu īpašumu reģistrāciju līdz 2019.gada beigām. 

Saimnieciskās darbības un finansu stāvokļa analīze: 

 

 jāseko pareizai dabas resursu nodokļa izlietošanai, finansu līdzekļu 

racionālai izlietošanai pašvaldību iepirkumiem; 

 jākontrolē komunālo un citu pašvaldības iestāžu, aģentūru un uzņēmumu 

sniegto pakalpojumu kvalitāte un darba pilnveidošana; 

 jāturpina darbs ar skolām, lai samazinātu novadā dzīvojošo skolnieku 

skaitu, kuri nemācās novada pašvaldības skolās; 

 jāatbalsta izglītības, kultūras, sporta attīstība, sevišķa uzmanība jāvelta 

sociālās palīdzības sfērai esošajos ekonomiskajos apstākļos. 

 

Stopiņu novada domes gada pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par 

pašvaldības līdzekļiem, saistībām un saimnieciskās darbības rezultātu 2009.gadā.  

Pašvaldība savā darbībā neizmanto finanšu un atvasinātos finanšu instrumentus. 

 

 

Stopiņu novada domes 

Priekšsēdētājs   J.Pumpurs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Konsolidētā pamatbudžeta ieņēmumi 

 

 

Ieņēmu veids 2009.gads 2008.gads 
% no kopējiem 
ieņēmumiem 

'+'', ''-'' 
salīdzinot ar 
2008.gadu 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 3441346 4330560 42.32 -889214 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi 293379 236343 3.61 57036 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām un 
būvēm 216444 200990 2.66 15454 

Nenodokļu ieņēmumi 1717023 1629497 21.12 87526 

Saņemtie maksājumi 2462660 1754482 30.29 708178 

Kopā ieņēmumi 8130852 8151872 100.00 -21020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Konsolidētā pamatbudžeta izdevumi 

 

Valdības funkcionālās 
kategorijas 2009.gads 2008.gads 

% no 
kopējiem 
izdevumiem 

'+'', ''-'' 
salīdzinot ar 
2008.gadu 

Vispārējie pašvaldības 
dienesti 420914 677766 5.67 -256852 

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 213733 262556 2.88 -48823 

Izglītība 2507703 1889899 33.75 617804 

Veselības aprūpe 153462 169225 2..07 -15763 

Vides sakārtošana un 
komunālā saimniecība 2623631 3465502 35.31 -841871 

Brīvais laiks, sports un kultūra 315690 479442 4..25 -163752 

Maksājumi izlīdzināšanas 
fondā 714543 918282 9.62 -203739 

Kredītprocentu nomaksa 44711 14498 0.60 30213 

Kredīta atmaksa un finanšu 
līzings 123761 75286 1.67 48475 

Sociālā aizsardzība 311153 274343 4..18 36810 

Kopā izdevumi 7429301 8226799 100 -797498 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Konsolidētā speciālā budžeta ieņēmumi 

 

 

Ieņēmumu veids 2009.gads 2008.gads 
% no kopējiem 
ieņēmumiem 

'+'', ''-'' salīdzinot 
ar 2008.gadu 

Autoceļu fonds 82533 197095 40.76 -114562 

Dabas resursu nodoklis 115958 192839 57.27 -76881 

Privatizācijas fonds 3974 17796 1.97 -13822 

Kopā ieņēmumi 202465 407730 100.00 -205265 

 

 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Autoceļu fonds Dabas resursu

nodoklis

Privatizācijas fonds

2009.gads

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Konsolidētā speciālā budžeta izdevumi 

 

Izdevumu veids 2009.gads 2008.gads 
% no kopējiem 
ieņēmumiem 

'+'', ''-'' 
salīdzinot ar 
2007.gadu 

Autoceļu fonds 86176 193446 68.76 -107270 

Dabas resursu nodoklis 37930 219290 30.26 -181360 

Privatizācijas fonds 1227 14342 0.98 -13115 

Kopā ieņēmumi 125333 427078 100.00 -301745 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

90000

Autoceļu fonds Dabas resursu

nodoklis

Privatizācijas fonds

2009.gads

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Ieguldījumu izmaiņas kapitālsabiedrībās 

 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Ieguldījums 
uz 
01.01.2009. 
(Ls) 

izmaiņas 
''+'', ''-'' 

Ieguldījums uz 
01.01.2010. 
(Ls) Līdzdalība % 

SIA ''Getliņi-2'' 41613 -29653 11960 51 

SIA ''Stopiņu kolektors'' 29227 -363 28864 20..11 

SIA ''Rīgas Apriņķa Avīze'' 130 658 788 8.81 

SIA ''Getliņi EKO'' 168252 28844 197096 2 

Banka NORD/LB 133 0 133 0 

Kopā ieguldījumi 239355 -514 238841 x 

 

 

0 50000 100000 150000 200000 250000

SIA ''Getliņi-2''

SIA ''Stopiņu

kolektors''

SIA ''Rīgas

Apriņķa Avīze''

SIA ''Getliņi

EKO''

Banka

NORD/LB

Ieguldījums uz 01.01.2010. (Ls)

Ieguldījums uz 01.01.2009. (Ls)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

PAŠVALDĪBAS ZEMJU PĀRSKATS. 

Kopējā Stopiņu  novada  platība – 5349.9ha 

 

Pašvaldībai piederošo un piekrītošo zemju sadalījums pēc galvenā lietošanas mērķa 

 

Lietošanas mērķis Platība, ha 

lauksaimniecības zemes 339.78 

mežsaimniecības zemes 235.22 

dabas pamatnes 206.58 

zemes zem ceļiem 82.31 

ražošanas objektu apbūves zemes 23.62 

sabiedrisko objektu apbūves zemes 22.32 

daudzdzīvokļu apbūves zemes 17.39 

individuālās apbūves zemes 14.88 

komunālās saimniecības objektu apbūves 

zemes 12.71 

darījuma iestāžu apbūves zemes 1.06 

  955.87 

 

lauksaimniecības zemes

35%

dabas pamatnes

21%

zemes zem ceļiem

9%

ražošanas objektu 

apbūves zemes

3%

sabiedrisko objektu 

apbūves zemes

2%

daudzdzīvokļu apbūves 

zemes

2%

individuālās apbūves 

zemes

2%

komunālās saimniecības 

objektu apbūves zemes

1%

darījuma iestāžu 

apbūves zemes

0%

mežsaimniecības 

zemes

25%

 

 



 16 

Pašvaldībai īpašumā esošās un piekrītošās zemes uz 31.12.2009. 

 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

01000210085 01000210085 Rīga, Lāčplēša iela 

24 

0.0757ha 3341 2/23 

80960010007 80960010007 Podziņas 0.1528ha 7 1/1 

  80960010529         

80960010116 80960010090 Ceļš pie 

Strautiņiem 

0.09ha Nav 1/1 

80960010128 80960010128 Attīrīšanas stacija 

Līčos 

3ha Nav 1/1 

80960010137 80960010137 Zeme polderī 7ha Nav 1/1 

80960010228 80960010228 Dzirnavas Nr. 1 0.0296ha Nav 1/1 

80960010235 80960010235 Dzirnavas Nr. 8 0.046ha Nav 1/1 

80960010237 80960010237 Dzirnavas Nr.  34 0.0144ha Nav 1/1 

80960010243 80960010243 Dzirnavas Nr. 38 0.0112ha Nav 1/1 

80960010250 80960010250 Dzirnavas Nr. 6 0.0102ha Nav 1/1 

80960010251 80960010251 Dzirnavas Nr.  22 0.03ha Nav 1/1 

80960010255 80960010255 Dzirnavas Nr.  23 0.016ha Nav 1/1 

80960010257 80960010257 Dzirnavas Nr.36 0.0128ha Nav 1/1 

80960010259 80960010259 Dzirnavas Nr.  35 0.0112ha Nav 1/1 

80960010261 80960010261 Dzirnavas Nr.  37 0.0096ha Nav 1/1 

80960010264 80960010264 Dzirnavas Nr. 40 0.02ha Nav 1/1 

80960010265 80960010265 Dzirnavas Nr. 21 0.01ha Nav 1/1 

80960010269 80960010269 Kanālmala Nr.  23 0.024ha Nav 1/1 

80960010291 80960010291 Kanālmala Nr.9 0.0858ha Nav 1/1 

  80960010292         

80960010317 80960010317 Stārķu ligzda Nr. 

28 

0.1ha Nav 1/1 

80960010331 80960010331 Strautiņi Nr. 1 0.06ha Nav 1/1 

80960010372 80960080372 pašv. nomas z. 

Sauriešu c. 

2.1ha Nav 1/1 

80960010374 80960010374 Juglas Dzinavas 0.3078ha 721 1/1 

80960010375 80960010375 Mārītes 0.991ha 720 1/1 

80960010376 80960010376 Bebri 0.749ha 694 1/1 

80960010377 80960010377 Krāces 0.867ha 730 1/1 

80960010381 80960010381 Jugla 1 0.3631ha 100000100148 1/1 

80960010382 80960010382 Jugla 2 0.1853ha 100000100813 1/1 

80960010384 80960010384 Vībotnes 1.85ha 100000036739 1/1 



 17 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960010386 80960010386 Pašvaldības mežs 

Līčos 

1.7ha Nav 1/1 

80960010387 80960010387 Pašvaldības mežs 

Līčos 

5.1ha Nav 1/1 

80960010401 80960010401 Lūši-Ieviņas 4.86ha Nav 1/1 

80960010402 80960010402 Laumas-Kanālmala 3.17ha Nav 1/1 

80960010405 80960010405 pašvaldības ceļš 0.6ha Nav 1/1 

80960010406 80960010406 Mazās Juglas upe 0.9ha Nav 1/1 

  80960010832         

80960010407 80960010407 Mazās Juglas upe 1.8ha Nav 1/1 

80960010408 80960010408 Mazās Juglas upe 1.7ha Nav 1/1 

80960010412 80960010412 Krasta iela 0.6ha Nav 1/1 

80960010413 80960010413 Sila iela 0.5ha Nav 1/1 

80960010414 80960010414 Rožu iela 0.3ha Nav 1/1 

80960010415 80960010415 Madaru iela 0.1ha Nav 1/1 

80960010441 80960010441 pašvaldības mežs 

pie Kārļiem 

0.9ha Nav 1/1 

80960010448 80960010448 Dupuri 1.97ha 100000283130 1/1 

80960010464 80960010464 pašv. nomas z. 

polderī 

26.65ha Nav 1/1 

80960010465 80960010465 Saknīši 1.49ha Nav 1/1 

80960010521 80960010521 Purvaiņi 18.14ha 100000134267 1/1 

80960010526 80960010526 Līči-Juglas 

dzirnavas 

0.7ha Nav 1/1 

80960010527 80960010527 Rotu iela 0.8ha Nav 1/1 

80960010528 80960010528 Kulpu iela 0.2ha Nav 1/1 

80960010532 80960010531 Ceļš P4-Ozolaines 0.53ha Nav 1/1 

  80960010532         

80960010533 80960010533 Ceļš P4-Ķekari 0.14ha Nav 1/1 

80960010535 80960010535 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

2.86ha Nav 1/1 

  80960010536         

  80960010547         

80960010539 80960010539 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

2.24ha Nav 1/1 

80960010548 80960010548 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.6ha Nav 1/1 



 18 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960010549 80960010549 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.4ha Nav 1/1 

80960010550 80960010550 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.3ha Nav 1/1 

80960010551 80960010551 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.2ha Nav 1/1 

80960010555 80960010555 Pašvaldības ceļš 

P2-Rīgas robeža 

0.91ha 100000343662 1/1 

80960010556 80960010556 pašv. nomas z. pie 

Vībotnēm 

1.25ha Nav 1/1 

80960010557 80960010557 pašv. nomas z. pie 

attīr. iek. Līčos 

0.1ha Nav 1/1 

80960010558 80960010558 pašv. nomas z. pie 

Zaķīšiem 

0.26ha Nav 1/1 

80960010559 80960010075 Starpgabals 7.8526ha Nav 1/1 

  80960010086         

  80960010559         

  80960010582         

  80960010625         

  80960010628         

  80960010631         

  80960010634         

  80960010708         

  80960020027         

  80960020039         

  80960020808         

  80960020947         

  80960030317         

  80960030719         

  80960031164         

  80960031249         

  80960031250         

  80960050067         

  80960050539         

  80960070115         

  80960070123         

  80960080039         

  80960080365         

  80960080366         

  80960080367         

  80960080385         

  80960080388         

  80960080398         



 19 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

  80960090042         

  80960090087         

80960010560 80960010560 pašv. nomas z. 

polderī 

4.3ha Nav 1/1 

80960010561 80960010561 Poldera iela 1.1ha Nav 1/1 

80960010562 80960010562 Pļavu iela 0.3ha Nav 1/1 

80960010563 80960010563 Birzītes iela 0.6ha Nav 1/1 

80960010564 80960010564 pašv. ceļš Kulpi - 

Juglas mežniec. 

0.1ha Nav 1/1 

80960010565 80960010565 pašv. nomas z. pie 

CET 

1.5ha Nav 1/1 

80960010566 80960010566 Dzirnavas Nr.  2 0.0348ha Nav 1/1 

80960010567 80960010567 pašv. ceļš pie 

Vilnīšiem 

0.5ha Nav 1/1 

80960010574 80960010574 Mazvībotnes 1.17ha Nav 1/1 

80960010581 80960010581 Sūkņu stacija Līčos 0.03ha Nav 1/1 

80960010624 80960010624 pašv.nomas z. 

Poldera ielas 

2.2ha Nav 1/1 

80960010626 80960010626 Mazliepiņas 0.4086ha Nav 1/1 

80960010630 80960010630 Pašv. ceļš pie 

Stārķu ligzdas 

0.5ha Nav 1/1 

80960010632 80960010632 Mazā Juglas atteka 2.13ha Nav 1/1 

80960010633 80960010633 Ceļš Līču ciematā 0.2ha Nav 1/1 

80960010683 80960010683 Sarmas 1.14ha 100000125179 1/1 

80960010709 80960010709 Pašvaldības ceļš 

pie Zeltkalniem 

0.01ha Nav 1/1 

80960010713 80960010713 Sila iela 0.11ha Nav 1/1 

80960010714 80960010714 Rožu iela 0.01ha Nav 1/1 

80960020003 80960020003 Biķeri 18.48ha 100000064494 1/1 

80960020004 80960020004 Ķiršu iela 12 0.12ha 141 1/1 

80960020020 80960020020 Nav 0.13ha Nav 1/1 

80960020049 80960020049 Dreiliņupes zaļā 

zona 

3.4ha Nav 1/1 

80960020127 80960020127 Zvirgzdi 0.0977ha 100000100143 1/1 

80960020133 80960020133 Smaidas 14.44ha 100000064494 1/1 

80960020151 80960020151 Ēriki 8.07ha 100000117060 1/1 

80960020186 80960020186 Mežrozīte sd. 0.55ha Nav 1/1 

80960020199 80960020199 Smaidu iela 2 0.6ha Nav 1/1 

80960020225 80960020225 Vecaine Nr. 22 0.04ha Nav 1/1 

80960020232 80960020232 Vecaine   Nr.13 0.04ha Nav 1/1 



 20 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960020235 80960020235 Vecaine Nr. 54 0.04ha Nav 1/1 

80960020257 80960020257 Vecaine Nr. 81 0.04ha Nav 1/1 

80960020282 80960020282 Vecaine Nr. 82 0.04ha Nav 1/1 

80960020294 80960020294 Vecaine    Nr.8 0.04ha Nav 1/1 

80960020364 80960020364 Daumaņi 1 0.1004ha 100000041899 1/1 

80960020365 80960020365 Galiņi 0.0549ha 100000052921 1/1 

80960020408 80960020408 Garā iela 2.8ha Nav 1/1 

80960020409 80960020409 Apses-Neilandi 0.3ha Nav 1/1 

80960020410 80960020410 Smaidu iela 0.4ha Nav 1/1 

80960020411 80960020411 Ozolu iela 0.9ha Nav 1/1 

80960020413 80960020413 Kadiķu iela 0.3ha Nav 1/1 

  80960020511         

80960020414 80960020414 Ķiršu iela 0.17ha Nav 1/1 

  80960020513         

80960020415 80960020415 Vītolu iela 0.12ha Nav 1/1 

  80960020514         

80960020416 80960020416 Ceriņu iela 0.3ha Nav 1/1 

80960020417 80960020417 Jasmīnu iela 0.3ha Nav 1/1 

80960020418 80960020418 Īves iela 0.06ha Nav 1/1 

80960020419 80960020419 Rīgas robeža-Irbes 1.7ha Nav 1/1 

80960020435 80960020435 pašv. nomas z. pie 

Bērziņiem 

3.3ha Nav 1/1 

80960020512 80960020412 Kļavu iela 0.6ha Nav 1/1 

  80960020512         

80960020516 80960020516 Lielzvirgzdi 0.7ha Nav 1/1 

80960020517 80960020517 pašv. nomas z. pie 

Kārkliem 

1.8ha Nav 1/1 

80960020519 80960020519 pašv. nomas z. pie 

Galiņiem 

0.4ha Nav 1/1 

80960020520 80960020520 Lielskultes 1.8ha 100000081389 1/1 

80960020522 80960020522 pašv. nomas z. pie 

Zirneklīša 

0.3ha Nav 1/1 

80960020557 80960020557 Attīrīšanas iekārtas 

Ulbrokā 

1.44ha Nav 1/1 

80960020721 80960020721 Brunavas 0.2411ha Nav 1/8 

80960020802 80960020802 Ķīļi 0.2276ha 100000166642 1/1 

80960020803 80960020803 Pašv. nomas zeme 

pie Vecaines 

dārziem 

1.5ha Nav 1/1 

  80960020804         



 21 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960020817 80960020817 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Druviņām 

3.8ha Nav 1/1 

80960020818 80960020818 Ūdensvada trase 0.4ha Nav 1/1 

80960020946 80960020946 Pašvaldības ceļš 

pie Augstceltnes 

0.11ha Nav 1/1 

80960020949 80960020949 Ērgļu iela 0.17ha Nav 1/1 

80960020952 80960020951 Pašvaldības ceļi 

Vecainē 

0.635ha Nav 1/1 

  80960020952         

  80960020953         

  80960020954         

  80960020955         

  80960020956         

  80960020957         

  80960020958         

  80960020959         

  80960020960         

80960021350 80960021350 Priedkalnu iela 17A 0.5ha 100000219183 1/1 

80960030067 80960030067 Apiņu iela 0.056ha 198 1/1 

80960030101 80960030101 Upmalas 0.2ha Nav 1/1 

80960030117 80960030117 Pašv. nomas zeme 

pie Irēnām 

1ha Nav 1/1 

80960030135 80960030135 Rozes 10.5ha Nav 1/1 

80960030282 80960030282 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Brīvkalniem 

2.2ha Nav 1/1 

80960030295 80960030295 Jaunviesturi 2.24ha Nav 1/1 

80960030296 80960030294 Laucinieki 17.64ha 100000117349 1/1 

  80960030296         

  80960030573         

80960030297 80960030297 Lielviesturi 7.9ha Nav 1/1 

80960030301 80960030301 Transformātors Nr. 

4 

0.0558ha Nav 1/1 

80960030303 80960030303 Transformātors Nr. 

6 

0.02ha Nav 1/1 

80960030304 80960030304 Transformātors Nr. 

7 

0.02ha Nav 1/1 

80960030306 80960030306 Transformātors Nr. 

9 

0.02ha Nav 1/1 

80960030309 80960030309 Transformātors Nr. 

12 

0.02ha Nav 1/1 



 22 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960030310 80960030310 Transformātors Nr. 

13 

0.004ha Nav 1/1 

80960030311 80960030311 Transformātors Nr. 

14 

0.01ha Nav 1/1 

80960030313 80960030313 Transformātors Nr. 

16 

0.01ha Nav 1/1 

80960030315 80960030315 Transformātors Nr. 

18 

0.01ha Nav 1/1 

80960030316 80960030316 Transformātors Nr. 

19 

0.0125ha Nav 1/1 

80960030318 80960030318 Transformātors Nr. 

21 

0.01ha Nav 1/1 

80960030322 80960030322 Transformātors Nr. 

25 

0.01ha Nav 1/1 

80960030323 80960030323 Transformātors Nr. 

26 

0.02ha Nav 1/1 

80960030324 80960030324 Transformātors Nr. 

27 

0.01ha Nav 1/1 

80960030325 80960030325 Transformātors Nr. 

28 

0.01ha Nav 1/1 

80960030332 80960030332 Rozes Nr.7 0.045ha Nav 1/1 

80960030341 80960030341 Rozes Nr.16 0.06ha Nav 1/1 

80960030384 80960030384 Ulbrokas 

vidusskola 

4.41ha Nav 1/1 

80960030401 80960010103 Oši 14.1912ha 368 1/1 

  80960030274         

  80960030401         

  80960031031         

80960030408 80960030408 Krustceles 1.01ha 100000118169 1/1 

80960030420 80960030420 Institūta iela 36 1.0186ha 327 1/1 

80960030429 80960030429 Ulbrokas ezers 20.07ha 100000171076 1/1 

80960030430 80960030430 Līgo parks 1.94ha Nav 1/1 

80960030431 80960030431 Kanalizācijas 

sūkņu stacija 

0.3ha Nav 1/1 

80960030433 80960030433 Institūta iela 1a 3.3859ha 100000092940 1/1 

  80960030583         

  80960030584         

  80960030585         

  80960030586         

80960030434 80960030434 Institūta iela 4 0.2634ha 100000091274 1/1 

80960030435 80960030435 Institūta iela  6 0.2936ha 969 1/1 

80960030436 80960030436 Institūta iela  8 0.2073ha 836 1/1 

80960030437 80960030437 Institūta iela 10 0.2618ha 831 1/1 



 23 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960030438 80960030438 Institūta iela 12 0.1462ha 835 1/1 

80960030439 80960030439 Institūta iela 14 0.1434ha 832 1/1 

80960030440 80960030440 Institūta iela 16 0.1462ha 973 1/1 

80960030441 80960030441 Institūta iela 18 0.1309ha 811 1/1 

80960030442 80960030442 Institūta iela  20 0.2316ha Nav 1/1 

80960030443 80960030443 Institūta iela 22 0.0611ha Nav 1/1 

80960030444 80960030444 Institūta iela 24 0.5193ha 809 1/1 

80960030446 80960030446 Institūta iela 30 0.308ha Nav 1/1 

80960030447 80960030447 Institūta iela 32 0.3213ha 100000063855 1/1 

80960030448 80960030448 Institūta iela 34 0.4264ha 100000003170 1/1 

80960030449 80960030449 Institūta iela 36A 0.4186ha 100000065051 1/1 

80960030450 80960030450 Institūta iela 34A 1.7277ha Nav 1/1 

80960030451 80960030451 Peldu iela  4 0.2839ha 988 1/1 

80960030452 80960030452 Peldu iela  6 0.2032ha 981 1/1 

80960030453 80960030453 Peldu iela 8 0.3579ha 100000074108 1/1 

80960030455 80960030455 Silaputniņi 0.051ha 100000081186 1/1 

80960030456 80960030456 Irēnas 0.0496ha 100000050627 1/1 

80960030458 80960030458 Institūtu iela 15 1.8507ha Nav 1/1 

80960030484 80960030484 Beveriņi-Vālodzes 1.9ha Nav 1/1 

80960030485 80960030485 Pļaviņas-Raugas 1.2ha Nav 1/1 

80960030486 80960030486 Pašvaldības 

autoceļš Lielkājas-

Mežvidi 

2.9ha Nav 1/1 

  80960040085         

80960030487 80960030487 Pļaviņas-Austrumi 0.14ha Nav 1/1 

80960030488 80960030488 Īsā iela 0.18ha Nav 1/1 

  80960030505         

80960030489 80960030489 Parka iela 0.6ha Nav 1/1 

80960030490 80960030490 Peldu iela 0.24ha Nav 1/1 

80960030491 80960030491 Ezermalas iela 0.52ha Nav 1/1 

80960030492 80960030492 Vidus iela 0.54ha Nav 1/1 

80960030493 80960030493 Ziemeļu gatve 0.5ha Nav 1/1 

80960030494 80960030494 Ošu iela 0.66ha Nav 1/1 

80960030495 80960030495 Lakstīgalu iela 0.4ha Nav 1/1 

80960030497 80960030497 Kalnozolu iela 0.23ha Nav 1/1 

80960030498 80960030498 Priežu iela 0.22ha Nav 1/1 

80960030499 80960030499 Piķurgas iela 0.46ha Nav 1/1 

80960030500 80960030500 Liepu iela 0.5ha Nav 1/1 

80960030503 80960030503 pašvaldības ceļš 0.15ha Nav 1/1 



 24 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960030504 80960030504 Radiostacijas iela 0.7ha Nav 1/1 

80960030506 80960030506 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

1.5ha Nav 1/1 

80960030507 80960030507 Pašvaldības 

autoceļš Krasti-

Dzidriņas 

1.6ha Nav 1/1 

  80960040086         

80960030509 80960030509 Dauguļupes iela 1.04ha 100000459847 1/1 

80960030524 80960030524 Tučas 0.3ha Nav 1/1 

80960030536 80960030536 Ievas 4.086ha Nav 1/1 

80960030537 80960030537 Institūta iela 30A 0.1893ha Nav 1/1 

80960030558 80960030558 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

1.2ha Nav 1/1 

80960030559 80960030559 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.5ha Nav 1/1 

80960030560 80960030560 Pie Rozītēm 11.8ha Nav 1/1 

80960030561 80960030561 Pašv. nomas z. pie 

Majorīšiem 

1.2ha Nav 1/1 

80960030562 80960030562 Zeme pie Acones 

st. 

5.3ha Nav 1/1 

80960030563 80960030563 Pašv. nomas z. pie 

Acones st. 

2.1ha Nav 1/1 

80960030564 80960030564 Zeme pie Acones 

st. 

8.2ha Nav 1/1 

80960030565 80960030565 Jaunpļaviņas 2.98ha Nav 1/1 

80960030576 80960030576 Acones iela 9C 1.04ha Nav 1/1 

80960030615 80960030614 Acones iela 3.1ha Nav 1/1 

  80960030615         

80960030618 80960030618 pašv. nomas z. pie 

Transformātora 

2.4ha Nav 1/1 

80960030619 80960030619 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.8ha Nav 1/1 

80960030620 80960030620 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.7ha Nav 1/1 

80960030621 80960030621 pašv. nomas z. pie 

Parka ielas 

3.33ha Nav 1/1 

  80960030894         

80960030622 80960030622 Institūta iela 3 3.5045ha 100000067088 1/1 

80960030623 80960030623 pašv. nomas z. pie 

Krastiem 

0.7ha Nav 1/1 

80960030631 80960030631 pašvaldības mežš 

pie Silvām 

2.5ha Nav 1/1 



 25 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960030632 80960030632 Strautu iela 0.28ha Nav 1/1 

80960030633 80960030633 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

1.7ha Nav 1/1 

  80960030634         

80960030635 80960030635 Artēziskā aka 

Ulbrokā 

0.3ha Nav 1/1 

80960030650 80960030650 Ūdens tornis pie 

Radiostacijas 

0.3ha Nav 1/1 

80960030679 80960030679 Acones iela 16A 0.0058ha 100000148236 1/1 

80960030692 80960030692 Nav 0.7ha Nav 1/1 

80960030706 80960030706 Acones iela 6 2.5ha Nav 1/1 

80960030707 80960030707 pašv. nomas z. pie 

Dreimaņiem 

0.9ha Nav 1/1 

80960030708 80960030708 pašv. nomas z. pie 

Dreimaņiem 

2.5ha Nav 1/1 

80960030709 80960030709 pašv. nomas z. pie 

Egenovām 

4ha Nav 1/1 

80960030712 80960030712 Dauguļi 0.59ha Nav 1/1 

80960030718 80960030718 Pašv. nomas zeme 

pie Priežu ielas 13 

0.1ha Nav 1/1 

80960030720 80960030720 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Līvām 

0.15ha Nav 1/1 

80960030739 80960030739 Viesturi Nr. 1 0.05ha Nav 1/1 

80960030795 80960030795 Pašvaldības 

nomes zeme pie 

Apiņiem 

0.77ha Nav 1/1 

80960030895 80960030895 Pašvaldības ceļš 

pie Lauciniekiem 

0.8ha Nav 1/1 

80960030963 80960030963 Viesturi Nr.18 0.1ha Nav 1/1 

80960031026 80960031026 Nātres 0.23ha 100000206130 1/1 

80960031039 80960031039 Lapotņu iela 0.1002ha 100000195822 1/1 

80960031074 80960031074 Liepu ceļš 0.181ha 100000191752 1/1 

80960031075 80960031075 Lazdiņu iela 0.012ha 100000191756 1/1 

80960031077 80960031077 Mazginteri 0.6ha 100000315495 1/1 

80960031148 80960031148 Parka iela 30 0.3474ha 100000403286 1/1 

80960031159 80960031159 Koplietošanas 

zeme 

1.8ha Nav 1/1 

80960031168 80960030794 Vecbaltiņi 1.2267ha 100000391805 1/1 

  80960031168       1/1 

80960040055 80960040055 Ulbrokas kapi 6.19ha Nav 1/1 

80960040059 80960040059 Jaunozoli 3.33ha Nav 1/1 



 26 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

  80960040065         

80960040064 80960040064 Tērces 2.51ha Nav 1/1 

80960040082 80960040082 Pašvaldības mežs 

pie Dzidriņām 

3.8ha Nav 1/1 

80960040095 80960040095 Granti 0.15ha Nav 1/1 

80960040131 80960040131 pašv. nomas z. pie 

Vīksnām 

1.2ha Nav 1/1 

80960040134 80960040134 Gāzes vadu trase 0.7ha Nav 1/1 

80960040138 80960040138 Artēziskā aka 

Dzidriņās 

0.2ha Nav 1/1 

80960040171 80960040171 Ceļš pie 

Riekstkalniem 

0.3ha Nav 1/1 

80960040175 80960040175 Mežaparmes 3.306ha 100000180875 1/1 

80960040176 80960040176 Lejasparmes 2.7ha 100000180880 1/1 

80960040221 80960040221 Pašvaldības ceļš 

pie Avotiņiem 

0.1ha Nav 1/1 

80960040222 80960040222 Pašvaldības ceļš 

pie Ievlīčiem 

0.11ha Nav 1/1 

80960040224 80960040224 Pašvaldības ceļš 

pie Riekstkalniem 

0.14ha Nav 1/1 

80960040551 80960040551 Pašvaldības ceļš 

pie Indrām 

0.042ha Nav 1/1 

80960050092 80960050092 Lejasapsītes 8.33ha 100000070444 1/1 

80960050094 80960050094 Attīr. iekārtas 

Upeslejās 

2ha Nav 1/1 

80960050105 80960050105 Nav 3.5ha Nav 1/1 

80960050270 80960050270 Spāres iela 3 0.05ha Nav 1/1 

80960050391 80960050391 Spāres iela 10 0.05ha Nav 1/1 

80960050449 80960050449 Upeslejas 1 0.391ha 621 57 1/1 

80960050450 80960050450 Upeslejas 2 0.37ha 620 1/1 

80960050451 80960050451 Upeslejas 3 0.394ha 624 1/1 

80960050452 80960050452 Upeslejas 4 0.451ha 647 1/1 

80960050453 80960050453 Upeslejas 5 0.515ha 622 1/1 

80960050455 80960050455 Upeslejas 7 0.298ha 619 1/1 

80960050456 80960050456 Upeslejas 8 0.441ha 625 1/1 

80960050457 80960050457 Upeslejas 9 0.167ha 100000229561 1/1 

80960050458 80960050458 Sūkņu stacija 

Upeslejās 

0.5ha Nav 1/1 

80960050465 80960050465 V34 Saurieši 0.8ha Nav 1/1 

80960050466 80960050466 pašvaldības ceļš 0.4ha Nav 1/1 

80960050467 80960050467 V34-Meža skola 0.6ha Nav 1/1 



 27 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960050468 80960050468 Daktermuižas iela 0.6ha Nav 1/1 

80960050469 80960050469 Attīrīšanas 

iekārtas-Upesleju 

siltumnīca 

0.08ha Nav 1/1 

80960050470 80960050470 pašvaldības ceļš 0.7ha Nav 1/1 

80960050471 80960050471 Mazās Juglas upe 2.6ha Nav 1/1 

80960050472 80960050472 Mazās Juglas upe 1.6ha Nav 1/1 

80960050491 80960050491 pašv. nomas z. pie 

Skrastiem 

0.2ha Nav 1/1 

80960050498 80960050498 Ābele Nr.18 0.1ha Nav 1/1 

80960050500 80960050500 Spāres iela 22 0.02ha Nav 1/1 

80960050502 80960050502 Spāres iela 0.1ha Nav 1/1 

80960050506 80960050506 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.3ha Nav 1/1 

80960050509 80960050509 Kalnapsītes 5.99ha 100000134790 1/1 

80960050510 80960050510 Pašvaldības mežs 

pie Juglas sk. 

1.4ha Nav 1/1 

80960050511 80960050511 Pašvaldības mežs 

pie Upeslejām 

1.6ha Nav 1/1 

80960050512 80960050512 Pašvaldības mežs 

pie Upeslejām 

6.4ha Nav 1/1 

80960050518 80960050518 Ceļš Upesleju 

ciematā 

0.4ha Nav 1/1 

80960050519 80960050519 pašv nomas z. pie 

Jaunajām 

Upeslejām 

0.2ha Nav 1/1 

80960050520 80960050520 pašv. nomas z. pie 

d/s Ābele 

1.3ha Nav 1/1 

  80960050521         

  80960050522         

80960050523 80960050523 pašv.nomas z.pie 

Juglas sanat. 

inter.sk. 

1.9ha Nav 1/1 

  80960050524         

  80960050525         

80960050526 80960050526 d/s Ābele 0.4255ha Nav 1/1 

  80960050550         



 28 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960050527 80960050527 Mežs pie 

Upeslejas 6 

1.8ha Nav 1/1 

80960060017 80960060017 Cekules iela 8 0.1947ha 100000069754 1/1 

80960060019 80960060019 Cekules iela 14 0.0329ha 100000070470 1/1 

80960060020 80960060020 Cekules iela 16 0.0324ha 100000070452 1/1 

80960060022 80960060022 Cekules iela 20 0.0308ha 100000068789 1/1 

80960060023 80960060023 Dzilnu iela 5 0.0428ha 100000070425 1/1 

80960060024 80960060024 Dzilnu iela 7 0.0425ha 100000070429 1/1 

80960060025 80960060025 Dzilnu iela  9 0.0455ha 100000070422 1/1 

80960060027 80960060027 Dzeņu iela  5 0.071ha 100000070426 1/1 

80960060028 80960060028 Dzeņu iela  7 0.0747ha 100000067071 1/1 

80960060029 80960060029 Dzeņu iela 9 0.1534ha 100000070473 1/1 

80960060030 80960060030 Dzeņu iela 8 0.1484ha 100000069751 1/1 

80960060033 80960060033 Cekules iela 0.8ha Nav 1/1 

80960060037 80960060037 Dzeņu iela 10 0.15ha Nav 1/1 

80960060044 80960060044 ceļš Dz.st.Cekule-

Cekules ciemats 

0.6ha Nav 1/1 

80960060045 80960060045 Cekules iela 10 0.0662ha 100000057622 1/1 

80960060050 80960060050 Dzeņu iela 0.3ha Nav 1/1 

80960060051 80960060051 Dzilnu iela 0.9ha Nav 1/1 

80960060054 80960060054 Apvedceļš-Meža 

skola 

0.3ha Nav 1/1 

80960060056 80960060056 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.3ha Nav 1/1 

80960060057 80960060057 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

1ha Nav 1/1 

80960060058 80960060058 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.4ha Nav 1/1 

80960060059 80960060059 Augstsprieguma 

elektrolīnija 

0.06ha Nav 1/1 

80960060060 80960060060 pašv. ceļš Cekule - 

apvedceļš 

1.1ha Nav 1/1 

80960060065 80960060065 Nav 129.72ha Nav 1/1 

80960060067 80960060067 pašv.mežs Cekulē 7.7ha Nav 1/1 

80960060068 80960060068 pašv. mežs Cekulē 1.3ha Nav 1/1 

80960060069 80960060069 pašvaldības nomas 

zeme Cekulē 

1.4ha Nav 1/1 



 29 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960060070 80960060070 pašvaldības nomas 

zeme Cekulē 

9ha Nav 1/1 

80960060071 80960060071 pašv. nomas zeme 

Cekulē 

6.1ha Nav 1/1 

80960060072 80960060072 Dzilnu iela 6 2.8ha Nav 1/1 

80960060073 80960060073 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

SIA Savon 

0.2ha Nav 1/1 

80960060074 80960060074 Pie Dižozoliem 1.5ha Nav 1/1 

80960070052 80960070052 Sudrabkalni 0.9ha Nav 1/1 

80960070091 80960070091 Granīta iela13D 2.42ha 100000283750 1/1 

80960070094 80960070094 Stūraiņu iela 2.3ha 100000195634 1/1 

80960070097 80960070097 pašv. nomas z. pie 

Gaismas sk. 

3.5ha Nav 1/1 

80960070100 80960070100 pašv. nomas z. pie 

Gaitiņām 

7ha Nav 1/1 

80960070118 80960070118 Pagriezieni 0.8955ha 965 1/1 

80960070129 80960070129 Nomales 4.76ha 100000182013 1/1 

80960070160 80960070160 Gaismas skola 

Nr.40 

0.04ha Nav 1/1 

80960070191 80960070191 Getliņu iela 6 2.3ha 407 1/1 

80960070192 80960070192 Getliņu iela 8 2.4807ha 408 1/1 

80960070203 80960070203 dzelzceļa atzars 

Asfalta-betona 

rūpnīcai 

1.4ha Nav 1/1 

80960070205 80960070205 Getliņu iela 8ha Nav 1/1 

80960070207 80960070207 Krustpils iela -

Lauciņi 

2ha Nav 1/1 

80960070208 80960070208 Stūri-Sproģi 0.9ha Nav 1/1 

80960070210 80960070210 Granīta iela-Kļavas 2ha Nav 1/1 

80960070213 80960070213 Grāvīši 2.31ha Nav 1/1 

80960070222 80960070222 Mežrumbuļi 3.5ha Nav 1/1 

80960070226 80960070226 Getliņu iela 6A 8.76ha 100000069097 1/1 

80960070232 80960070232 Alkšņi 2.04ha Nav 1/1 

80960070235 80960070235 Granīta iela 19A 0.1702ha 100000376170 1/1 

80960070238 80960070238 Pureņu iela 0.2ha Nav 1/1 

80960070240 80960070240 Vizbuļu iela 0.1ha Nav 1/1 

80960070242 80960070242 Granīta iela 13E 1.96ha 100000283712 1/1 

80960070248 80960070248 Žubītes 2.33ha Nav 1/1 

80960070253 80960070253 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

0.7ha Nav 1/1 



 30 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

Reķiem 

80960070254 80960070254 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Rozītēm 

0.2ha Nav 1/1 

80960070255 80960070255 Ceļš pie Veskēm 0.1ha Nav 1/1 

80960070256 80960070256 Pašvaldības ceļš 0.2ha Nav 1/1 

80960070283 80960070283 Veldres 0.9801ha Nav 1/1 

80960070321 80960070321 Granīta iela 26B 1.6115ha 100000233066 1/1 

80960070327 80960070327 Jaungrāvīši 2.63ha 100000378344 1/1 

80960070341 80960070341 Pašvaldībai 

piekritīgā zeme 

0.6ha Nav 1/1 

80960080044 80960080044 Līdumnieki 5.3ha 340 1/1 

80960080053 80960080053 Stopiņu 

pamatskola 

5.29ha Nav 1/1 

  80960080290         

  80960080387         

80960080072 80960080072 Rāceņi Nr.12 0.05ha Nav 1/1 

80960080088 80960080088 Rāceņi Nr. 28 0.06ha Nav 1/1 

80960080185 80960080185 Pludmales iela  1 0.06ha Nav 1/1 

80960080248 80960080248 Saurieši 1 0.2979ha 100000036644 1/1 

80960080249 80960080249 Saurieši 2 0.2064ha 100000016456 1/1 

80960080250 80960080250 Saurieši 3 0.3876ha 979 1/1 

80960080251 80960080251 Saurieši 4 0.4855ha 839 1/1 

80960080252 80960080252 Saurieši 5 0.6398ha 100000016454 1/1 

80960080253 80960080253 Saurieši 6 0.381ha 100000006068 1/1 

80960080271 80960080271 Pašv. ceļš P5- 

Gāzes regulēšanas 

stacija 

1.13ha 100000321876 1/1 

80960080272 80960080272 Sauriešu stacija-

Sauriešu 

kombināts 

1.1ha Nav 1/1 

80960080273 80960080273 Volgas iela 1.1ha Nav 1/1 

80960080274 80960080274 Meža iela 0.5ha Nav 1/1 

  80960080392         

80960080275 80960080275 pašvaldības ceļš 0.5ha Nav 1/1 

80960080282 80960080282 Jaunais karjers 85ha Nav 1/1 

  80960080436         

80960080285 80960080285 Saurieškalns 4.85ha Nav 1/1 

80960080289 80960080289 Atzari 0.5ha Nav 1/1 



 31 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960080291 80960080291 Bērnudārzs 6.29ha Nav 1/1 

80960080307 80960080307 Fabrika Nr.12 0.0655ha Nav 1/1 

80960080310 80960080310 Fabrika Nr.16 0.06ha Nav 1/1 

80960080314 80960080314 Fabrika Nr. 20 0.06ha Nav 1/1 

80960080321 80960080321 Fabrika Nr. 30 0.06ha Nav 1/1 

80960080323 80960080323 Fabrika Nr. 32 0.06ha Nav 1/1 

80960080324 80960080324 pašv. nomas z. pie 

Mieliņiem 

3.7ha Nav 1/1 

80960080347 80960080347 Pludmales iela 0.7ha Nav 1/1 

80960080348 80960080348 Malas iela 0.05ha Nav 1/1 

80960080349 80960080349 Egļu iela 0.07ha Nav 1/1 

80960080350 80960080350 Medņu iela 0.05ha Nav 1/1 

80960080351 80960080351 Saules iela 0.1ha Nav 1/1 

80960080352 80960080352 Smilšu iela 0.07ha Nav 1/1 

80960080353 80960080353 Sīļu iela 0.13ha Nav 1/1 

  80960080354         

80960080355 80960080355 Zaļā iela 0.5ha Nav 1/1 

80960080356 80960080356 Ezera iela 0.06ha Nav 1/1 

80960080357 80960080357 Cīruļu iela 0.1ha Nav 1/1 

80960080358 80960080358 Rūpnīcas iela 0.12ha Nav 1/1 

80960080359 80960080359 Kalnu iela 0.1ha Nav 1/1 

80960080360 80960080360 Kraujas iela 0.14ha Nav 1/1 

80960080361 80960080361 Vēju iela 0.1ha Nav 1/1 

80960080362 80960080362 Gaismas iela 0.14ha Nav 1/1 

80960080363 80960080363 ceļš Dz.st. 

Saurieši-Sauriešu 

kombināts 

0.3ha Nav 1/1 

80960080364 80960080364 V 35 autoceļš 

Šķirotava - 

Saurieši 

0.7ha Nav 1/1 

80960080369 80960080369 pašv. nomas z. pie 

d/s Saurieši 

1.43ha Nav 1/1 

  80960080370         

80960080371 80960080371 Saurieši-Avotiņi 0.436ha Nav 1/1 

  80960080724         

80960080373 80960080373 pašvaldības mežs 

pie Rāceņiem 

0.72ha Nav 1/1 

80960080374 80960080374 pašv. nomas z. pie 

Meža ielas 

0.8ha Nav 1/1 

80960080380 80960080380 Sauriešu karjers 75ha Nav 1/1 

  80960080381         



 32 

Īpašuma kadastra 

numurs 

Kadastra 

apzīmējums 

Nekustamā 

īpašuma 

nosaukums 

Zemes platība Zemesgrāmatas 

nodalījuma numurs 

Domājamās 

daļas 

80960080382 80960080382 pašv. nomas z. pie 

Malas ielas 

0.6ha Nav 1/1 

80960080386 80960080386 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Lācīšiem 

0.2ha Nav 1/1 

80960080389 80960080389 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Meža ielas 28 

0.3ha Nav 1/1 

80960080390 80960080390 Pašvaldības 

nomas zeme pie 

Meža ielas 9 

0.4ha Nav 1/1 

80960080393 80960080393 Ceļš V34-Meža 

iela 

0.1ha Nav 1/1 

80960080394 80960080394 ceļš pie 

Strēlniekiem 

0.1ha Nav 1/1 

80960080397 80960080397 Fabrika Nr. 24 0.06ha Nav 1/1 

80960080399 80960080399 Fabrika Nr. 33 0.06ha Nav 1/1 

80960080439 80960080439 Pašvaldības zeme 

pie Rāceņiem 

1ha Nav 1/1 

80960090014 80960090014 Jaunsudrabkalni 1.7ha 181 1/1 

80960090035 80960090035 Tīrumi 0.2ha Nav 1/1 

80960090057 80960090057 Pašvaldības mežs 

Rumbulā 

1ha Nav 1/1 

80960090059 80960090059 Pašvaldības ceļš 0.6ha Nav 1/1 

80960090060 80960090060 Pašvaldības ceļš 2.8ha Nav 1/1 

80960090062 80960090062 pašvaldības ceļš 0.4ha Nav 1/1 

80960090079 80960090079 Spriguļi 35.02ha 100000270905 1/1 

  80960090080         

  80960090081         

  80960090082         

  80960090083         

80960090084 80960090084 Jaunrumbuļi 5.17ha 100000460660 1/1 

 

Kopējā zemju platība 955.87ha  no tās reģistrēts zemesgrāmatā 245.20ha 

 

 

 

 

 

 

 



 33 

Pašvaldības aģentūras ,,Saimnieks" atskaite par 2009. gadu 

 

     Galvenie notikumi, kas ietekmējuši aģentūras darbību pārskata gadā 

 

      Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” (turpmāk tekstā – 

Aģentūra) ir Rīgas rajona, Stopiņu novada domes (turpmāk tekstā – Dome) 

izveidota iestāde, kura savu darbību sāka ar 2004. gada 1. janvāri īstenojot Domes 

funkcijas labiekārtošanas, sanitārās tīrības, komunālo pakalpojumu, 

apsaimniekošanas, pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniegšanas un pasažieru 

pārvadājumu organizēšanas jomā Rīgas rajona, Stopiņu administratīvajā teritorijā 

un darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas “Publisko aģentūru likumu”, likumu 

“Par pašvaldībām”, citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, Stopiņu novada 

domes lēmumiem, pārvaldes līgumu un Aģentūras Nolikumu. 

Aģentūras pilns nosaukums ir – Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

“Saimnieks”. Aģentūru dibina, reorganizē un likvidē Dome. Aģentūra atrodas 

Domes pārraudzībā. Gada pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par 

aģentūras līdzekļiem, saistībām un saimnieciskās darbības rezultātu 2009.gadā. 

 

    

  Būtiskas pārmaiņas aģentūras darbībā nav.    

   

Aģentūras darbības mērķi ir sniegt publiskos pakalpojumus likumā noteiktās 

pašvaldības kompetences ietvaros: 

- organizēt un kontrolēt komunālo pakalpojumu sniegšanu fiziskām un juridiskām 

personām Stopiņu novadā; 

- apsaimniekot un labiekārtot Stopiņu novada administratīvo teritoriju, Stopiņu 

novada pašvaldības ceļus un komunālās saimniecības objektus; 

- gādāt par sanitāro tīrību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; 

- organizēt, vadīt un realizēt Domes, Latvijas un starptautiskus projektus un 

programmas, kas veicinātu komunālo pakalpojumu sniegšanas un novada 

administratīvās teritorijas un komunālo objektu apsaimniekošanas 

efektivitāti un lietderību. 

    Aģentūrai ir šādas funkcijas: 

- dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas organizēšana; 

- Domes nedzīvojamo māju pārvaldīšana, uzturēšana, remonta un celtniecības 

darbu organizēšana 



 34 

- komunālās saimniecības objektu (apkures, ūdens, kanalizācijas sistēmu u.c.) 

pārvaldīšana, uzturēšana, ekspluatācija, remonta un celtniecības 

organizēšana; 

- elektrosaimniecības uzturēšana, apkope un remonts; 

- gāzes katlumājas apkalpošana, uzturēšana un remonts; 

- juridisko un fizisko personu darbības Stopiņu novada administratīvās teritorijas 

apsaimniekošanas, komunālo objektu apsaimniekošanas un komunālo 

pakalpojumu sniegšanas jomā organizēšana un uzraudzība; 

 

- meliorācijas sistēmas un lietus kanalizācijas apsaimniekošanas, uzturēšanas 

tehniskā kārtībā, ekspluatācijas un remonta darbu nodrošināšana un 

uzraudzība; 

- sadzīves un individuālo atkritumu savākšanas un izvešanas organizēšana un 

uzraudzība; 

- pašvaldības ielu, ceļu, tiltu un laukumu apsaimniekošana, uzturēšana kārtībā, 

remontdarbu un būvniecības organizēšana un uzraudzība; 

- ceļu drošības pasākumu (ceļa zīmju un ielu horizontālā marķējuma) 

nodrošināšana; 

- ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzētu teritoriju apgaismojuma 

nodrošināšana un uzturēšana kārtībā; 

- transporta pakalpojumu sniegšana un organizēšana, starptautisko pasažieru 

pārvadājumu pakalpojumu sniegšana; 

- pašvaldības ielu, parku, skvēru, citu zaļo zonu apstādījumu apkopšana, mazo 

arhitektūras formu uzturēšana kārtībā un jaunu apstādījumu plānošana un 

izveide; 

- novada mežu apsaimniekošana, uzturēšana kārtībā, apmežošanas plānošana; 

- kapsētu, kapsētu norobežojuma un aizsargjoslas teritorijas ekspluatācija, 

uzturēšana kārtībā un labiekārtošana; 

- valsts, pašvaldību, kā arī starptautisko projektu un programmu realizācija un 

vadīšana Aģentūras kompetences ietvaros. 

 

 2009. gadā tika veikti šādi lielākie darbi: 

 

Nr. p.k. Darbu nosaukums 

Apjoms, 

Ls 

1 Ulbrokas kapličas remonts 7140 

2 Sauriešu pamatskolas rekonstrukcijas projekts 720 



 35 

3 Sauriešu bērnu dārza spēļu mājiņu izgatavošana un uzstādīš. 1776 

5 Sauriešu pamatskolas sadales sk.kabeļu mont. 622 

6 Sauriešu bibliotēkas griestu montāža 1294 

7 Ulbrokas vidusskolas pagraba palīgtelpu remonts  789 

8 Sauriešu elektrotīkla rekonstrukcija 7976 

9 Sauriešu elektrotīkla rekonstrukcija 6488 

10 Saurieši 6 siltummezgla rekonstrukcija 3619 

11 Līču ūdenstorņa cauruļvadu remonts 678 

12 Sauriešu pirmsskolas izglītības iestādes telpu remonts 5775 

13 Stopiņu pamatskolas telpu remonts 2064 

14 Ulbrokas vidusskolas 3.st.remonts 3998 

15  Dzīvojamās mājas Saurieši 4 remonts 4603 

16 Dzīvojamās mājas Saurieši 5 remonts 7742 

17 Radiostacijas 2 un 21 el.energ.pieslēguma ierīkošana 7141 

18 Cekule, Dzeņu 8 un 9 tranšejas rakš.el. instalācija 766 

19 Institūta  1 jumta  remonts 404 

20 Sauriešu pamatskolas noteku mont.,mēbeļu mont,. 1291 

Kopā   64886 

   

 

 

     Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt aģentūras darbību 

      nākotnē. 

Attīstība perspektīvā: turpināt strādāt pie komunālo pakalpojumu sniegšanas 

kvalitātes uzlabošanas.(t. sk. Ulbrokas, Sauriešu, Upesleju, Līču, Cekules ciematu 

siltumapgādes, ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmu rekonstrukcijas un 

sakārtošanas). 

- Pašvaldību ceļu sakārtošana. 

- Iekšpagalmu labiekārtošana. 



 36 

- Pašvaldības teritoriju labiekārtošana. 

 

2008.g. novembrī bija parakstīta trīspusīga vienošanās par projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Ulbrokā” īstenošanu, kā arī 

civiltiesiskais līgums un vienošanās par projekta īstenošanu. 

Puses :  

- Vides ministrija ; 

- Stopiņu novada dome: 

- Stopiņu novada p/a „Saimnieks”. 

Projekta kopējās izmaksas Ls 5 456 846.16  . 2008.g. decembrī, atbilstoši 

līguma nosacījumiem   p/a „Saimnieks” kontā Valsts kasē ir ieskaitīts avansa 

maksājums 20 % no Atbalsta summas .t.i. Ls 735 774.80 .   

 

2009.g. tika uzsākta projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Ulbrokā” īstenošana. 

Veikta iepirkuma procedūra, ka rezultātā noslēgti līgumi: 

-  ar „K & H  AS filiāle Latvijā” par ūdenssaimniecības objektu projektēšanu un 

būvniecību - līguma summa ar PVN Ls 2 373 914.85; 

         - ar SIA „Volvo Ttuck Latvia”  par hidrodinamiskās mašīnas un iekārtas piegādi 

- līguma summa ar PVN Ls 287 683.63; 

         - ar SIA „Asmāra”  par Avanss par būvdarbu inženiertehnisku uzraudzību - 

līguma summa ar PVN Ls 76 109.00. 

 

 

p/a „Saimnieks” kontā Valsts kasē ir: 

- saņemta papildus avansa summa 22% no Atbalsta summas .t.i. Ls 809 352.28; 

- saņemts Stopiņu novada domes līdzfinansējums Ls 237 391.49; 

- Atbilstoši līguma nosacījumiem veikti avansa maksājumi:  

●  „K & H  AS filiāle Latvijā” ; 

         ●   SIA „Volvo Ttuck Latvia”. 

 

2010.g. turpināsies projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Ulbrokā” īstenošana. 

 

2009.g. novembrī bija parakstīts līgums par projekta „Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu rekonstrukcija Upeslejās ” īstenošanu.   



 37 

Projekta kopējās izmaksas Ls 800 000.00 .  

 

     Būtiski riski un neskaidrie apstākļi.  

Nav būtisku risku un neskaidro apstākļu, ar kuriem aģentūra saskaras. 

Iestājoties krīzes situācijai valstī ir samazinājusies iedzīvotāju un juridisku 

personu maksātspēja par saņemtiem komunāliem pakalpojumiem.  

 

     Pētniecības un attīstības darbi nebija notikuši. 

    

     Iestādes struktūrvienības 

      Aģentūras darbību vada Aģentūras direktors, kuru pieņem darbā un atlaiž no darba 

Dome. Darba līgumu ar Aģentūras direktoru slēdz Domes priekšsēdētājs. Aģentūras 

direktoru pieņem darbā uz laiku, kas nepārsniedz piecus gadus. Izbeidzoties darba 

līguma noteiktajam termiņam, līgumu var atjaunot uz termiņu, kas nepārsniedz piecus 

gadus. 

Aģentūras darbības efektivitātes uzlabošanai Dome var izveidot Aģentūras 

konsultatīvo padomi. Aģentūras konsultatīvajai padomei ir padomdevēja tiesības 

jautājumos, kas saistīti ar Aģentūras darbības stratēģijas plānošanu, Aģentūras 

budžetu, pārvaldes līgumu un citos jautājumos saskaņā ar Domes lēmumiem. 

Aģentūras konsultatīvās padomes skaitlisko sastāvu, funkcijas un nolikumu apstiprina 

Dome. Konsultatīvās padomes darbā bez balsstiesībām piedalās Domes 

izpilddirektors, Aģentūras direktors vai to pilnvarotās personas. 

Attiecības starp Domi un Aģentūru nosaka pārvaldes līgums. Pārvaldes līgumu 

Domes vārdā paraksta Domes priekšsēdētājs un Aģentūras vārdā tās direktors. 

Pārvaldes līgumu precizē katru gadu ne vēlāk kā mēnesi pēc Domes gadskārtējā 

budžeta pieņemšanas. 

      Sakarā ar ekonomisku situāciju valstī, uzsākot gadu mainījās aģentūras struktūra. 

Tika likvidēta celtniecības un remontu nodaļa. Aģentūrā ir četras lielākas 

struktūrvienības:  

- Tehniskā daļa; 

- Ulbrokas komunālās saimniecības nodaļa; 

- Upesleju komunālās saimniecības nodaļa; 

- Transporta un labiekārtošanas nodaļa 

 

     Pārraudzībā esošās iestādes nav. 

 



 38 

     Nav konsolidācijā iesaistītu iestāžu (ar atsevišķu patstāvīgu bilanci). 

     

     Finanšu līdzekļi un finansu riski 

 Aģentūras mantu un finanšu līdzekļus veido: 

- Aģentūras valdījumā esošā nošķirtā pašvaldības manta; 

- Domes piešķirtie līdzekļi; 

- ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem; 

- finanšu palīdzība; 

- līdzekļi, kas iegūti atsavinot Aģentūras valdījumā esošo kustamo mantu; 

- juridisko un fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi. 

 

Aģentūra savā darbībā nepielieto finanšu un atvasinātos finanšu instrumentus. 

 Aģentūra ir atbildīga par savām saistībām ar tās valdījumā esošo nošķirto 

Domes mantu. Ja ar Aģentūrai valdījumā esošo nošķirto Domes mantu nepietiek vai 

Aģentūras saistību izpilde var traucēt Aģentūras darbību, par Aģentūras saistībām 

atbild Dome. 

 Aģentūrai ir tiesības saskaņā ar likumu „Par budžetu un finansu vadību”, 

citiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un Aģentūras Nolikumā noteiktajā 

kārtībā ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus Latvijā un ārvalstīs. 

 Aizdevumu darījumu nodrošināšanai Aģentūra nedrīkst sniegt galvojumu 

un slēgt ķīlas darījumus ar īpašumiem, kas nepieciešami Aģentūras pastāvīgo 

funkciju pildīšanai. 

 Noslēdzot finansu gadu, Aģentūra sagatavo un publicē gada pārskatu par 

Aģentūras darbības mērķiem, rezultātiem un Aģentūras budžeta līdzekļu 

izlietojumu. 

 Aģentūra organizē savu lietvedību, grāmatvedību, sastāda un iesniedz 

pārskatus par finanšu resursu izlietojumu un bilanci atbilstoši Publisko aģentūru 

likuma, likuma „Par grāmatvedību”, likuma „Par budžeta un finansu vadību”, 

Aģentūras Nolikuma noteikumiem, citām Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām. 

 Lai kontrolētu Aģentūras finansiālās darbības tiesiskumu un atbilstību 

pārvaldes līgumam un Aģentūras Nolikumam, Domei ir tiesības veikt Aģentūras 

revīziju un sagatavot revīzijas pārskatu. 

Gada pārskats par periodu no 2009. gada 1. janvāra līdz 2009. gada 31. 

decembrim sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par aģentūras līdzekļiem, saistībām 

un darbības rezultātu 2009.gadā un ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1193 (20.10.2009.g.) „Gada pārskatu 

sagatavošanas kārtība”.  



 39 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūras Stopiņu Ambulance 

atskaite 

 

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra "Stopiņu ambulance" izveidota 

2004.gada decembrī, reorganizējot Rīgas rajona Stopiņu pagasta pašvaldības 

bezpeļņas uzņēmumu "Stopiņu ambulance" .  

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un 

medicīnas tehnoloģiju aģentūrā . 2009.gadā Stopiņu ambulances struktūrvienība „ 

Sauriešu medpunkts” saskaņā ar Stopiņu novada Domes 17.06.2009. sēdes lēmumu 

tika likvidēta, medpunkta aprīkojumu pārdodot jaunizveidotajai ārsta privātpraksei, 

kas ar 01.07.2009. darbojas bijušā Sauriešu medpunkta telpās. Līdz ar to Stopiņu 

ambulancei no 01.07.2009 ir tikai viena struktūrvienība – Upesleju doktorāts, kas 

reģistrēts nodokļu maksātāju reģistrā 2008.gada 25.aprīlī. 

 

Galvenais Stopiņu ambulances finansēšanas avots ir Veselības norēķinu 

centra samaksa par primārās veselības aprūpes darbu (valsts budžeta līdzekļi), 

pašvaldības budžeta līdzekļi, ieņēmumi no pacientiem, apdrošināšanas kompānijām. 

 

 

Pārskata periodā Stopiņu ambulances paveiktā primārās veselības aprūpes 

darba apjoms pēc līguma ar Veselības norēķinu centru bija 111.7 tūkst. Ls ; 

finansējums no Stopiņu novada Domes – 20.2 tūkst. Ls ; ieņēmumi no pacientiem – 

14,8 tūkst. Ls, Stopiņu novada Domes apmaksātie medicīnas pakalpojumi 

pensionāriem – 10.9 tūkst. Ls, apdrošināšanas kompāniju apmaksātie medicīnas 

pakalpojumi – 5.1 tūkst.Ls; telpu nomas maksa – 1.9 tūkst.Ls. 

Ieņēmumi no Veselības norēķinu centra 2009. gadā bija par 7.7 tūkst.Ls jeb 

7.4% lielāki nekā plānots. 

 

Pacientu apmeklējumu skaitu un tā dinamiku, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

raksturo sekojoša tabula: 

 

Apmeklējuma veids 2009.g. Vidēji mēnesī 

2009.g. 

2008.g.  

Ambulatorie apmeklējumi pie 

ārstiem 

25936 2161 19575 

Ārstu mājas vizītes 1924 160 1583 

Ambulatorie apmeklējumi pie 

vidējā medicīniskā personāla 

11980 998 20166 

Vidējā medicīniskā personāla 1252 104 1128 



 40 

mājas vizītes 

Kopā 41092 3423 42452 

 

Apmeklējumu skaita samazināšanās saistīta ar Sauriešu medpunkta 

likvidāciju, bet, tā kā tas ietekmēja tikai pārskata perioda II pusgadu, tad nākamā gada 

rādītāji būs vēl zemāki. 

 

 

 

 

Pie ģimenes ārstiem reģistrēto pacientu skaits: 

 

Ģimenes ārsts 2009.g.,cilv. 2008.g.,cilv. 

V.Strautmane 1679 2098 

I.Vīksne  2136 

D.Taurīte-Tauriņa  712 

V.Ikauniece 1851 1714 

D.Ozola 956  

Kopā 4486 6660 

 

Stopiņu ambulancē strādā tikai sertificēti ārsti un ārstu palīgi. 

2009.gadā  kvalifikācijas paaugstinājuši sekojoši Stopiņu ambulances darbinieki: 

 

Darbinieks Kursu tēma Organizētājs Izmaksas, Ls 

Ģim.ārste I.Vīksne psihoterapija Latvijas ģimenes 

ārstu asociācija 

80.00 

Ģim.ārste 

V.Ikauniece 

terapija Latvijas ģimenes 

ārstu asociācija 

95.00 

Ginekologs 

A.Spakovica 

dzemdniecība 

un ginekoloģija 

Rīgas Stradiņa 

universitāte 

48.00 

2010.gadā kvalifikāciju jāpaaugstina ģimenes ārstei D.Ozolai (internās 

slimībās, bērnu slimībās , ķirurģijā) kā arī citiem darbiniekiem. 

 

2009.gadā visu ambulances darbinieku veselība tika apdrošināta; tika 

apdrošināta arī visu ārstu profesionālā atbildība. 

 

2009.gadā ieņēmumi par Ls 22452 pārsniedza izdevumus. To galvenokārt 

noteica pārskata perioda sākumā sakarā ar ekonomisko situāciju valstī ieplānotais 

darbinieku algu fonda samazinājums par 15 %, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, kas 



 41 

arī tika realizēts. Bez tam netika veikts plānotais ambulances ēkas Ulbrokā logu 

remonts, ko sekmīgi varēs īstenot 2010.gadā, jo līdzekļu uzkrājums ir pietiekošs. 

Sakarā ar valsts politiku publiskā sektora darbinieku veselības 

apdrošināšanas jomā, Rīgas slimokases likvidāciju un apdrošināšanas polišu cenu 

kāpumu, ieņēmumi no apdrošināšanas kompānijām par ambulatorajiem 

pakalpojumiem 2010.gadā varētu samazināties; pamatojoties uz noslēgto līgumu ar 

Veselības norēķinu centru, arī valsts budžeta apmaksāto ambulatoro pakalpojumu 

apjoms samazināsies par apmēram 30 % ( te jāņem vērā arī ambulances 

struktūrvienību skaita samazināšanās un ar to saistītais pakalpojumu apjoma kritums), 

samazināsies arī Stopiņu novada Domes finansējums veselības aprūpei, tomēr, ņemot 

vērā skaidras naudas uzkrājumus gada beigās, 2010.gadā Stopiņu ambulance varēs 

sekmīgi darboties. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

Stopiņu novada pašvaldības policijas 

atskaite 

 

2009. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot 

sabiedrisko kārtību, novēršot un pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī 

sniedzot palīdzību iestādēm un personām, veica šādus pasākumus: 

1. Operatīvās grupas izbraukumi uz notikumiem 943 

          1.1. uz ģimenes skandāliem 95 

          1.2. uz ugunsgrēkiem 14 

          1.3. noziedzīgs nodarījums pret īpašumu 87 

          1.4. dzīvnieku uzbrukums 7 

          1.5. naktsmiera traucēšana 48 

          1.6. sabiedriskās kārtības traucēšana 372 

          1.7. kūlas dedzināšana 12 

2. Aizturētas personas un nogādātas Salaspils policijas iecirknī 38 

3. Sadarbība ar Valsts policiju 23 

4. Nodrošināta sabiedriskā kārtība masu pasākumu laikā 6 

5. Sniegta palīdzība personām, izsaucot Ātro medicīnisko palīdzību 24 

6. Aizturēti transportlīdzekļu vadītāji alkohola reibumā 1 

7. Izskatīti personu priekšlikumi, iesniegumi un sūdzības 58 

8. Sniegts atbalsts domes uzņēmumiem, iestādēm un  struktūrvienībām 32 

9. Izteikti brīdinājumi 59 

10. Nogādātas mājās personas alkohola reibuma stāvoklī, kas nevar 

patstāvīgi pārvietoties 
78 

 2009. gadā, salīdzinājumā ar 2008. gadu, Stopiņu novada pašvaldības 

policijā izbraukumu skaits uz notikumiem un iedzīvotāju izsaukumiem kopumā ir nedaudz 

palielinājies. Vidēji dienā Stopiņu novada pašvaldības policija saņēma 2,6 izsaukumus, kas 

saistīti ar sabiedriskās kārtības traucēšanu un citiem, dažādiem likumpārkāpumiem . 

 2009. gadā, salīdzinājumā ar 2008. gadu, samazinājies izsaukumu skaits 

uz ģimenes skandāliem, kā arī saņemtas mazāk iedzīvotāju sūdzības par naktsmiera 

traucēšanu. Bet, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, pieaudzis izsaukumu skaits uz 

ugunsgrēkiem un izsaukumiem, kas saistīti ar kūlas dedzināšanu, kā arī pieaudzis mājās 



 43 

nogādāto personu skaits, kuras nespēj patstāvīgi pārvietoties, jo atrodas alkohola reibuma 

stāvoklī. 

 

 Kūlas dedzināšanas gadījumu pieaugums varētu tikt izskaidrojams ar to, 

ka pasliktinās iedzīvotāju finansiālais stāvoklis un līdz ar to kļūst vairāk iedzīvotāju, kam 

trūkst līdzekļu zemes īpašumu apsaimniekošanai.  

 Jau otro gadu pēc kārtas, 2009. gada rudenī Stopiņu novada pašvaldības 

policija veica reidu ar mērķi palielināt ugunsdrošību kūlas dedzināšanas laikā Stopiņu 

novadā. Par saukšanu pie administratīvās atbildības par zemes apsaimniekošanas pasākumu 

neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos, tika brīdināti 106 zemes 

īpašnieki, no kuriem 17 tika saukti pie likumā paredzētās atbildības. Salīdzinot, 2008. gadā 

par minēto pārkāpumu pie administratīvās atbildības tika sauktas 56 personas. Var secināt, 

ka Stopiņu novada pašvaldības policijas darbs 2008. gadā ir devis rezultātu, un zemes 

īpašnieki brīdinājumu par saukšanu pie administratīvās atbildības par zemes 

apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu ir uztvēruši nopietni un cenšas savus zemes 

īpašumus sakopt savlaicīgi. 

 Sakarā ar straujo ekonomiskās situācijas pasliktināšanos valstī, ar katru 

gadu, arī 2009. gadā, palielinājās Stopiņu novada pašvaldības policijas izbraukumu skaits 

uz notikumiem, kas saistīti ar noziedzīgiem nodarījumiem pret īpašumu. Pēc Stopiņu 

novada pašvaldības policijas rīcībā esošās informācijas var secināt, ka ir palielinājies 

zādzību skaits, kas izdarītas iekļūstot privātmājās, dzīvokļos un uzņēmumu teritorijās.  

 2009. gadā, salīdzinājumā ar 2008. gadu, Stopiņu novada pašvaldības 

policija aizturēja vairāk tādas personas, kas atrodas meklēšanā, kurām piemērots 

administratīvais arests un personas, kuras aizturētas noziedzīga nodarījuma izdarīšanas 

vietā.  

 Pateicoties veiksmīgai sadarbībai ar Rīgas pilsētas dzīvnieku patversmi, 

kas aizsākās 2008. gada sākumā, ir samazinājies iedzīvotāju sūdzību skaits par klaiņojošiem 

dzīvniekiem. Pagājušā gada laikā, sadarbojoties ar Rīgas pilsētas dzīvnieku patversmi, no 

Stopiņu novada teritorijas tika evakuēti 94 klaiņojoši mājdzīvnieki.  

 Sakarā ar ekonomisko situāciju valstī, kā arī nelielo attālumu līdz Rīgai, 

2009. gadā Stopiņu novada pašvaldības policijā tika saņemti daudzi iedzīvotāju zvani par 

personām bez noteiktas dzīvesvietas. Tika saņemtas sūdzības par to, ka šīs personas nakšņo 

daudzdzīvokļu namu kāpņutelpās, kā arī mēģina apmesties uz dzīvi uz ilgāku laiku šo namu 

bēniņos un pagrabtelpās. Daudzi bezpajumtnieki izveido apmetnes mežos, kas tuvāk 



 44 

ciematu centriem, un tur dzīvo. Pagājušajā gadā Stopiņu novada pašvaldības policija 

likvidēja četras šādas bezpajumtnieku apmetnes. 

Veicot darbības sabiedriskās kārtības uzturēšanā Stopiņu novadā, kā arī 

kontrolējot Stopiņu novada domes apstiprināto saistošo noteikumu ievērošanu, pie 

administratīvās atbildības 2009. gadā tika sauktas 288 personas par sekojošiem 

pārkāpumiem: 

1. par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa normu neievērošanu 138 

      1.1.  par smēķēšanu neatļautās vietās – 42.
1
 pants 1.daļa 7 

      1.2.  par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles nepļaušanu, 

lai novērstu kūlas veidošanos -         51. pants 2.daļa   
17 

      1.3. par gaisa, zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu (virszemes vai pazemes) 

piesārņošanu ar notekūdeņiem, ķīmiskām vielām, tai skaitā bīstamām vai 

citām kaitīgām vielām, materiāliem vai atkritumiem, piegružošanu vai 

citādu kaitīgu iedarbību uz tiem jebkādā veidā - 58. pants 

1 

       1.4. par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību 

pārkāpšanu - 106. pants 1.daļa 
1 

       1.5.  par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību 

pārkāpšanu atkārtoti gada laikā - 106. pants 2.daļa 
1 

       1.6. sīkais huligānisms - 167. pants   3 

       1.7. par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu sabiedriskās 

vietās un atrašanos sabiedriskās vietās reibuma stāvoklī  - 171. pants 

1.daļa 

82 

       1.8. par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu      lietošanu sabiedriskās 

vietās atkārtoti gada laikā - 171.pants 2.daļa 
19 

       1.9. par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu  - 173.pants 1.daļa 1 

       1.10. par dzīvošanu bez pases vai bez deklarētas dzīvesvietas -  186. pants 

2.daļa 
4 

       1.11. par militāro objektu aprīkojuma bojāšanu -194
3
. pants 2.daļa 2 

2. par Stopiņu novada Saistošo noteikumu Nr.13 neievērošanu 149 

      2.1. par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, sērkociņiem, 

papīriem, saulespuķu sēklām, par spļaušanu – punkts 3.4 
8 

       2.2. par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar citiem atkritumiem – 

punkts 3.5 
4 

 2.3. par dzīvojamo un sabiedrisko ēku, saimniecības celtņu, žogu un citu būvju 

bojāšanu, par lodžiju aizstiklošanu bez saskaņošanas ar novada būvvaldi – 
1 



 45 

punkts 3.6 

       2.4. par atskaņošanas aparātu lietošanu sabiedriskās vietās, dzīvokļos, kā arī par 

citu rīcību, kas rada troksni un traucē  iedzīvotāju  mieru  no  plkst. 23.00-

6.00 -     punkts 3.11 

6 

      2.5. par smēķēšanu, alkoholisko dzērienu (tai skaitā, alus), citu psihoaktīvo vielu 

lietošanu, nakšņošanu kāpņu telpās un sabiedriskās vietās, sabiedrisko vietu 

piegružošanu, ēku, būvju, žogu, to elementu apzīmēšanu vai citādu 

bojāšanu - punkts 3.13 

5 

2.6. par nepilngadīgo bērnu līdz 17 gadu vecumam atrašanos publiskās vietās 

bez pieaugušo pavadības no plkst. 23.00 līdz plkst.7.00 – punkts 3.15.2 
1 

       2.7. par sausās zāles, sadzīves atkritumu dedzināšanu, savvaļas dzīvnieku 

ķeršanu, putnu ligzdu postīšanu - punkts 3.16 
6 

2.8. par jebkāda veida reklāmas, ceļa norāžu vai planšetu novietošanu nolūkā 

reklamēt savu firmu vai uzņēmumu, bez saskaņošanas ar novada būvvaldi – 

punkts 3.17 

1 

       2.9. par suņu ievešanu vietās, kur tas aizliegts - punkts 3.21 1 

      2.10. par mehānisko transportlīdzekļu, kuri nav tehniskā kārtībā, stāvēšanu vai 

turēšanu ilgāk par 15 diennaktīm, daudzdzīvokļu namu pagalmos - punkts 

3.27 

8 

       2.11. par  atrašanos  publiskās  vietās  ar  atvērtu  alus  vai cita  alkoholiskā  

dzēriena  rūpniecisko iepakojumu   -     punkts 3.32 
108 

   3. par Stopiņu novada Apbūves noteikumu  neievērošanu 1 

    4.  par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu 147 

  

 Pateicoties Stopiņu novada pašvaldības policijas 2008. gada darbam, kas 

tika vērsts uz pārkāpumu, kas saistīti ar alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās, 

apkarošanu, samazinājies tādu personu skaits, kas sauktas pie administratīvās atbildības par 

atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, un 

atrašanos publiskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakojumu, t.i., 2008. 

gadā pie administratīvās atbildības par iepriekšminētajiem pārkāpumiem tika sauktas 424 

personas, bet 2009. gadā - 209 personas. Tas ir saistīts ar to, ka sabiedriskās vietās mazāk 

lieto alkoholiskos dzērienus, ir panākts lielāks respekts pret šīs likuma normas ievērošanu. 

Par to liecina fakti, ka likumpārkāpēji, pamanot Stopiņu novada pašvaldības policijas 

operatīvo grupu, steidzas pārtraukt likumpārkāpumu vai atstāj pārkāpuma vietu. 

Neraugoties uz šo situāciju, Stopiņu novada pašvaldības policija izstrādā jaunas metodes 

pārkāpumu konstatēšanai un fiksēšanai, piemēram, video novērošana.  



 46 

 2009. gadā ir samazinājies to personu skaits, kas sauktas pie 

administratīvās atbildības par transportlīdzekļu stāvēšanas noteikumu neievērošanu. Tas ir 

izskaidrojams ar naudas soda apmēra ievērojamu palielināšanos  par iepriekšminēto 

noteikumu neievērošanu. Līdz ar ko ir novērojams, ka iedzīvotāji apzinīgāk attiecas pret šo 

likuma normu ievērošanu, kā arī Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki cenšas 

vairāk izteikt brīdinājumus, ja ir acīmredzams, ka pārkāpums ir maznozīmīgs. 

            Sakarā ar ekonomisko situāciju valstī, kad tiek ekonomēts gan uz 

personāla, gan materiālo resursu rēķina, dažu operatīvo dienestu ierašanās notikuma vietā 

ilgst līdz pat vairākām stundām. 

 Stopiņu novada pašvaldības policija ir Stopiņu novada domes 

struktūrvienība, kas izveidota sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai un 

garantēšanai, kā arī likumpārkāpumu profilaksei. Uz doto brīdi Stopiņu novada teritorijā  

pašvaldības policija ir vienīgais spēks, kas operatīvi reaģē uz izsaukumiem un spēj 

nekavējoties ierasties notikuma vietā.  

 Par to liecina daži no pagājušā gada notikumiem: 

 22. janvārī Līčos veikalam „Melnais suns” tika izsists durvju stikls, 

pašvaldības policijas darbinieki vainīgo jaunieti pēc ieraksta no videokamerām atpazina, 

vēlāk aizturēja. Jaunietis tika saukts pie likumā paredzētās atbildības; 

 20. martā, operatīvi reaģējot uz trauksmes signālu, tika novērsts 

mēģinājums uzlauzt veikalu Dreiliņos; 

 31. martā tika saņemta telefoniska informācija, ka pie mājām „Lūši” 

nezināmas personas zog metālu. Operatīvi ierodoties notikuma vietā, tika aizturēti pieci 

vīrieši un noskaidrotas viņu personības. Veikta notikuma vietas fotografēšana. Aizturētās 

personas tika nogādātas Stopiņu novada pašvaldības policijas iecirknī un tālākai apstākļu 

noskaidrošanai nodota VP Salaspils iecirkņa darbiniekiem. Par notikušo Valsts policijas 

Salaspils iecirknī tika uzsākts Kriminālprocess; 

 02. aprīlī tika sniegts atbalsts Valsts policijas darbiniekiem, kas stacijas 

„Ķivuļi” apkaimē meklēja divas trīspadsmitgadīgas meitenes. Kā tika noskaidrots, meitenes 

pa dzelzceļa sliedēm bija atnākušas no Rīgas un stacijas „Ķivuļi” apkaimē mežā 

apmaldījušās. Pēc vairāku stundu nepārtrauktas meklēšanas meitenes mežā tika atrastas un 

nodotas vecākiem un Ātrās medicīniskās palīdzības ārstu aprūpē. Vairākas stundas 

klaiņojot pa mežu, meitenes bija nosalušas, izsalkušas un spēkus zaudējušas. Pateicoties 

operatīvo dienestu darbinieku neatlaidīgai rīcībai, meitenes atgriezās mājās dzīvas un 

veselas; 

 01. septembrī Stopiņu novada pašvaldības policijā tika saņemta 

informācija par to, ka Līčos šķūnī pie garāžām ir nogalināts vīrietis. Operatīvi ierodoties 

notikuma vietā un apsekojot notikuma vietas tuvāko apkārtni, aizdomās par slepkavības 

izdarīšanu tika aizturētas divas personas. Aizdomās turētās personas tika nodotas VP 

Salaspils iecirkņa Kriminālpolicijas darbiniekiem.  



 47 

 15. septembrī, veicot patrulēšanu Stopiņu novadā, tika konstatēts, ka 

kafejnīcai „Pie Edgara” ieejas durvīm ir izsists stikls. Operatīvi reaģējot uz situāciju, tika 

veikta kafejnīcas apsekošana, kā rezultātā tika konstatēts, ka kafejnīcā atrodas nepiederoša 

persona. Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki minēto personu aizturēja. Par 

notikušo tika informēta kafejnīcas „Pie Edgara” atbildīgā persona. Tika noskaidrota 

aizturētā vīrieša personība un tālākai apstākļu noskaidrošanai nodota VP Salaspils iecirkņa 

darbiniekiem; 

 20. septembrī tika saņemta telefoniska informācija, ka Upeslejās pie nama 

Nr.6 konflikta laikā ir sadurts cilvēks. Ierodoties notikuma vietā, tika noskaidrots, ka 

nopietnus miesas bojājumus – durtas brūces ar nazi vēdera rajonā un sānos, konflikta laikā 

ir guvušas divas personas. Operatīvi reaģējot, tika apsekota tuvākā apkārtne un aizturēta 

vainīgā persona, kuram arī bija redzama galvas trauma – rēta galvā, no kuras tecēja asinis. 

Tika izsaukta Ātrās medicīniskās palīdzības brigāde, ar kuru visas trīs personas tika 

nogādātas uz Gaiļezera slimnīcu, lai tiktu sniegta pirmā medicīniskā palīdzība. Par notikušo 

tika informēts VP Salaspils policijas iecirknis; 

 

 

 

 27. novembrī, pārbaudot sabiedrisko kārtību Stopiņu novadā, Ulbrokā, pie 

mājas Institūta ielā 36 tika novēroti aizdomīgi jaunieši, kas no pagrabtelpām nesa ārā 

sadzīves mantas un krāmēja taksometra bagāžas nodalījumā. Minētā situācija pašvaldības 

policijas darbiniekos radīja aizdomas un jaunieši tika aizturēti lietas apstākļu 

noskaidrošanai, kā arī tika noskaidrota taksometra vadītāja personība.  Nekavējoties tika 

veikta pagrabtelpu apsekošana, kā rezultātā konstatēts, ka ir uzlauzti vairāki pagrabi. Par 

zādzības izdarīšanu aizdomās turētās personas tika nogādātas Stopiņu novada pašvaldības 

policijas iecirknī. Tika noskaidrotas viņu personības un noskaidrots, ka dotās personas ir 

apzagušas vairākus daudzdzīvokļu namu pagrabus, uzlauzušas PA „Saimnieks” 

siltummezglu, kā arī sabojājušas un nozagušas kabeļtelevīzijas vadus Institūta ielas 36a 

namam. Aizturētās personas un zagtās mantas tika nodotas Valsts policijas darbiniekiem. 

Par minēto faktu VP Salaspils policijas iecirknī tika uzsākts Kriminālprocess; 

  30. novembrī, veicot sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Stopiņu novadā, 

tika apsekota kāda Ulbrokas autoservisa teritorija, kā rezultātā vienā no teritorijā esošajiem 

celtniecības vagoniņiem Stopiņu novada pašvaldības policija atklāja nelegālā alkohola 

ražotni, kurā atradās kandžas aparāts, četras 250 litru mucas ar brāgu, 40 litri gatavās 

kandžas un apmēram simts tukšas pudeles un korķi. Par minēto faktu ir uzsākts 

Kriminālprocess; 

 Stopiņu novada pašvaldības policija, pārskatot un izanalizējot 2009. gada 

darba rezultātus, ir izvirzījusi 2010. gada darba prioritātes: 



 48 

 Efektīvas kontroles sistēmas izveide un tās nepārtraukta pilnveidošana un uzlabošana; 

 Veicināt darba efektivitātes pieaugumu (maksimāli optimāli izmantojot personāla un 

materiālos resursus) iestādē, vienlaicīgi sekmējot budžeta līdzekļu racionālu patēriņu un  

ekonomiju; 

 Paaugstināt personāla kvalifikāciju, papildinot praktiskās un teorētiskās zināšanas; 

 Nodrošināt patrulēšanu publiski visbiežāk apmeklētās un krimināli jūtīgākās vietās 

Stopiņu novadā;  

 Attīstīt videonovērošanu Stopiņu novada pašvaldības teritorijā, ar kā palīdzību 

organizēt mērķtiecīgāku policijas patrulēšanu, likumpārkāpumu novēršanu vai ātrāku 

reaģēšanu uz tiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 49 

 

Ulbrokas vidusskolas 

atskaite par mācību, audzināšanas un ārpusstundu darbu 

2009./10.m.g. 

 

Statistika 

2009. gada 1. septembrī: 

- 508 skolēnu ( no tiem 237 meitenes); 

- 129 skolēni mācās no citām pašvaldībām; 

- 222 mācās 1.-4. klasēs 

- 229 mācās 5.-9. klasēs 

- 57 mācās 10.- 12. klasēs 

Skolā pavisam ir 23 klašu komplekti ( no tiem trīs 3. klašu komplekti) 

Skolā no valsts mērķdotācijas līdzekļiem ir organizētas  9 pagarinātās dienas grupas ar 

222 skolēniem. 

- 1 skolēns mācās mājas apmācībā 

- skolā strādā 37 pedagogi ( no tiem  7 pedagoģijas zinātņu maģistri, 2 ieguvuši 

2. specialitāti, 13 skolotāji ieguvuši 3 kvalitātes pakāpi, bet 2 skolotāji iesnieguši 

iesniegumus un gatavo dokumentus šīs pakāpes iegūšanai); 

     - 6  skolotāji piedalās projektā ‘’Atbalsts vispārējās izglītības pedagogu 

nodrošināšanai prioritārajos mācību priekšmetos’’ 

-         skolas metodiski informatīvajā centrā atrodas 28132 grāmatu vienības ( no 

tām 15336 mācību grāmatas); 

-         6 kultūrizglītības programmas ar 109 skolēniem, 3 sporta izglītības 

programmas ar 339 skolēniem, tehniskās jaunrades programma ar 12 

skolēniem, fakultatīvās nodarbības ar padziļinātu mācību priekšmetu apguvi 

mācās 113 skolēni. Fakultatīvās nodarbības atvēlētas padziļinātai mācību 

priekšmetu apguvei, skolēnu māksliniecisko spēju izkopšanai, sportam, t.sk. 

peldēšanai; 

-         24 skolotāji mācību gada laikā ir apmeklējuši 6, 12 vai 24 stundu kursus ( 

kopā  32 ). 

 

 

Mācību darba izvērtējums 

Mācību darba izvērtējums tiek sniegts par 2008./09. mācību gadu, jo 2009./10. 

mācību gada izvērtējums tiek analizēts pēc mācību gada noslēguma un vidusskolas 

atestātu un sertifikātu saņemšanas 2010. gada jūlijā. 

 2009. gada centralizēto eksāmenu rezultāti 8 mācību priekšmetos 

( ir 6 līmeņi – A, B, C , D, E, F ) 

12. klasi beidza 18 skolēnu: 

A līmenis – 3 skolēni; 

B līmenis –  14 skolēni; 

C līmenis – 23 skolēni; 

D līmenis – 16 skolēni; 

E līmenis – 11 skolēni 

F līmenis -  2 skolēni 

 

Audzinātāju un skolotāju informācija. 

Pozitīvās pārmaiņas: 



 50 

-         ļoti lēnām , bet sāk uzņemties atbildību par savām darbībām, daļai skolēnu 

ir pietiekoši augsta motivācija sasniegt labākus rezultātus; 

-         ieviešot mācību procesā praktiskos darbus dabā un izmantojot laboratorijas 

ierīces, skolēnos pieaug interese un veidojas pozitīva attieksme pret mācāmo 

vielu; 

-         pozitīvi vērtējami ilgtermiņa mājas darbi, projekti, grupu darbi, liekot 

pašiem meklēt papildmateriālus un izveidojoties arī labai sadarbībai ar 

vecākiem , klasē veidojas radoša, patīkama atmosfēra; 

-         bērni kļuvuši saliedētāki, draudzīgāki, izpalīdzīgāki, darbīgāki, patstāvīgāki, 

veidojas labi klašu kolektīvi; 

-         laba sadarbība starp vecākiem, skolotāju un bērniem, jūtams vecāku atbalsts 

mācību procesā (sākumskolas klasēs); 

-         skolēni labprāt piedalās diskusijās, īpaši literatūras stundās, vēlas izteikties 

paši un prot uzklausīt citus; 

-         pozitīvas tendences jūtamas pēc regulārām tikšanās ar vecākiem, bet 

efektīvas ir sapulces, kurās piedalās vecāki kopā ar bērniem un priekšmetu 

skolotājiem. 

 

 

Problēmas: 

-         neattaisnoti stundu kavējumi, kas ietekmē mācību darba rezultātus; 

-         uzvedības problēmas, visatļautības sindroms un apzināta ikdienas darba 

dezorganizācija; nenopietna attieksme pret darbu stundās; 

-         skolēniem trūkst nepieciešamo mācību līdzekļu, lai stundas būtu 

kvalitatīvas un bērns varētu izpildīt doto uzdevumu vai sekot līdzi stundas 

gaitai; 

-         skolēnu kūtrums, motivācijas trūkums, nevīžība darbu izpildē, neregulāra 

mācību vielas apguve; 

-         skolotāju sniegto konsultāciju un palīdzības vielas apguvē neizmantošana; 

-         nepietiekama sagatavotība skolai, vecāku neizpratne par atbalsta 

sākumskolniekam nepieciešamību, vecāki nevēlas atzīt savas kļūdas un 

ieklausīties padomos; 

-         emocionālās inteliģences trūkums, neprasme pieņemt citus un citādos;  

-         atsevišķu vecāku bezatbildīga attieksme un vienaldzība pret savu bērnu, 

intereses trūkums par skolu, bērna mācību darba rezultātiem un uzvedību; 

-         ‘’sašķeltās’’ ģimenes radītās bērna psiholoģiskās problēmas. 

 

Pasākumu un audzināšanas darba izvērtējums. 

 

 Valsts svētku nedēļā novembrī „Iedegsim sveci Latvijas kontūrā”, apzinām 

savu novadu, Lāčplēša ordeņa kavalierus, apmeklējam Brāļu kapus. Aktīvi  visos 

pasākumos darbojas skolas Jaunsardzes pulciņš, kurš vienmēr noliek ziedus pie 

Brīvība pieminekļa un nodod Svinīgo solījumu Kara muzejā. Skolēni no 1.-12. klasei 

piedalījās daiļlasīšanas konkursā „Tu esi Latvija”, labākie – Rīgas Skatuves runas 

konkursā. 

Kā vienmēr neizpalika skolas pasākumus tradīcijas – Zinību diena, Apliecību svētki, 

Skolotāju diena, Miķeļa dienas gadatirgus, literārā žurnāla „10 par 

rakstīšanu”izdošanas svētki, ikmēneša avīzes „Ikdiena ”izdošana, Žetona vakars, 

Zvana svētki, sporta dienas, rudens un pavasara ekskursijas, izlaidumi. 



 51 

Skolā vairākkārt notika dažādi pasākumi un lekcijas par drošības ievērošanu – 

satiksmes un personisko drošību ( piem., cilvēku tirdzniecība - vecākajās klasēs). 

Lekcijas vadīja CSDD darbinieki V.Kjaspere, A.Čakāns, Salaspils policijas 

darbinieki, Latvenergo darbinieki, ugunsdrošības „Kaķis un Bebrs’’ darbinieki. 

Skolā turpināta Karjeras izglītība, viesojoties RIMAN centram, Karjeras centram. 

Skolēniem visu gadu ir iespējams skolas metodiski informatīvajā centrā stendā 

‘’Karjera’’ iepazīties ar skolā pienākošo informāciju par karjeras iespējām. Šajā 

procesā aktīvi iesaistās arī klases audzinātāji un skolas atbalsta personāls. 

Sākumskolas skolēni piedalījās koncerta lekcijās Rīgas Kongresa namā, skolā 

vairākkārt ir viesojies leļlu teātris un cirks ar dažādām izrādēm. Skolā viesojās arī 

Valsts Policijas pūtēju orķestris un Nacionālo Bruņoto Spēku orķestris.  

Vienmēr skolas pasākumos aktīvi iesaistījās Skolēnu padome. 

Ieceres audzināšanas darbā: 

       veidot pasākumus sākumskolēniem, kurus vada vidusskolnieki; 

       sarīkot skolas Vecāku vakaru; 

       rīkot vairāk tikšanos ar sabiedrībā pazīstamiem un interesantiem cilvēkiem; 

       atjaunot konkursu :\”Neturi sveci zem pūra”; 

       skolas jauniešiem organizēt debates par sabiedrībā aktuālām tēmām – 

politiku, veselību, nākotnes vīzijām utt.; 

       izveidot Mazo skolēnu padomi, kuras darbība būtu saistīta ar sākumskolas 

skolēniem. 

 

Projekti. 

Skola ir iesaistījusies šādos projektos: 

       jau 2. gadu Comenius sadarbības projektā „Historie by stories”( Latvija, 

Vācija, Polija, Rumānija, Itālija - Sicīlija un Sardīnija); 

       Latvijas uzņēmējdarbības un menedžmenta akadēmijas projektā ‘’Esi 

līderis’’; 

       Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas Ulbrokas vidusskolas izglītības 

kvalitātei; 

       Ulbrokas vidusskiolas kapacitātes veicināšana ‘’Izglītotai un 

konkurētspējīgai sabiedrībai’’; 

       Kustībā ‘’Draudzīga skola’’ (organizē Valsts bērnu tiesību aizsardzības 

inspekcija); 

       Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai; 

       Pētījumā ‘’Lasīšanas izpratnes uzlabošana’’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

Stopiņu pamatskolas 

atskaite 

 

1. 2009. gada martā notika skolas akreditācija, tika izvērtēts skolas darbs no 

2005. – 2009. gadam. 

Skola akreditēta no 2009. gada 31.jūlija  līdz 2015. gada 28.aprīlim. 

2. Skolā ir 3 licencētas programmas: 

a) pamatizglītības mazākumtautību programma (21011121) līdz 

31.07.2018. 

b) pirmskolas izglītības mazākumtautību programma (01011121) līdz 

31.07.2018. 

c) pirmskolas izglītības programma (01011111) līdz 31.07.2018. 

3. Stopiņu pamatskolas mērķis ir izveidot izglītības vidi, organizēt un īstenot 

izglītības procesu, kas nodrošina valsts pamatizglītības standartos noteikto 

mērķu sasniegšanu. 

Skolas darbības pamatvirziens ir izglītojoša darbība. 

Skolas kolektīvs un vecāki izvirzīja šādas prioritātes: 

a) īstenot pamatizglītības un pirmskolas izglītības programmas, to mērķus 

un uzdevumus; 

b) izvēlēties mērķtiecīgas un mūsdienīgas izglītošanas darba metodes un 

formas; 

c) nodrošināt iespēju kvalitatīvi apgūt pamatizglītību; 

d) sadarboties ar izglītojamo vecākiem (aizbildņiem), lai nodrošinātu un 

veicinātu pozitīvu izglītojošu darbu, kvalitatīvu informācijas apmaiņu 

un sadarbību programmu mērķu sasniegšanā; 

e) racionāli izmantot izglītības procesa nodrošināšanai piešķirtos finanšu 

resursus;  

f) īstenot interešu  izglītības programmas. 

 

4. Skolēni: 

   2009. gada 1. janvārī skolā mācījās skolēnu 

       5 -6 gadīgie 50 

       1.-4. kl.        40 

       5.-9. kl.        53 

 

Absolventi: 9. klasi beidza ar apliecību 9. 100% absolventi turpina mācības tālāk: 

4 vidusskolā, 5 tehnikumā. 

Skolā mācījās 12 skolēni, kuri deklerēti citās pašvaldībās. 

Janvārī skolā brīvpusdienas saņēma 35 skolēni. Visi skolas skolēni tika pilnībā 

apgādāti ar mācību grāmatām (bibliotēkā) . 

 

2009. gada 1. septembrī skolā mācības uzsāka  

1.-4. kl 47 skolēni 

5.-9. kl. 53 skolēni 

5-6 gadīgo grupiņā 50 bērnu. 



 53 

2-4 gadīgo grupiņā 83 bērnu. 

1. septembrī skolā mācījās 12 skolēnu, kuri deklerēti citās pašvaldībās. 

Ar pirmo septembri brīvpusdienas skolā saņem 34 skolēnu. 

Visi skolēni tika pilnībā nodrošināti ar mācību grāmatām (bibliotēkā) un 12  1. 

klases skolēni arī ar mācību līdzekļiem. 

 

5. Darbinieki 

 

       Skolā 2009. gadā 1. janvārī strādāja 37 darbinieki: 31 pedagoģiskie darbinieki, 22 

tehniskie darbinieki. 31 pedagogiem ir augstākā pedagoģiskā izglītība, . Skolā ir 3 

maģistri.Visi skolotāji ir izgājuši kursus, paaugstinājuši profesionālo kompetenci, to 

veiksmīgi veicām ar Stopiņu novada domes atbalstu. 

       Ar 1. septembri skolā strādā 46 darbinieki: 27 pedagoģiskie darbinieki un 19 

tehniskie. 

 

6. Olimpiādes. Konkursi 

 

2009. gada pavasarī mūsu skolas rezultāti Rīgas rajona olimpiādēs: 

1) krievu valodā 1. vieta, un piedalījāmies valsts olimpiādē krievu valodā, 

 2) vizuālās mākslas olimpiādē 1 vieta. 

  

 

7. Interešu izglītības programmas no 2009.gada 1.janvāra līdz 31.maijam: 

a) Kultūrizglītības programma: 

 Mūzikas (2 kolektīvi) 

 Vizuālās un lietišķās mākslas ( 1 kolektīvs) 

 Aerobika (3 kolektīvi) 

 Skatuves runas (angļu valodā) ( 1 kolektīvi) 

 Amatniecības (1 kolektīvs) 

 Mācies vadīt ! (1 kolektīvs) 

             no 2009.gada 1.septembra: 

o Mūzikas (2 kolektīvi) 

o Vizuālās un lietišķās mākslas ( 1 kolektīvs) 

o Amatniecības (1 kolektīvs) 

 

 

 

b) sporta izglītības programma  - 1 kolektīvs, 

c) tehniskās jaunrades programma 5 kolektīvi. 

 

 

 

8. Saimnieciskā darbība. 



 54 

Galvenie virzieni 2009.gadā: 

 Bērnudārza ēkai nomainīti visi logi, 1 durvis, 

 Veikts remonts vienā  bērnudārza grupā,  

 Aprīkota  1 bērnudārza  grupa  darbības uzsākšanai (garderobes skapīši, gultas 

u.c.), 

 Mācību līdzekļu iegāde, 

 Lielajā skolā nokrāsotas grīdas klasēs,  daļēji sienas klasēs, gaitenī, 

 Izremontēta datorklase, 

 Izremontēta viena klase skolā (angļu valodas kabinets), 

 Ierīkota skolotāju istaba citā telpā, 

 Bērnudārza rotaļu laukumā iegādāti divi slidkalniņi un vienas šūpoles ar spirāli, 

 Daļēji uzliktas notekcaurules bērnudārza ēkā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 55 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas  

atskaite 

 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skola ir 1998. gadā dibināta pašvaldības skola. 

2009. gadā Ulbrokas mūzikas un mākslas skolā tiek turpināts darbs visās sešās 

profesionālās ievirzes izglītības programmās (13 apakšprogrammas). 

Valsts mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām saņemam par 126 mūzikas nodaļas audzēkņiem 

un 74 vizuāli plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem, pārējos darba samaksas, skolas 

uzturēšanas pakalpojumus u.c. veic pašvaldība. 

Skolas audzēkņi aktīvi koncertē Stopiņu novada pasākumos, kā arī ar 

panākumiem piedalās republikas un starptautiskajos festivālos, konkursos, izstādēs un 

plenēros. 

 

Audzēkņu skaits pa programmām 

 

Programma 2009. gada  

Janvāris 

2009. gada 

septembris 

2009. gada 

decembris 

 skola sagatav. skola sagatav. skola sagatav. 

Klavierspēle 37 13 40 9 39 9 

Vijoļspēle 14 4 13 4 13 4 

Flautas spēle 14 3 16 2 16 2 

Klarnetes spēle 3 2 4 1 5 1 

Saksofona spēle 2 1 3 1 3 2 

Trompetes spēle 2  3 1 3 1 

Kokles spēle 6 2 7  7  

Akordeona spēle 10 1 13  13  

Ģitāras spēle 11 1 11 1 11 1 

Mežraga spēle 1  1  1  

Sitaminstrumentu spēle 6 4 6 8 6 8 

Kora klase 15  20  20  

Vizuāli plastiskā māksla 65 31(+14)* 94 38(+9)* 90 34(+9)* 

 186 62(+14) 231 65(+9) 227 62(+9) 

KOPĀ 248 296 289 

  

* - daudzi sagatavošanas klases audzēkņi apmeklē nodarbības gan mūzikas, gan 

mākslas nodaļās 

 



 56 

Ulbrokas mūzikas un mākslas skolā mācās bērni no Stopiņu novada, Salaspils 

novada, Ropažu novada, Garkalnes novada, Rīgas pilsētas. 

2009. gada 1. septembrī mācības skolā uzsāk 296 audzēkņi. 

 2009. gadā apliecību par profesionālās ievirzes izglītību saņēma 16 

audzēkņi – 4 klavierspēlē, 2 flautas spēlē, 1 akordeona spēlē, 2 vijoļspēlē, 1 kora 

klasē, 6 vizuāli plastiskā mākslā. 

 Mācības nākošajā izglītības pakāpē uzsāka divi audzēkņi. 

 Konkursā DEBESSmANNA skolas animācijas filma „Umsiņam - 10” 

iegūst GRAND PRIX. 

 Konkursā „Zelta smilšu grauds” III vieta (skulptūra RUPUCIS). 

Jūlijā notika skolas audzēkņu radošā nometne Jūrkalnē. 

Pedagogu izglītība 

 

 2009. gada 

janvāris 

2009. gada 

septembris 

Pedagogu skaits 26 23 

Augstākā profesionālā pedagoģiskā 25 22 

Vidējā profesionālā pedagoģiskā 1 1 

 

9 skolas pedagogi apmeklēja tālākizglītības kursus. Viens pedagogs studē 

maģistrantūrā. Skolotāji aktīvi koncertē un piedalās izstādēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 

2009. gada PII iestādes ’’Pienenīte’’ darba pārskats 

 

No 2009. gada janvāra līdz septembrim iestādi apmeklēja 255 bērni, bet no 2009. 

gada 1. septembra iestādi apmeklēja 302. bērni. 2009. gada augustā tika atvērtas vēl 2 

grupas Vālodzēs , Bērzu ielā -12, bērniem vecumā no 1,5- 4  gadu vecumam, kur tika 

nodrošinātas vietas 44 bērniem. Līdz ar to tika pieņemti jauni darbinieki- 3 pedagogi 

un 2 tehniskie darbinieki. 2009. gadā notika 4 Pedagoģiskās sēdes, 2 Iestādes 

Padomes sanāksmes un 4 sapulces iestādes tehniskajiem darbiniekiem. 2009.gadā 3 

pedagogi ieguva bakalaura grādu pirmsskolas pedagoģijā. 

Pedagoģiskajā darbā: 

2009. gada janvārī iestādes sagatavošana grupas apmeklēja Ulbrokas bibliotēku, 

kas rada interesi par grāmatām un literatūru. Februāra mēnesī iestādes muzikālā 

ansambļa bērni skolotājas L. Kurzemnieces vadībā devās uz Pierīgas pirmskolas 

iestāžu bērnu sadziedāšanos Olaines PII ‘’Magonīte’’, kur atspoguļoja sava 

novada akcentus izdziedātajās tautasdziesmās.  

Februāra mēnesī iestādē tika organizēta vecāku kopsapulce ar pedagoģes –

psiholoģes Daces Bērziņas piedalīšanos par tēmu: ‘’Bērnu gatavība skolai.’’  

Martā iestādē tika rīkotas Atvērtās durvju dienas divu dienu garumā, kur vecāki 

brīvi varēja vērot iestādes dienas gaitu un dažādas bērnu aktivitātes. Tāpat arī 

marta mēnesī mūsu iestādē notika Pierīgas pirmsskolas izglītības iestāžu pieredzes 

apmaiņa. Tika rādītas divas atklātās nodarbības ( matemātikas un valodas 

nodarbība) sagatavošanas grupās, ko rādīja skolotājas D. Sarkane, M. Pumpure, A. 

Circene un L. Zandere. 

Aprīļa mēnesī notika pasākums : ‘’Ģimeņu talanti’’, kurā piedalījās ģimenes no 

katras grupas ar saviem atraktīvajiem un krāsainajiem priekšnesumiem. Vēl šajā 

mēnesī visas grupas atzīmēja Lieldienas. Šo svētku ietvarā iestādes darbinieki 

bērniem bija sagatavojuši pārsteiguma izrādi: ‘’Lienīte un garausis’’ Tāpat arī 

aprīlī mūs priecēja Mūzikas skolas bērnu koncerts. Kopumā Mūzikas skolas 

audzēkņi ar saviem priekšnesumiem 2009. gadā ir uzstājušies 3 reizes un mums ir 

izveidojusies cieša sadrbība. Ļoti veiksmīgs sadarbības projekts bija PII 

”Pienenīte” bērnu zīmējumu izstāde Rīgas lielveikalu skatlogos, kur visu pavasari 

daudzus bērnu preču veikalu apmeklētājus priecēja mūsu audzēķņu zīmējumi. 

Maija mēnesī iestādē noritēja tradicionālie Mātes dienas koncerti un izlaidumi. 

2009. gada maijā iestādi absolvēja 53 audzēkņi. Pirms izlaiduma sagatavošanas 

grupas audzēkņi devās iepazīt Ulbrokas vidusskolu un savas nākamās skolotājas, 

kas cerams izveidosies par labu tradīciju starp skolu un mūsu iestādi.  

Maija nogalē tika izveidoti un apkopoti metodiskie materiāli ar ekskursiju un 

pastaigu maršrutiem, kā arī izveidota Gadagrāmata , kas atspoguļo iestādes 

pasākumus. 



 58 

2009. mācību gadu sākām ar jautru tematisku 1. septembra- Zinību dienai veltītu 

pasākumu “Bērnudārzam vārti vaļā”, kura tapšanā iesaistījās ne tikai mūzikas 

skolotājas, bet aktīvu dalību ņēma arī sporta skolotājas. 

Septembrī sadarbībā ar iestādes bērnu vecākiem noorganizējām ap iestādi 

apskatāmus rudens ziedu un augļu, dārzeņu paklājus. Katra grupa prezentēja savu 

grupas nosaukumu. 

Arī šajā gadā mūsu iestādes skolotājas ir devušās uz tākākizglītības kursiem ko vēl 

organizēja Pierīgas. izglītības pārvalde ”Mūsdienīgas metodes bērnu lasīt- rakstīt 

mācīšanā pirmskolā”, “Attīstošās un drošas vides veidošana pirmsskolas vecuma 

bērniem”  

Oktobris mūsu iestādē tradicionāli ir rudens svētku mēnesis. Šajā mācību gadā 

esmu gandarīta par savādāk organizētajiem rudens svētkiem. Prieku un daudz 

pozitīvu emociju sagādāja “Rūķēnu” grupas rudens svētki kopā ar vecākiem. 

Iepriecināja skolotāju radošā pieeja svētku tapšanā un jauki bija redzēt grupas 

skolotāju, mūzikas skolotājas un deju skolotājas sadarbību šo svētku organizēšanā 

un vadīšanā. Jauki bija redzēt bērnu un vecāku prieku, sajūsmu un pārsteigumu 

par šiem svētkiem, kas saliedē gan grupas kolektīvu, gan arī grupas vecākus. Arī “ 

Kāpēču” grupas iestudētā izrāde pēc M.Stārastes grāmatas motīviem “ Zirnis” 

iekrāsoja rudens svētkus vēl krāšņākus un interesantākus. Prieks bija redzēt 

vecāku izdomu un radošo pieeju tērpu, masku radīšanā. 

Novembrī kopā ar “ Zaķēnu “ grupas skolotāju I.Blagovu iestādē noorganizējām 

zīmēšanas festivālu par godu Lāčplēša dienas 90.gadskārtai. Festivāla tēma :“Man 

viņa visskaistākā Latvija, mana Latvija”! Novembrī, par godu Latvijas 

dzimšanas dienai, tika organizēti svētku koncerti gan vecākajām grupām un 

sagatavošanas grupām . 

Novembra sākumā sporta skolotājas Irina Iļjiča un Tatjana Trofimova vecākās un 

sagatavošanas grupas bērniem noorganizēja tautas bumbas sacensības starp 

grupām.  

Decembris ir Ziemassvētku mēnesis. Šajā mācību gadā vairākās grupās tika 

iestudēti dažādi uzvedumi ( skatīt decembra mēneša plānā).Mūzikas zālē bija 

sastopamas gan Sniegbaltītes ar visiem septiņiem rūķīšiem ( “Lācēnu” un 

“Kāpēču” gr.), gan Pelnrušķīte (“Gliemezīšu” gr.), gan Vilks un septiņi kazlēni 

(“Saulītes” gr.), gan Zīlīte, kas bija nosalusi aukstajā ziemā un kuru draugi izglāba 

no drošas nāves( “ Rūķēnu” un “ Zaķēnu “gr.).  

Jāatzīmē, ka 2009. gadā notika vairāki darbinieku jeb kolektīva pasākumi. 2009. 

aprīlī iestādes darbinieki kopā ar vecākiem piedalījās iestādes apzaļumošanas 

talkā. Kopīgi tika svinēti vasaras saulgrieži 21. jūnijā. Septembrī kolektīvs devās 

ekskursijā uz Bauskas un Vecumnieku novadu. Decembrī tika rīkota darbinieku 

Ziemassvētku balle un arī aktīvās atpūtas pasākums Ulbrokas vidusskolas baseinā.  

Saimnieciskajā darbā: 



 59 

2009.gada Februāra mēnesī tika iegādāti dezinfekcijas līdzekļi par summu 153.-Ls 

Ulbrokas aptiekā „GUNDA E” tika iegādāti medicīnas preces par summu 184.-Ls. 

Tika iegādātas ķimikālijas baseinam par summu 655.-Ls.Veicot iepirkuma aptauju,no 

uzņēmuma „PRĀNA KO” iegādāti saimniecības līdzekļi par summu 1592.-Ls. PII 

„Pienenītes” grupām tika iegādātas un uzstādītas žalūzijas par summu 1151.-Ls. PII 

„Pienenītes” dejotājiem tika iegādati tautiskie svārki(Siguldas) un bikses(Sprīdīši) par 

summu175.-Ls. Pārtikas un higiēnas labaratorijā „Auctoritas” tika veiktas ūdens 

analīzes par summu 45.-Ls. Aprīlī un augustā veiktas ugunsdzēšamo aparātu PA-6 un 

PA-4 pārbaude par summu  171.-Ls. No SIA „RISS” datora apkopes un kopētāja 

toneri 459.-Ls. Kokaudzētavā „Baltezers” tika iegādāti 80 krūmiņi (spirejas) par 

summu 65.-Ls iestādes teritorijas apzaļumošnai.. 4 grupām iegādati dvieļu pakaramie 

5-viet.,3-durvju skapīši ar soliņiem 6 grupām ,bērnu galdiņus  un trīsstāvu gultiņas par 

summu 1937.-Ls. 2009. gadā tika izlietoti  618.-Ls transporta pakalpojumiem, 

galvenokārt izlaiduma grupu bērnu ekskursijas organizēšanai. PII „Pienenīte” tika 

veikti santehniskie darbi par summu 650.-Ls. Baseinā tika veikti montāžas darbi un 

apkope par summu 169.-Ls. Bērnu izlaidumam tika iegādāti albūmi par summu 345.-

Ls. Iegādāts mīkstais inventārs-virspalagi,palagi,spilvendrānas,frotēdvieļi,vafeļu 

dveļi, priekšauti, spilveni, segas un matrači par summu 1724.-Ls. Iegādāti trauki 

krūzītes, apakštasītes, dziļie un seklie šķīvji) un termosi(6l,12l un 24l)par summu 

340.-Ls. PII „Pienenītes” grupām Vālodzēs iegādātas rotaļlietas par summu 1048.-Ls. 

Jūlija tika remontēts zāles pļāvējs par summu 49.-Ls. Vairumtirdzniecības bāzē 

„Rīga” iegādātas kancelejas preces par summu 1366.-Ls.  PII „Pienenītes” grupām 

Vālodzēs iegādāts paklājs par summu 156.-Ls  Veikalā „JYSK” iegādātas mēbeles par 

summu 216.-Ls.Grupām tika iepirktas spēles un rotaļlietas par summu 2804.-Ls. PII 

„Pienenītes” grupām Vālodzēs iegādātas un uzstādītas šūpoles, karuselis un sols par 

summu 998.-Ls.Veikalā „DEPO” iegādāts instrumentu komplekts un 

triecienurbmašīna par summu 137.-Ls sīko remontdarbu veikšanai. Virtuvei iegādātas 

jaunas nerūsējoša tērauda paplātes par summu 54.-Ls.Vasaras periodā tika nomainītas 

smiltis  smilšu kastēs, nomainītas lampas āra laternām un pārkrāsotas rotaļierīces. Ar 

2009. septembri saimniecības daļas vadītājas darbu uzsāka Marika Zapoļska un 

Svetlana Andersone. 

 

 

 

 

 



 60 

Ulbrokas bibliotēkas atskaite 

par 2009.gadu 

1. Bibliotēkas darbības vispārīgs raksturojums. 

1.1. ĪSS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS. 

Teritoriāli Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēka atrodas netālu no Rīgas (10 

km attālumā ) un tās darbība sekmīgi iekļauta Stopiņu novada kultūras centra 

ansamblī. Bibliotēka ir galvenā informacionālo pakalpojumu nodrošinātāja pēc 

dzīvesvietas, darba, mācību, atpūtas vietu tuvumā, kuras darbības pamatā ir 

kvalitatīva informācija, kvalitatīvs krājums un kvalitatīvs pakalpojums. Bibliotēka 

uzkrāj un sistematizē iespieddarbus un cita veida dokumentus, kas apmierina lietotāju 

prasības un intereses. 

Teritoriālajā struktūrā daudz nozīmīgu uzņēmumu – SIA „Knauf” 

būvmateriālu ražotnes uzņēmums, SIA „LANGO” pārtikas produktu ražotne, Getliņu 

atkritumu poligons, lielferma „Ulbroka”, kokapstrādes eksporta aģentūra „Marko”, 

vairāki individuālie uzņēmumi un citas ražošanas sfēras. Iedzīvotāju nodarbošanās 

saistīta ar rūpniecību, kokapstrādi, metālapstrādi, galdniecību, pedagoģiju, 

mājsaimniecību.  

Liela daļa bibliotēkas lietotāju mācās, studē vai strādā Rīgā, kā arī Rīgas 

iedzīvotāji strādā Stopiņu novada iestāžu struktūrā. Bezdarba līmenis 10 % no 

iedzīvotāju skaita (9725 uz 2010 .gada 1. janvāri). Rīgas pilsētas tuvums un blakus 

esošo novadu iedzīvotāju pārvietošanās galvaspilsētas virzienā, kā arī bezdarba 

līmenis valstī kopumā, veicina informācijas pakalpojumu izmantojamību Ulbrokas 

bibliotēkā.  

Bibliotēka kā starpnieks kultūrpolitikas sistēmā piemērojas laikmeta 

pārmaiņām ne tikai ievērojot lietotāju intereses, bet apzinot vajadzības, kādas rodas 

apkārtējās vides, sabiedrības, ekonomisko, politisko vai citu apstākļu ietekmē. 

KONCEPCIJA. Veidot mijiedarbīgu, sadarboties spējīgu, uz sabiedrības 

vajadzībām orientētu telpu, kas veicina divpusēju sadarbību starp bibliotēkas 

personālu un tās lietotājiem, kas prasa lietotāju līdzdalību un atbildes reakciju 

bibliotēkas pakalpojumu uzturēšanā un pārvaldībā. 

MĒRĶIS - klientorientēta demokrātiska bibliotēka, kas nodrošina brīvu 

plašas informācijas pieejamību, veic tālākizglītības un mūžizglītības iespējas, sekmē 

kultūras mantojuma apzināšanu un popularizēšanu, un ir balstīta uz lietotājiem 

draudzīgas vides veidošanu un sabiedrībai tuvinātu apkalpošanu, kā arī savas vietas 

pozicionēšanu publiskajā telpā. Tās mērķis ir radīt publisko telpu, censties aktivizēt 

bibliotēkas vietu sabiedriskajā dzīvē un sociālajā vidē. 

Bibliotēkas funkcijas un uzdevumi ir saglabāt un uzturēt bibliotēkas 

publisko telpu tā, lai to varētu lietot un izglītot noteiktas sabiedrības pārstāvji. 

Valstiski izveidojušies pārmaiņu procesi - bezdarba līmenis, beztiesiskums, 



 61 

emigrācija un darba meklējumi ārvalstīs, neapzinātais un apgrūtinātais sociālās 

aprūpes darbs, skolas vecuma bērnu un jauniešu izglītības trūkums, nosaka visu 

sociālo, politisko un kultūras jomu savstarpējo saistību, kas ietver un aptver arī 

bibliotēkas darbības galvenās vērtības – izglītības, informācijas, kultūras 

nodrošinājumu kopējā telpā.  

Novadā ir vairākas izglītības iestādes – Ulbrokas vidusskola, Stopiņu 

pamatskola, Ulbrokas mūzikas un mākslas skola, Gaismas speciālā 

internātpamatskola, Juglas sanatorijas internātpamatskola, pirmskolas izglītības 

iestāde „Pienenīte”, 2 bibliotēkas un sabiedriskās organizācijas – pensionāru 

apvienība, politiski represēto biedrība, ģimeņu biedrība, 4 dienas centri. 

 

 

 

1.2. BIBLIOTĒKAS ESOŠAIS UN POTENCIĀLAIS LASĪTĀJS. 

      Publiskās bibliotēkas darbība ir daudzfunkcionāla pakalpojumu ziņā un noteicoša 

cilvēciskās saskarsmes veidošanā gan darbā ar esošiem, gan ar potenciālajiem 

lietotājiem. 

Bibliotēkas lokā ir vairākas pieaugušo lasītāju/ lietotāju grupas. 

Studenti – topošie pedagogi, kultūras darbinieki, uzņēmēji, juristi, sabiedrisko 

attiecību un citu profesiju pārstāvji. Strādājošie un studējošie pieaugušie, sistēmas 

noteikti bezdarbnieki, kam esošā situācija valstī un kopējā Eiropas Savienības darba 

tirgū prasa nodrošinājumu mūžizglītībai un profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanai. Pensionāri un mazāk nodrošinātā sabiedrības daļa – 

mājsaimnieces un bezdarbnieki, kur lasīšana ir kā sociāla nepieciešamība. Iestāžu 

vadītāji un uzņēmēji – aktuālas informācijas meklētāji. Izglītības un radošo sfēru 

pārstāvji, kas ir ieinteresēti tālākizglītībā un kultūrvēsturisko vērtību izzināšanā. 

 

 

Aktuāls ir mūsdienu multimediālais lasītājs, kam bibliotēka nodrošina pieeju 

interaktīvā virtuālā telpā un bibliotēkas potenciālais – attālinātais lietotājs, kas 

neparedz robežas informācijas iegūšanai. 

 

 

         1.3.IZMAIŅAS BIBLIOTĒKAS DARBĪBĀ PĀRSKATA PERIODĀ. 

  

 Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēka ir 

Stopiņu novada domes 

kultūras, izglītības un 

informācijas 



 62 

 

 

http://www.km.gov.lv/lv/doc/nozaru/biblio/atzinumi/ 

Rigas_raj_akred_atzin_majaslapai.doc 

 

pašvaldības 

struktūrvienība, kurai 

ir juridiskas personas 

statuss, kopējs konts, 

kopēja grāmatvedība, 

ko finansē no Stopiņu 

novada budžeta 

līdzekļiem.  

Pēc publisko 

bibliotēku akreditācijas 

komisijas pārbaudes 

rezultātiem, 2009. gada 

16. aprīlī, Stopiņu 

novada Ulbrokas 

bibliotēka atbilst 

akreditācijas 

nosacījumiem un 

akreditācijas 

rezultātā bibliotēkai 

piešķirts vietējas 

nozīmes bibliotēkas 

statuss uz pieciem 

gadiem. 

 

 

 

2. Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība. 

2.1. BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA. 

 Pamatojoties uz Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas Nolikumu un lietošanas 

noteikumiem, bibliotēka paredz bezmaksas bibliotekāros, bibliogrāfiskos un 

informacionālos pakalpojumus, tai skaitā, datora un interneta izmantošanu, kopēšanu 

no bibliotēkas fondiem, skenēšanu un faksa pakalpojumus, kompaktdisku, 

audiokasešu, video kasešu nomu, informācijas pakalpojums ( uzziņa) no Interneta un 

CD-ROM datubāzēm pēc lietotāju pieprasījuma. Lietošanas noteikumu pielikumā 

Nr.2 atrodami domes apstiprinātie maksas pakalpojumu veidi un cenas. 

 

2.2. BIBLIOTĒKAS IZMANTOŠANA.                                       1. tabula 

 2007. 2008. 2009. Kopējā 

dinamika 

(+/-) 

http://www.km.gov.lv/lv/doc/nozaru/biblio/atzinumi/


 63 

Lasītāju/ lietotāju 

kopskaits 

470 520 637 + 

Izsniegums 8255 9200 11 765 + 

Apmeklējumu 

skaits 

6000 6630 10 774 + 

 

Statistiski redzams (skat.1.tabulu), ka reģistrēto lietotāju skaits gan nedaudz 

samazinājies, gan palielinājies, īpaši pārskata perioda gadā, savukārt, izsniegums un 

apmeklējumu skaits ir skaitliski pieaudzis. Apmeklējumu kopskaits attiecībā pret 

lasītāju kopskaitu ir 17, bet izsniegumu skaits uz vienu lasītāju/lietotāju ir 18 

krājuma vienību gadā. 

Bibliotēkas pakalpojumu izmantošanai ir vairāki faktori : 

1. pieaudzis internetlietotāju un bibliotēkas apmeklētāju skaits, gan īsu 

uzziņu informācijas izguvei, gan tematisku uzziņu – referātu, bakalaura, 

maģistru darbu, projektu tēmu izstrādei; 

2. palielinājusies saturiski kvalitatīvas un aktuālas literatūras izdevumu 

iegāde; 

3. saglabājies novada domes finansiālais atbalsts un bibliotēkas organizēto 

literatūru popularizējošu pasākumu piedāvājums; 

4. nodrošinātas vairākas darba vietas datorlietotājiem un brīvas informācijas 

pieejamība - abonēto datubāzu piedāvājums, uzziņu un konsultāciju darbs; 

5. aktualizēta jauno lasītāju iepazīstināšana ar bibliotēkas pakalpojumiem un 

informācijas iespējām; 

6. Stopiņu novadā kopumā pieaudzis arī materiāli situētu un nodrošinātu 

iedzīvotāju skaits, kam internets pieejams mājas vai darba apstākļos. 

 

2.3. BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA. 

Bibliotēkas telpas ir viegli pieejamas un nodrošinātas ar transporta 

stāvvietu. Uzskatāmi izvietota informācija iestādes atpazīstamībai un pieejamībai, 

kā arī informācija par iestādes darba laiku, pasākumiem un aktualitātēm. 

Bibliotēka tās lietotājiem atvērta 32 stundas nedēļā, tai skaitā, sestdienās. 

Bibliotēkas vadītāja un sistēmbibliotekāre strādā pilnu slodzi – 40 stundas nedēļā. 

Bibliotēka atrodas ēkas 2.stāvā, kas celta kā Lauksaimniecības 

mehanizācijas un elektrifikācijas zinātniskās pētniecības institūts un šobrīd 

nenodrošina pakalpojumu pieejamību cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Publisko 

bibliotēku akreditācijas komisijas ieteikums rast iespēju izbūvēt liftu, lai 

nodrošinātu vienlīdzīgu pakalpojumu pieejamību visiem iedzīvotājiem. Pārskata 

perioda laikā lifta izbūve, apgrūtināto finansiālo apsvērumu dēļ, nav veikta. 

 

2.4. APMEKLĒTĀJU KONSULTĒŠANA UN APMĀCĪBA. 

Ikdienas apmācība informācijas apguves prasmēs, galvenokārt, saistīta ar 

palīdzību darbā ar datoru, lietotājiem sniedzot individuālās konsultācijas : 

1) bibliotēkā pieejamās datorprogrammatūras izmantošanā; 



 64 

2) konsultācijas par darba meklēšanā un tālākizglītības procesos 

izmantojamajiem tiešsaistes avotiem, palīdzība CV un pieteikuma vēstules 

elektroniskajā noformēšanā; 

3) palīdzība zinātnisku projektu, bakalaura, maģistra darbu izstrādē un 

pētniecības procesos – informācijas atlasē, dokumentu noformēšanā; 

4) palīdzība bibliotēkā pieejamo bezmaksas datubāzu izmantošanā. 

 

 

     2.5. BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBA. 

Bibliotēkas pakalpojumu attīstība vērsta uz : 

1) klientorientētas bibliotēkas darbību – informācijas politikas strukturēšanu 

un izmantojamību, informācijas vides daudzveidību, atbilstoši lietotāju interesēm, 

tradīcijām un pieprasījumam;  

2) grāmatu un citu bibliotēkas materiālu iegādi, kas nodrošina brīvas 

literatūras un nepieciešamās informācijas saņemšanu izglītības un zinātnes procesos, 

akcentējot - nulles, pirmskolas un sākumskolas vecuma bērnu ieinteresēšanu 

bibliotēkas krājuma iepazīšanā un lasīšanā,  

3) skolas vecuma jauniešu informācijpratības apmācību, pielietojamību un 

elektronisko resursu izmantojamību – referātu un projektu tēmu izstrādē;  

4) visu vecumu tālākizglītības un mūžizglītības iespējām, ievērojot noteiktas 

sabiedrības zināšanas un prasmes, piedāvājot mūsdienīgu tehnoloģiju izmantojamību 

izglītības un zinātnes procesos;  

5) darbinieku profesionālās un vispārīgās informācijas nodrošinājumu un 

automatizētu lietotāju apkalpošanu. 

 

2.6. LASĪTĀJU IESAISTĪŠANA BIBLIOTĒKAS PAKALPOJUMUMU 

ATTĪSTĪBĀ. 

Bibliotēkas Viesu grāmatā un Ierosinājumu un atsauksmju grāmatā 

lasāma lasītāju/lietotāju attieksme un vērtējums bibliotēkas pakalpojumu 

izvērtējumam un pieejamībai. 

Paldies par draudzīgu atbalstu, sirsnību un ieguldījumu, veicot pētījumu par 

informācijas plūsmām kopienās un dažādu informācijas avotu uzticamību iedzīvotāju 

skatījumā. Fokusa grupas diskusijas pētījumā „Pašvaldību publiskās bibliotēkas: 

vērtība, uzticēšanās un apmierinātība ar pakalpojumiem”, ko veica LU Sociālo 

zinātņu fakultātes Sociālo un politisko pētījumu institūts pēc valsts aģentūras 

”Kultūras informācijas sistēmas” pasūtījuma. 

             Pētījumā gūtās atziņas atspoguļo respondentu viedokli un nosaka informācijas 

plūsmas, galvenokārt, Interneta pieejamību darba un mājas apstākļos. Līdz ar to 

bibliotēka diezgan maz pārstāvēta, lai gan par veiksmīgu atzīta informācijas 

meklēšana grāmatās, laikrakstos un žurnālos.  

Piebilde. Pētījums veikts 2009. gada martā. 



 65 

 

 

2.7. TELPU VIZUĀLAIS NOFORMĒJUMS. 

Telpu vizuālais noformējums iekārtots, ņemot vērā arhitekta L. Šmita 

ieteikumus un funkcionālo plānojumu 2003. gadā, kur visas telpas savstarpēji 

saistītas. Abonementā iekārtota klientu apkalpošanas darba lete, brīvpieejas fonds 

5000 vienības, bērnu literatūras fonds 1800 vienības, katalogs un elektroniskais 

katalogs, interneta lasītāju darba vietas, sava bibliotēkas zona bērniem. Ierīkoti 

plaukti 40 periodikas izdevumiem un jaunākās literatūras izstādes un pastāvīgās 

ekspozīcijas stends. Klusā lasītava, periodikas uzglabāšanas plaukti un fonds 900 

vienības. Darbinieku telpā izvietotas bibliotekāru darba vietas grāmatu apstrādei 

un labošanai, profesionālo darbu veikšanai, plaukts apstrādājamo grāmatu un 

materiālu uzglabāšanai, skapis virsdrēbēm un biroju virtuves galds. 

 

            2.8. PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA ATTĀLINĀTAJIEM 

LIETOTĀJIEM 

Attālinātiem lietotājiem Ulbrokas bibliotēkā piedāvājam izgūt informāciju ar e-

pasta starpniecību, uzdodot jautājumus par bibliotēkā pieejamajiem informācijas 

resursiem. Tāpat ar elektroniskā pasta starpniecību veikta ieskenētu un elektronisku 

dokumentu pārsūtīšana informācijas meklētājam. Šim nolūkam izmantots bibliotēkā 

pieejamo iespiesto dokumentu krājums, tematiskas uzziņas no bibliotēkas abonētajām 

datubāzēm un Latvijas Nacionālās bibliotēkas rakstu kopiju elektroniskā piegāde. 

Informāciju par Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas pakalpojumiem attālinātie 

lietotāji var izgūt arī no bibliotēkas sadaļas Stopiņu novada tīmekļa vietnē. Šeit 

ievietota informācija par bibliotēkā pieejamajiem laikrakstiem un žurnāliem, Ulbrokas 

bibliotēkas grāmatu apskats, izstāžu arhīvs un arī īss apskats par to, kā izmantojamas 

bibliotēkas abonētās datubāzes. 

Savā tīmekļa vietnes sadaļā bibliotēka regulāri informē par tās organizētajiem 

aktuālajiem pasākumiem, kā arī sniedz ieskatu jau notikušajos pasākumos. Šeit 

lasāmas ziņas par bibliotēkas piedāvātajiem pakalpojumiem, bibliotēkas pamatlapā 

ievietota norāde uz Rīgas rajona elektronisko kopkatalogu. Tīmekļa vietnē lasāma arī 

bibliotēkas vēsture un dokumentācija.  

 

3. Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika. 

Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika saistīta ar bibliotēku tīkla 

optimizāciju, bibliotēku datorizāciju, elektroniskā kataloga veidošanu. Krājuma 

attīstības prognoze tiek veidota, ievērojot bibliotēkas pamatfunkcijas – informācijas, 

izglītības un kultūras savstarpēju mijiedarbību, saskaņā ar krājuma komplektēšanas 

politiku.  



 66 

Bibliotēkas krājumu attīstība noteikta atbilstoši bibliotēkas funkcijām : 

informācija - uzziņu izdevumi, enciklopēdijas, vārdnīcas, rokasgrāmatas, ceļveži, 

statistikas gadagrāmatas; izglītība - grāmatas – monogrāfijas, audiovizuālie 

dokumenti, seriālizdevumi, elektroniskie dokumenti, interneta resursi, bērnu un 

jauniešu literatūra latviešu, angļu, vācu, krievu valodā; kultūra - daiļliteratūra brīvā 

laika un interešu izglītībai, latviešu oriģinālliteratūras komplektēšana, pasaules 

ievērojamo klasiķu un mūsdienu autoru darbi. Kultūrvēsturisku un vēsturisku 

laikmetu liecības un atmiņas.  

Pārskata perioda gadā (skat.2.tabulu) jaunieguvumi sastāda 750 fizisko 

vienību kopskaitu. Iegādājoties aktuālo, pieprasītāko jaunāko literatūru, dokumentu 

skaits uz vienu lasītāju ir 17 vienības. Krājuma apgrozība, savukārt, sastāda 1,09 no 

kopējā dokumentu kopskaita. 

 

2.tabula 

 

No 2000. gada notiek regulāra krājuma izvērtēšana, norakstīšana un 

atjaunošana, attīrot to no novecojušas pēc satura un maz pieprasītas, nozaudētas vai 

bojātas literatūras. Izslēgto dokumentu skaits 2009. gadā ir gandrīz proporcionāls 

iegādāto dokumentu skaitam - 771, kas rada būtiskas izmaiņas krājuma brīvpieejai un 

izvērtēta fonda, mūsdienu prasībām atbilstoša, krājuma pieejamībai.  

Dāvinājumu politika definēta krājuma komplektēšanas programmā un ir 

saistoša līdz 2010. gadam. Bibliotēka regulāri papildina savu krājumu ar jauniem 

informatīviem audiovizuāliem izdevumiem – DVD, CD diskiem un videokasetēm, 

kurās iekļautas dokumentālās, multiplikācijas, mākslas filmas, kā arī dažādi literāro 

darbu lasījumi. 

 

 

 

4. Informācijas pakalpojumu attīstība. 

Ulbrokas bibliotēkā 2008. gada novembrī tiek uzsākts darbs ar informācijas 

sistēmas Alise – i moduli, ko nosaka 2007. gadā piešķirtais apliecinājums (licence) 

Bibliotēku informācijas sistēmas ALISE programmatūras moduļu lietošanai. 

Sākotnēji ievadot grāmatas elektroniskajā katalogā, lai tālākā nākotnē nodrošinātu 

automatizētu apkalpošanas sistēmu.  

 

Krājumu apjoms 2007.gads 2008.gads 2009.gads 

 

iz
sl

ēg
ts

 

ie
n
āc

is
 

K
o
p
ā 

iz
sl

ēg
ts

 

ie
n
āc

is
 

k
o
p
ā 

iz
sl

ēg
ts

 

ie
n
āc

is
 

k
o
p
ā 

Grāmatas 410 330 9878 693 445 9630 355 324 9599 

Seriālizdevumi 776 776 1107 668 668 1107 416 416 1107 

Audiovizuālie 

dokumenti 

- 13 48 - 11 59 - 10 69 

Pārējie dokumenti     - 2 7 - 2 7 - - 7 

Kopā 1186 1121 11 

040 

1186 1121 11 803 136

1 

1124 10 782 



 67 

4.1. KATALOGI. 

Bibliotēkā pieejami:  

 Tradicionālais alfabētiskais kartīšu katalogs – līdz 2008.gada decembrim, kas 

no 2009. gada netiek papildināts 

 Rīgas rajona elektroniskais katalogs no 2008.gada novembra līdz šim brīdim.  

 Pierīgas reģiona elektroniskajā kopkatalogā tiek iekļauti Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēkas jaunieguvumi. Rīgas rajona kopkatalogā pieejami 1170 ieraksti 

ar eksemplāriem. Rīgas rajona Baložu bibliotēkas veidotajā katalogā ievietoti 1330 

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas izdevumu eksemplāri. Pārskata periodā 

Ulbrokas bibliotēka kopkatalogam pievienojusi 334 eksemplārus. 

 

4.2. DATUBĀZU PIEDĀVĀJUMS. 

Elektronisko datubāzu piedāvājums bibliotēkas lietotājiem pārskata 

periodā piecas (5) abonētas, tiešsaistē pieejamas datubāzes – informācijas, 

meklēšanas un tulkošanas sistēma Letonika.lv, Normatīvo aktu informācijas 

sistēma NAIS, Lursoft „Laikrakstu bibliotēka” internetā, Enciklopēdiskā datubāze 

Rubricon krievu valodā un EBSCO pilntekstu datubāze angļu valodā. Abonētās 

datubāzes bibliotēkas lietotāji izmantojuši vairakkārt, neskaitot bibliotēkas 

darbinieku materiālu atlasi norādītajās datubāzēs. Sīkāks sadalījums pa sesijām un 

meklēšanas pieprasījumiem (skat. 3.tabulu).  

      Pašu datubāzes 2009. gadā nav veidotas. 

                                                                                                                 3. tabula 

DATUBĀZU IZMANTOJAMĪBA  Piezīmes 

NAIS 113 sesijas 2 (atvērti) dokumenti Pēc D/B 

uzturētāju ziņām 

EBSCO 25 sesijas 131 meklēšanas 

pieprasījumi 

Pēc D/B 

uzturētāju ziņām 

Lursoft „Laikrakstu 

bibliotēka” 

54 sesijas 437 meklēšanas 

pieprasījumi  

Pēc D/B 

uzturētāju ziņām 

Letonika.lv 2 sesijas ~ 11 meklēšanas 

pieprasījumi 

Pēc bibliotēkas 

statistikas 

Rubricon.com 3 sesijas ~ 15 meklēšanas 

pieprasījumi 

Pēc bibliotēkas 

statistikas 

 

4.3. UZZIŅU INFORMĀCIJAS DARBS.  

Ikdienas darbībā arvien noteicošāka ir tematisko uzziņu sagatavošana, izstrāde un 

materiālu atlase. Darbs ar datubāzēm, enciklopēdijām un laikrakstu publikācijām. 

Informācijas pieejamība un nodrošinājums nacionālajās un starptautiskajās datubāzēs.  

               Kopējais uzziņu un konsultāciju skaits aizvadītajā gadā ir 894, kas sevī 

ietver elektroniskās uzziņas – darbs ar abonētajām datubāzēm kopskaitā 28; 



 68 

skaitliskās uzziņas – materiālu kopēšana, skenēšana un printēšana no bibliotēkas 

fonda kopskaitā 399; bibliogrāfiskās uzziņas – izstādes un tematisko materiālu avoti 

kopskaitā 37, lietotāju individuālās uzziņas, izmantojot attālināto pakalpojumu veidu 

– uzziņa caur elektronisko pastu vai tālruni kopskaitā 416, neskaitot virtuālos 

apmeklējumus tīmekļa vietnē, jo bibliotēka ir iekļauta Stopiņu novada tīmekļa 

lappusē. Bibliotēka veic SBA izdevumu apmaiņu ar Stopiņu novada Sauriešu 

bibliotēku, kā arī izmanto LNB rakstu kopiju elektroniskās piegādes pakalpojumus, 

kur rezultātā atbildēts uz 14 SBA pieprasījumiem. 

 

5. Novadpētniecības darbs. 

Bibliotēka ikdienā strādā pie tēmu un materiālu izveides un to 

sistematizēšanas, veidojot informācijas un materiālu kopumu vairākos 

novadpētniecības virzienos - Stopiņu novadnieki. Iestādes un uzņēmumi Stopiņu 

novadā. Izglītība Stopiņu novadā. Par Stopiņu novadu un notikumiem. Stopiņu 

novada bibliotēkas. Novada personības. Kultūras un sporta pasākumi Stopiņu novadā.  

Ikdienā bibliotēkas apmeklētāji visvairāk izmanto tieši informāciju, kas 

iekļauta tematiskajās mapēs – izglītībai veltītos materiālus, materiālus par 

rakstniekiem, māksliniekiem un citiem radošo profesiju pārstāvjiem. Ļoti populāra ir 

novadpētniecības informācijas izmantošana, rakstot projektus vai apskatus, par 

novada vēsturi, gatavojoties dažādu novadam veltītu pasākumu veidošanai vai 

sagatavojot informāciju dažādām izstādēm, kas noris novada bibliotēkā. Pie 

novadpētniecības informācijas pieskaitāms arī Stopiņu novadā informatīvais 

laikraksts „Tēvzemīte,” kas pieejams elektroniskā formātā Stopiņu novada tīmekļa 

vietnē http://www.stopini.lv/public/25346.html. 

2007. gadā uzsāktā dalība projektā „Zudusī Latvija” ar novadpētniecības 

darbā atklātiem foto materiāliem, pārskata periodā nav papildināta un turpināta, 

nav papildināts jaunu digitalizēto dokumentu skaits. 

 

6. Projektizstrāde. 

Pārskata periodā nav veikta. 

 

7. Metodiskā un konsultatīvā darba un sadarbības raksturojums: 

Rīgas rajona bibliotēku apvienības dibināšana 1998. gadā paredzēja un 

izveidoja Konsultatīvo padomi, kuras sastāvā ietilpst Rīgas rajona pašvaldību 

bibliotēku vadītājas. Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja ir konsultatīvās 

padomes sastāvā kopš 2004. gada un darbojas tajā vēl šobrīd, kā to atbalsta 

Pierīgas pašvaldību Reģiona Galvenā bibliotēka. 

Konsultatīvās padomes darbu koordinē un vada RGB metodiķe Evita 

Gleizde. Par konstruktīvu un veiksmīgu sadarbību ilgākā periodā ir grūti runāt, to 

apgrūtina teritoriālās reformas dalījums un Rīgas rajona padomes funkciju 

http://www.stopini.lv/public/25346.html


 69 

pārtraukšana, kā arī 6 novadu līdzfinansējuma un sadarbības līguma 

neapstiprināšana. Konsultatīvās padomes darbība un sadarbība pārskata periodā 

balstīta tikai un vienīgi uz koleģialitātes un profesionālās darbības principiem. 

Arī Latvijas mērogā, savstarpējo kontaktu un pieredzes apmaiņas 

kontekstā, atzīmējama Ulbrokas bibliotēkas sadarbība ar Saldus pilsētas bibliotēku 

un rajona bibliotekāriem, kur norisinājās minētā rajona vienas dienas darba 

seminārs par Bibliotēku darbības aspektiem Stopiņu novada kontekstā. 

 

 

 

 

8. Darbs ar bērniem un jauniešiem. 

              8.1. ĪSS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMS. 

                 Darbs ar bērniem un jauniešiem bibliotēkas darbības kontekstā akcentējams 

un vērtējams kā sistemātisks un plānveidīgs process, kurā izdalāmas galvenās lasītāju/ 

lietotāju grupas. 

Jaundzimušie un pavisam mazie pilsoņi - kā līdznācēji vecākiem, kam jāiepazīst 

pasaules izzināšanas process. Pirmskolas vecuma bērni, kas informācijas ieguvē 

izmanto vecāku un bibliotēkas palīdzību. Jaunāko klašu skolēni, kurus aizrauj un 

saista lasīšana. Vidējā skolas vecuma skolēni, kuri interpretē izlasīto un izprasto 

informāciju. Vidusskolēni, kuri spēj patstāvīgi uztvert un izmantot informāciju par 

zināšanu avotu. 

 

                 8.2. BIBLIOTĒKAS KRĀJUMA VEIDOŠANA. 

          Bibliotēkas krājumu bērniem un jauniešiem veido:  

1) universāli un aktuāli, dažādam lietotāju vecumam un izglītības līmenim 

atbilstoši, dažādu veidu, nozaru un valodu dokumentu krājumi; 

2) uzziņu dokumenti vārdnīcas – valodu un skaidrojošās, enciklopēdijas, kā arī 

elektroniskie resursi - datubāzes; 

3) bērnu un jauniešu literatūras, klasiskā un mūsdienu oriģinālā un tulkotā 

daiļliteratūra; 

4) bērnu un jauniešu oriģinālliteratūras klāsts dažādu žanru literatūrā – 

folklora, burtu grāmatas, literārās pasakas, fantāzijas literatūra, atmiņu grāmatas, 

lugas; 

Kopējais jaunieguvumu dokumentu skaits pārskata periodā ir 59 grāmatas un 10 

audiovizuālie dokumenti, kas satura un formas ziņā atbilst bērnu un jauniešu 

uztverei.  

  

                 8.3. UZZIŅU DARBS, INFORMĀCIJAS PRASMJU UN IEMAŅU 

ATTĪSTĪŠANA. 



 70 

               Bērnu un jauniešu apmācība informācijas apguves prasmēs saistīta ar 

palīdzību darbā ar datoru, lietotājiem sniedzot individuālās konsultācijas : 

1) bezmaksas interneta resursu izmantošanā un abonēto datubāzu 

izmantojamībā; 

2) palīdzība projektu un pētniecības procesos – informācijas atlasē, dokumentu 

noformēšanā. 

         Elektronisko datubāzu piedāvājums bibliotēkas lietotājiem, t.sk., bērniem un 

jauniešiem, kopskaitā 5 abonētas, tiešsaistē pieejamas datubāzes – informācijas, 

meklēšanas un tulkošanas sistēma Letonika.lv, Normatīvo aktu informācijas 

sistēma NAIS, Lursoft „Laikrakstu bibliotēka” internetā, Enciklopēdiskā datubāze 

Rubricon krievu valodā un EBSCO pilntekstu datubāze angļu valodā, nodrošina 

informācijas prasmju un iemaņu attīstīšanu, atbilstoši vecumposmu īpatnībām. 

Bibliotēku nedēļas ietvaros, esošie un potenciālie lietotāji tiek apmācīti 

abonēto datubāzu lietošanā, Stopiņu novada tīmekļa vietnes apzināšanā, interneta 

resursu - izglītojošu, interaktīvu tiešsaistes spēļu, bērnu enciklopēdiju un citu 

izzinošu tiešsaistes avotu izmantošanā. 

 

8.4. BIBLIOTĒKAS LASĪTĀJU INTEREŠU IZPĒTE. 

Bērnu un jauniešu lasītāju izpēte pārskata periodā nav veikta. 

 

 

8.5. BIBLIOTĒKAS SADARBĪBAS TĪKLS. 

Pašmāju sadarbības tīkls darbā ar bērniem un jauniešiem, galvenokārt, 

saistīts ar Stopiņu novadā esošām struktūrvienībām un iestāžu vadītājiem, 

metodiķiem - skolas, dienas centri, pirmsskolas izglītības iestādes, pirmsskolas 

vecuma mazuļu māmiņas, potenciālie lietotāji - kopumā paplašina darbu ar 

bērniem un jauniešiem konkrētajā apvidū, kam bibliotēkas darbības pamatā arvien 

ierādīta īpaša loma un nozīme. Sadarbība veidota atbilstoši bibliotēkas funkcijām 

un uzdevumiem, galvenokārt, organizējot literatūru un lasīšanas popularizējošus 

pasākumus, atbilstoši vecumposmiem, informācijas uztverē un atlasē, kā arī 

jauniešu lasītprasmes un lasītvēlmes veicināšanā un jauno informācijas 

tehnoloģiju apguvē. 

 

 

8.6. VEIKSMĪGAS LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTES. 

No 2003. gada bibliotēka organizē PII „Pienenīte” sagatavošanas grupu 

audzēkņu viesošanos bibliotēkā - pasākumā „Pirmā tikšanās ar bibliotēku”.  

                 Bibliotēka regulāri plāno un organizē pasākumus, kas veicina izziņas 

procesus sevis izglītošanā un rada interesi par vēl nezināmām kultūrvēsturiskām 

vērtībām – bērnu ekskursijas kopā ar vecākiem vai vecvecākiem, literārās 

pēcpusdienas un izstādes. 



 71 

 

 

 Audiovizuālo dokumentu klāstā piedāvājam pasaku un filmu skatīšanās 

un klausīšanās iespējas individuāli, izmantojot lasītavas tehnisko aprīkojumu un 

ierakstu - DVD disku, videoierakstu, audioierakstu demonstrēšanu.  

Dažādu pasākumu veidošanā bibliotēkā tiek izmantoti arī tehnoloģiski 

risinājumi - ar Power Point prezentācijas materiālu palīdzību tiek organizēta 

saruna par bibliotēkas darbību. 

 

Pilnīga literatūras popularizēšanas pasākumu uzskaite atrodama Stopiņu 

novada tīmekļa vietnē http://www.stopini.lv/public/25346.html sadaļā Dokumenti. 

 

8.7. BIBLIOTĒKAS DARBINIEKU TĀLĀKIZGLĪTĪBAS VĒRTĒJUMS. 

       Par bibliotēkas darbinieku tālākizglītību darbā ar bērniem un jauniešiem domāts, 

izstrādājot Tālākizglītības plānu 2009.-2011. gadam. Par aktuālām tēmām izvirzot - 

Lietotāju informācijpratība un lasītprasme IKT pilnveidē (2009. gads). 

Darbs ar bērniem un jauniešiem, ievērojot vecumposmu īpatnības (2010.gads). 

Darbs ar klientu. Bērnu bibliotekārā apkalpošana (2010. gads). 

Lasītāju izpēte (2010.gads). 

 

8.8. PROBLĒMAS BIBLIOTĒKU DARBĀ AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM. 

     Pārskata periodā problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem nav 

novērotas. 

 

 9. Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

    4. tabula 

 Stāvoklis Piezīmes, komentāri 

Bibliotēkas ēkas (vai ēkas, kurā 

atrodas bibliotēkas telpas) būvniecības 

gads   

1980 Celta kā Lauksaimniecības 

mehanizācijas un elektrifikācijas 

zinātniskās pētniecības institūts 

Telpu kopējā platība ( m
2
) 131 Ir nepietiekoša, nav krātuvju 

telpas 

Krātuvju telpas ( m
2 

) -  

Lasītāju apkalpošanas telpas ( m
2 

) 120  

Lasītāju darba vietu skaits bibliotēkā 24  

Mēbeļu un pārējā aprīkojuma 

atbilstība 

atbilst  

Telpu tehniskais stāvoklis (labs, 

apmierinošs, nepieciešams remonts) 

labs Nodrošina bibliotēkas funkciju 

veikšanu 

Kad pēdējo reizi ir veikta telpu 2003 Renovācija un kapitālais 

http://www.stopini.lv/public/25346.html


 72 

rekonstrukcija, kapitālais vai kārtējais 

kosmētiskais remonts 

 

2007 

remonts 

Papildtelpas izbūve 

Apgaismojuma atbilstība (labs, 

apmierinošs, nepieciešams remonts) 

laba  

Bibliotēkas telpu iekārtojums labs  

 

Visās minētajās telpās ir ierīkota apsardzes signalizācijas sistēma, kas 

nodrošina savlaicīgu informācijas nodošanu apsardzes firmai, ja notikusi ielaušanās 

vai uguns nelaime. 

5. tabula 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Pašvērtējums 

apmierinošs neapmierinošs 

Datori 3 8 +  

Printeri 1 1 +  

Kopēšanas 

iekārtas  

1 1 +  

Skeneri 1 1 +  

CD – ROM 

rakstiekārtas 

2 8 +  

Internets 

bibliotēkā 

Bezvadu Bezvadu +  

Informācija 

tīmekļa vietnē 

Informācija Stopiņu novada domes tīmekļa lappusē 

http://www.stopini.lv/public/25403.html 

Bibliotēku 

informācijas 

sistēma 

Alise 4i 

(ar 2008. gada novembrī) 

Datu rezerves 

kopēšana 

(periodiskums, 

rezerves kopiju 

veidošanas un 

glabāšanas 

mehānisms) 

  

Bibliotēkas veidotā svarīgākā informācija (dokumentālā un vizuālā) 

kompaktdiskos tiek saglabāta 2 x gadā.  Bibliotēkas nozīmīgākā 

dokumentācija pēc vajadzības tiek saglabāta arī bibliotēkas īpašumā 

esošajā ārējā cietajā diskā. 

 

Kopš 2003. gada patstāvīgs interneta pieslēgums Lattelekom Biznesa Ultra 

DSL ar pārraides ātrumu 2 Mb/s. No 2007. gada lokālais datortīkls un bezvadu 

Interneta publiskais nodrošinājums, kas ierīkots Bila un Melindas Geitsu Fonda 

(BMGF) līdzfinansētā Latvijas publisko bibliotēku projekta attīstības ietvaros.  

Izveidota tehniskās infrastruktūras bāze ( skat. 5. tabulu), tajā skaitā : 

- datortehnikas piegāde un uzstādīšana, 



 73 

- Interneta pieslēguma uzlabošana, 

- bibliotekāru apmācība IT pamatzināšanās, 

- pakāpeniska bibliotēku informācijas sistēmas ieviešana, 

            - atvieglojumi elektronisko datubāzu izmaksām 

 

 

10. BIBLIOTĒKAS PERSONĀLS 

Stopiņu novada ULBROKAS bibliotēkā strādā 2 darbinieces.  

Izglītības un profesionālās izglītības skaitliskie rādītāji skat. 6.tabulu un 

izvērsto skaidrojumu divās papildinātajās tabulās, darbinieku tālākizglītības plāns 

atainots 7.tabulā. 

6.tabula 

Darbinieki 

(amats) 

Izglītība 

(beigšanas gads) 

Profesionālās izglītības 

pasākumi no 2009. gadā 

Augstākā Maģistra 

grāds 

RG bibliotēkas 

organizētie 

semināri 

 3td  

veicināti un 

atbalstīti 

pasākumi 

Sem.,konf.,pieredzes 

braucieni, stažēšanās 

 

skaits stundas skaits stundas skaits dienas 

Daiga 

Brigmane 

1992 

citā 

2008 7 28 2 10 4      4 

 

Ieva 

Mūrniece 

2003 

speciālā 

2005 7 28  1 6 4 4 

Kopējie skaitliskie rādītāji 

2 2 2 14 56 3 16 8 8 

 

Darbinieku profesionālās izglītības pilnveidošanai atzīmējami 2 pasākumi, 

kas ir publisko bibliotēku projektu atbalstīti. Pirmkārt, pārskata perioda gadā 

pētījumu „Pašvaldību publiskās bibliotēkas: vērtība, uzticēšanās un 

apmierinātība ar pakalpojumiem” pēc valsts aģentūras „Kultūras informācijas 

sistēmas” veica Latvijas Universitātes Sociālo un politisko pētījumu institūts. 

Pētījums tika veikts Latvijas valsts un Bila & Melindas Geitsu fonda līdzfinansētā 

Latvijas pašvaldību publisko bibliotēku attīstības projekta „Trešais tēva dēls” 

ietvaros. Pētījuma mērķis bija noskaidrot pašvaldību publisko bibliotēku 

pakalpojumu vērtību plašākā kontekstā – sabiedrībā kopumā un vietējās 

pašvaldības līmenī, uzticēšanās bibliotēkām, bibliotekāriem un bibliotēkā iegūtai 

informācijai, kā arī lietotāju apmierinātību ar bibliotēkas pakalpojumiem. 

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas respondentu grupā darbojās 3 lasītāji 

un 7 nelasītāji, kas izteica viedokli un vērtējumu par bibliotēkas lietotāju, gan 



 74 

nelietotāju informācijas vajadzībām, informācijas meklēšanas un izmantošanas 

paradumiem. 

                 Otrkārt, atbalstīta un organizēta Ziemassvētku radošā dāvanu darbnīca 

„Dāvini no Sirds”, ko rīkoja Naudas plānošanas centrs sadarbībā ar valsts aģentūru 

„Kultūras informācijas sistēmas” un GE Money Bank. Akcijas sarūpēto dāvanu 

rezultātā tika iepriecināti Stopiņu novadā dzīvojoši un bez apgādniekiem esoši 

vientuļie pensionāri, redzes un ar pārvietošanās grūtībām skarti invalīdi. 

                

RGB ORGANIZĒTIE SEMINĀRI 

Papildinājums 6. tabulai 

Gads/ 

2009 

Semināru tēma 

1. Informācijas meklēšana elektroniskajos resursos 

2. Bibliotēkas publicitāte. Diskusija „Publicitātes pasākumi Stopiņu novada 

Ulbrokas bibliotēkā 

3. Jaunākās tendences populārākajos literatūras žanros. 

Profesionālās literatūras apskats LNB Z-lasītavā. 

4. Bibliotēku darba pārskats par 2008. gadu. 

Akreditācijas process. 

5. Digitalizācija. 

6. LNB Letonikas un Kartogrāfijas nodaļas darbība. 

LNB Elektronisko resursu lasītava. 

7. Bērnu un jauniešu drošība internetā – riska faktori, sociālais un 

psiholoģiskais aspekts 

 

KONFERENCES, PIEREDZES BRAUCIENI 

 

Papildinājums 6. tabulai 

Gads/ 

2009 

Tēma 

1. Preses konference „Latvijas filmas bibliotēkās” un radio intervija LR 

raidījumam „Kultūras Rondo” un LR4 programmā, kā arī LNT sižets par 

portāla darbību Ulbrokas bibliotēkā. 

2. Seminārs un pieredzes apmaiņa Saldus pilsētas bibliotēkā ar lekciju 

„Bibliotēku darbības aspekti novada kontekstā”. 

3. Starptautiskais darba seminārs un pieredzes brauciens ĒĢIPTĒ par tematu – 

Aleksandrijas bibliotēka: pagātnes fenomens un mūsdienu realitāte; Ēģiptes 

Nacionālā bibliotēka Eiropas Savienībā. 

4. Rīgas rajona bibliotekāru pieredzes brauciens uz Daugavpils bibliotēkām. 

 



 75 

 

TĀLĀKIZGLĪTĪBAS PLĀNS DARBINIEKU TĀLĀKIZGLĪTĪBAS 

PAAUGSTINĀŠANAI 

7.tabula 

Gads Kursu tēma 

2009. 1. BIS Alise i atsevišķu moduļu papildus apmācība. 

2. Ārvalstu un Latvijas datubāzu izmantošanas apmācība. 

3. Lietotāju informācijpratība un lasītprasme IKT pilnveidē. 

4. Svešvalodu apguve. 

2010. 1. Rekataloģizācijas attīstīšana un optimizēšana. 

2. Bibliotēkas tīmekļa vietnes izveidošana un atjaunināšana. 

3. Lietotājiem draudzīgas vides veidošanas pamatprincipi. 

4. Darbs ar bērniem un jauniešiem, ievērojot vecumposmu īpatnības. 

2011. 1. Mūžizglītības aktuālās problēmas un bibliotēku loma zināšanu sabiedrībā. 

2. Elektronisko izdevumu veidošana, elektroniskā izdevējdarbība. 

3. Darbs ar klientu. Bērnu bibliotekārā apkalpošana. 

4. Lasītāju izpēte. 

 

11.Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums. 

Bibliotēkas finansējums ir iekļauts Stopiņu novada kopējā budžetā, tas ir 

bibliotēkas attīstību veicinošs, atbalstošs un nodrošina labu bibliotēkas funkciju 

veikšanu (skat.8. tabulu), nodrošinot pamatpozīciju finansējumu – darba samaksa, 

DD obligātās iemaksas, krājuma komplektēšana, komunālie pakalpojumi, IT 

pakalpojumi – uzturēšana, apkalpošana. 

Finansu līdzekļi uz vienu lietotāju nedaudz samazinājušies, tomēr 

pieaudzis bibliotēkas finansiālais nodrošinājums un iedzīvotāju skaits Stopiņu 

novadā kopumā (skat. 9.tabulu). Saglabājies finansējums krājuma komplektēšanai 

uz vienu lietotāju, uz vienu iedzīvotāju pašvaldībā, kas iekļaujas bibliotēku 

nepieciešamā finansējuma noteiktajos normatīvajos aktos (MK noteikumi 

Nr.415). 

      Galvenais finansējuma avots ir pašvaldības budžets, kurā iekļauti arī bibliotēkas 

maksas pakalpojumi – datorizdrukas un pasta izdevumi SBA kārtā. Papildus finansu 

līdzekļu piesaiste pārskata periodā nav veikta. 

 

BIBLIOTĒKAS FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS  

8. tabula 

Finansējums 2007. 2008. 2009. Kopējā dinamika 

(+/-) 

Kopā 30 663 35 428 28 508 - 

Pašvaldības budžets 29 036 34 421 27 856 - 



 76 

Fondu piešķīrumi (VKKF 

u.c.) 

- - - - 

Maksas pakalpojumi 77 57 152 + 

Sponsorējumi, ziedojumi - - - - 

Dotācijas no valsts budžeta 1550 950 500 - 

 

 

Ulbrokas bibliotēkas kārtējie izdevumi krājuma komplektēšanai 

9.tabula 

 2007. 2008. 2009. Vērtējums 

(+/-) 

Lietotāji 470 520 637 + 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai (Ls) 

2078 2403 2523 + 

Līdzekļi krājuma 

komplektēšanai uz vienu 

lietotāju (Ls) 

4,42 4,62 3,96 + 

Līdzekļi krājuma 

komplektēšanai uz vienu 

iedzīvotāju pašvaldībā (Ls) 

0,24 0,26 0,26 + 

 

12. Bibliotēkas publicitāte un 

darbs ar sabiedrību. 

Darbs ar sabiedrību balstīts un orientēts uz lietotāju, ko raksturo pārdomāts 

serviss, draudzīgums un profesionāla darbinieku kompetence. Bibliotēkai ir savi 

priekšnosacījumi : pieejamība un sadarbība, komforts un tēls, pielietojums un 

sabiedriskās aktivitātes, kas apskatīti iepriekš. 

 Ulbrokas bibliotēka funkcionāli veidota un attīstīta kā kultūras centrs, kur 

plānveidīgi veidotas izstādes, literāri tematiski vakari un tikšanās ar rakstniekiem, 

kultūras un izglītības darbiniekiem, kultūrvēsturisku vietu un vērtību apzināšana, 

organizēti filmu un video ierakstu demonstrējumi, tikšanās ar sabiedrībā 

populāriem grāmatu autoriem un izdevniecību pārstāvjiem, bibliotēkas 

ekskursijas, teātra apmeklējumi un jauno lasītāju iepazīstināšana ar bibliotēkas 

pakalpojumiem un informācijas iespējām. Publicitātes rādītāji ir balstīti uz sniegto 

informāciju, regulāru izglītošanu un plānveidīgu pasākumu organizēšanu. Tas ir 

bibliotēkas darbības atainojums Stopiņu novada informatīvajā izdevumā 

„Tēvzemīte” un Stopiņu novada tīmekļa vietnē sadaļā Izglītība 

http://stopini.lv/public/25403.htm, kur tiek regulāri atjaunināta informācija 

attiecībā uz jaunumiem izdevējdarbības un grāmatniecības nozarē, bibliotēkā 

http://stopini.lv/public/25403.htm


 77 

notiekošajiem pasākumiem, bibliotēkas jaunajām grāmatām, abonētajiem preses 

izdevumiem un abonētajām datubāzēm.  

Uzskatāmi un pārskatāmi izstrādāta literatūras popularizēšanas pasākumu 

uzskaite un darbības atainojums, kas veicina un norāda bibliotēkas darbību ar 

sabiedrību. Pielikumā pievienoju bibliotēkas darbības uzskaitījumu 2009. gadā. 

      Pārskata periodā bibliotēkas organizēto tematisko pasākumu kopskaits 11,  

      izstāžu kopējais skaits 21. 

Sadarbības tīkls raksturots 8.5. punktā, savukārt, sabiedrības viedokļu 

izpēte par bibliotēkas darba kvalitāti apskatīta 2.6 un 10. punktā. 

Sabiedrības informēšana Latvijas mērogā par aktualitātēm bibliotēkā veicināta un 

attīstīta preses konferences darbā, kas veltīta Latvijas filmu portāla www.filmas.lv 

izveidei un darbībai. Ikdienas darbā apkopojot portāla lietotāju un filmu skatītāju 

atsauksmes un ierosinājumus. Ar vērojumiem tika iepazīstināti konferences 

dalībnieki. Vienlaicīgi bibliotēkā LNT jaunāko un aktuālāko ziņu sižets par 

portāla darbību un izmantojamību. 

 

II. Informācija par bibliotēkas plānotajiem pasākumiem 2010. gadā 

    Bibliotēkas pasākuma plānā šobrīd iekļautas ikmēneša vietēja rakstura 

tematiskās izstādes, kas neprasa publiskošanu Latvijas Bibliotēku portālā.  

Informāciju piedāvājam Stopiņu novada tīmekļa vietnē sadaļā Izglītība 

http://stopini.lv/public/25403.htm. 

Visas izmaiņas, kas 2010. gadā radīsies pasākumu plānošanas un organizēšanas 

procesā, iesniegsim e-pasta veidā. 

 

III. Informācija par bibliotēku telpu stāvokli 

         2009. gada ietvaros bibliotēkas telpu remonts nav veikts un ēka nav 

rekonstruēta. Ierīkota ugunsdrošības sistēma no Stopiņu novada domes 

finansētajiem līdzekļiem.  

2010. gadā un tuvākajos gados netiek plānoti telpu un ēkas rekonstrukcijas 

projekti un remontdarbi. Bibliotēkas telpu paplašināšana vai pārvietošana uz citām 

telpām tuvākajā periodā netiek plānota. Bibliotēkas telpu funkcionālā attīstība un 

plānveidīgums (skat. 10. tabulu) iekļauts Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas 

Stratēģiskajā plānā 2007.-2012. gadam. 

 

 

 

 

\ 

http://www.filmas.lv/
http://stopini.lv/public/25403.htm


 78 

Sauriešu bibliotēkas atskaite par 2009.gadu 

 

1. Bibliotēkas darbības vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Īss situācijas raksturojums 

Sauriešu bibliotēka ir Stopiņi novada domes izglītojoša, informatīva un 

kultūras struktūrvienība. Bibliotēka ir vienīgais kultūras centrs Sauriešu ciematā. Tās 

galvenais uzdevums ir bibliotekārā un informatīvā lasītāju/lietotāju apkalpošana. 

Bibliotēkā apmeklētāji var atrast un izgūt sev nepieciešamo informāciju, saturīgi 

pavadīt brīvo laiku, izmantojot gan tradicionālos (drukātos dokumentus – grāmatas, 

preses izdevumi), gan modernos (IKT – datori, Internets, multifunkcionālā iekārta, 

kopētājs, printeris) pakalpojumus. 

Bibliotēkas pakalpojumi pieejami un tos izmanto Stopiņu novada Sauriešu un 

tuvējo ciematu – Upeslejas, Līču un Cekules iedzīvotāji, Stopiņu novadā strādājošie, 

Stopiņu novadā esošo izglītības iestāžu (Stopiņu pamatskolas, Juglas sanatorijas 

internātpamatskolas, Ulbrokas vidusskolas) pedagogi un audzēkņi, Dienas centra 

„Saurieši” darbinieki un apmeklētāji. 

Bibliotēkai ir izstrādāti un apstiprināti bibliotēkas darbību reglamentējošie 

pamatdokumenti. Darbs ilgtermiņā tiek organizēts vadoties pēc bibliotēkas darbības 

stratēģiskā plāna līdz 2012.gadam. 

 

1.2. Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā 

Bibliotēka ir Stopiņi novada domes izglītojoša, informatīva un kultūras 

struktūrvienība. Pārskata periodā nav izmaiņu bibliotēkas darbībā. 

 

1.3. Bibliotēkas akreditācija 

Bibliotēka akreditēta 2009.gada 10.jūnijā, tai piešķirts vietējas nozīmes 

bibliotēkas statuss. Akreditācijas termiņš – pieci gadi. 

 



 79 

2. Bibliotēku pakalpojumu pieejamība 

 

2.1. Bibliotēkas pakalpojumu attīstība 

Bibliotēkā piedāvātos pakalpojumus izmanto skolnieki, studenti, strādājošie, 

bezdarbnieki un pensionāri. Līdz ar to bibliotēkas darbība vērsta dažādu vecuma un 

sociālo grupu informacionālo vajadzību nodrošināšanai, tālākizglītības un 

mūžizglītības veicināšanai, kas nosaka bibliotēkas pakalpojumu piedāvājumu un 

attīstību. Ņemot vērā lasītāju un lietotāju vēlmes un vajadzības bibliotēkas fonds tiek 

papildināts ar aktuālu nozaru literatūru, daiļliteratūru un preses izdevumiem. 

Bibliotēkas apmeklētājiem bez maksas pieejama IKT izmantošana – Internets, 

standartprogrammas, elektroniskie tiešsaistes resursi, kopēšana no bibliotēkas fonda. 

Pieaugušie uz vietas bibliotēkā lasa jaunākos preses izdevumus. Mainot mēbeļu un 

plauktu izvietojumu bibliotēkā ir nodrošināta iespēja vairākiem interesentiem 

vienlaicīgi iegūt sev nepieciešamo informāciju izmantojot bibliotēkā pieejamos 

drukātos dokumentus. Rezultātā nereti lasītāju starpā izveidojas diskusijas par lasīto, 

dalīšanās pieredzē par dažādām aktuālām sadzīves tēmām, piemēram, 

mājsaimniecība, dārzkopība, makšķerēšana, ko nosaka iedzīvotāju intereses. 

Darbam ar bērniem un jauniešiem tiek veltīta atsevišķa uzmanība, lai 

piesaistītu jaunos lasītājus/lietotājus bibliotēkā pieejamo pakalpojumu izmantošanai 

(skat. Darbs ar bērniem un jauniešiem). 

 

2.2. Bibliotēkas izmantošana 

Pārskata periodā bibliotēkā reģistrēti(skat. 1.tabulu): 

 

1.tabula. Bibliotēkas darba rādītāji 2009.gadā  

 pieaugušie 
bērni un jaunieši 

līdz 18 gadiem 

lasītāji 191 86 

apmeklējumi 2055 1734 

izsniegums 6423 2216 

 

2009.gadā pieaudzis gan lasītāju, gan lietotāju skaits, jo īpaši pieaugušo. 

Pārskata periodā palielinājies lietotāju skaits, kuri bibliotēku apmeklējuši vairāk kā 

vienu reizi. Pašlaik ļoti precīzi var salīdzināt tikai reģistrēto lasītāju skaita dinamiku, 

jo iepriekš lietotāji, kuri izmantoja tikai IKT pakalpojumus bibliotēkā bija ļoti maz un 



 80 

atsevišķi netika reģistrēti. Lielākā daļa reģistrēto lasītāju izmanto visus bibliotēkā 

pieejamos pakalpojumus. 

 

 

2009.gadā attiecībā pret 2008.gadu nedaudz samazinājies apmeklējumu skaits, 

kas, protams, ietekmē arī izsniegumu. Pārskata periodā bibliotēkā tika veikti vairāki 

procesi, lai uzlabotu bibliotēkas darbu un telpu stāvokli – remontdarbi, gatavošanās 

bibliotēkas akreditācijai, bibliotēkas fonda inventarizācija. Šo darbu laikā bibliotēka 

bija lasītājiem un lietotājiem slēgta vai arī bija ierobežota piekļuve atsevišķiem 

bibliotēkas pakalpojumiem. 

 

2.3. Pasākumi bibliotēkas pakalpojumu un informācijas resursu pieejamības 

uzlabošanai 

Bibliotēka lasītājiem/lietotājiem atvērta 28 stundas nedēļā: 

I, IV 11
00

 – 18
00

 

II, III 9
00

 – 16
00

 

Bibliotēkā izveidots informācijas stends, kur atrodama informācija par 

bibliotēkas darba laiku, lietošanas noteikumiem un bibliotēkas jaunumiem un 

aktivitātēm. Aktuālākā informācija tiek izvietota arī bibliotēkas logā. 

Pārskata periodā pakāpeniski mainīts krājuma, informācijas resursu un 

periodikas izvietojums, izgatavotas un izvietotas norādes ērtākai krājuma 

pārskatāmībai, kas lasītājiem un lietotājiem atvieglo nepieciešamā dokumenta 

atrašanu. Iespēju robežās vizuāli izveidots bibliotēkas zonējums, piemēram, IKT zona  

 

2.4. Pakalpojumu piedāvājums un bibliotēkas lietošanas nosacījumi 

Bibliotēkā pieejamie bezmaksas pakalpojumi: 

 lasītāju reģistrācija, 

 bibliotēkas krājuma izmantošana, 

 Interneta un standartprogrammu izmantošana, 

 abonēto datubāzu izmantošana, 

 konsultācijas tradicionālo un elektronisko resursu izmantošanā, 

 konsultācijas standartprogrammu un Interneta pārlūkprogrammas 

izmantošanā, 



 81 

 uzziņu sniegšana, 

 dokumentu skenēšana, ierakstīšana dažādos informācijas nesējos 

 dokumentu kopēšana no bibliotēkas fonda, 

 informatīvās izstādes un bibliotēkā organizēto pasākumu apmeklēšana. 

Bibliotēkā pieejami divi maksas pakalpojumi – datorizdrukas (A4 melnbaltas 

un krāsainas) un SBA pakalpojums. 

Ar bibliotēkas lietošanas nosacījumiem lasītāji/lietotāji var iepazīties izlasot 

bibliotēkas un datoru lietošanas noteikumus. 

 

2.5. Pasākumi, lai atvieglotu lasītāju darbību bibliotēkā 

Bibliotēkā ir divas lasītāju un lietotāju apkalpošanas telpas, kur vienā ir 

izvietota daiļliteratūra pieaugušajiem un vidusskolas vecuma jauniešiem. Otra telpa 

sadalīta četrās zonās – bērniem un jauniešiem (no pirmsskolas vecuma līdz 

pamatskolai), uzziņas un informācija (uzziņu literatūra un Interneta pieeja), periodika 

(žurnāli, laikraksti un preses arhīvs) un lasītāju/lietotāju apkalpošana. Bērnu un 

jauniešu zonā novietoti divi lasītavas galdi, kurus var izmantot visi bibliotēkas 

apmeklētāji. 

 

2.6. Apmeklētāju konsultēšana un apmācība 

Apmeklētājiem tiek sniegtas bezmaksas pakalpojumos uzskaitītās 

konsultācijas. Pārskata periodā visvairāk sniegtas konsultācijas elektronisko resursu 

izmantošanā un elektroniskās informācijas meklēšanā: 

 MS Office (Word, Excel), īpaši darbā ar MS Office 2007versiju, 

 dokumentu elektroniskā noformēšanā, 

 attēlu elektroniskā apstrādē, 

 Interneta pārlūkprogrammas izmantošanā, 

 e-pasta lietošanā – reģistrēšanās, e-pastā piedāvāto iespēju izmantošana, 

korekta to lietošana, failu pievienošana, saspiestas zip mapes izveidošana 

utml., 

 elektronisko resursu izmantošanā – abonētās datubāzes un Interneta 

resursi, 

 Curriculum Vitae, motivācijas vēstules sastādīšanā. 



 82 

 

2.7. Lasītāju iesaistīšana bibliotēkas pakalpojumu attīstībā 

Pārskata periodā lasītāju/lietotāju aptaujas nav veiktas. Bibliotēkas fonda 

komplektēšanai uzklausīti un ņemti vērā lasītāju izteiktie viedokļi, vēlmes, kā arī, 

īpaši izvēloties nozaru literatūru, aktualitātes, ko nosaka dzīves ritms, izmaiņas 

sabiedrības interesēs. Preses izdevumi bibliotēkā tiek abonēti uz sešiem mēnešiem, 

tādēļ ņemot vērā lasītāju vēlmes, reizi pusgadā ir iespējams mainīt vai abonēt kādu 

jaunu laikrakstu vai žurnālu. Apmeklētāju sūdzību un ierosinājumu izskatīšanas 

procedūras ir atrunātas bibliotēkas nolikumā. 

 

2.8. Telpu vizuālais noformējums 

Izveidotais telpu zonējums (skat.2.5.punktu.) un tā atbilstošais noformējums 

ļauj lasītājiem un lietotājiem ērti orientēties telpās. 

Bibliotēka atrodas ēkas pirmajā stāvā, tai ir liels logs, kas tiek izmantots bibliotēkas 

informācijas izvietošanai, kā arī aktuālas (novada domes, citu pašvaldības 

struktūrvienību) informācijas izvietošanai novada iedzīvotājiem. 2009.gadā veikti 

vairāki uzlabojumi (skat. Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums), lai 

bibliotēkas telpas būtu vizuāli pievilcīgas un tajās labprāt uzturētos un vienlīdz labi 

justos kā bērnu un jaunieši, tā arī pieaugušie. 

 

2.9. Bibliotēkas pieejamība un lietošanas aprīkojums cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

Bibliotēkā ieeja ir vienā līmenī ar ielu, tādēļ īpašs aprīkojums, piemēram, 

uzbrauktuve, lai iekļūtu bibliotēkas telpās nav nepieciešams. Bibliotēkā pieejams 

CD/kasešu atskaņotājs, kā arī datortehnika ar CD/DVD atskaņošanas iekārtām, kam 

pievienojamas austiņas, lai klausoties netiktu traucēti citi bibliotēkas apmeklētāji. 

 

2.10. Pakalpojumi attālinātajiem lasītājiem 

Attālinātie lasītāji/lietotāji saņem informāciju elektroniski, pieprasījumu sūtot 

uz bibliotēkas e-pastu: sauriesu.biblioteka@stopini.lv, uzziņas tiek sniegtas arī 

telefoniski. Aktuāla informācija ievietota Stopiņu novada tīmekļa vietnē sadaļā 

Sauriešu bibliotēka: http://www.stopini.lv/public/25404.html. 

mailto:sauriesu.biblioteka@stopini.lv
http://www.stopini.lv/public/25404.html


 83 

 

3. Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika 

 

Uz 2010.gada 1.janvāri bibliotēkas dokumentu (fizisko vienību) kopskaits ir 

10063 eksemplāri, t.sk. 9071 grāmatas, 5 audiovizuālie, 1 elektroniskais dokuments 

un 986 seriālizdevumi. 

Bibliotēkas krājums tiek attīstīts un komplektēts, balstoties uz pašvaldību 

publisko bibliotēku darbību reglamentējošiem un saistošiem dokumentiem un ņemot 

vērā bibliotēkas lasītāju intereses, vajadzības un vēlmes. 2009.gada jaunieguvumi ir 

695 eksemplāri, t.sk. 300 grāmatas, 1 audiovizuālais dokuments un 394 

seriālizdevumi. Jaunieguvumu kopskaitā 87 eksemplārus sastāda bērnu/jauniešu 

grāmatas un 1 audiovizuālais dokuments. 

Bibliotēkas krājums tiek attīrīts no nolietotās, maz izmantotās un profilam 

neatbilstošās literatūras. 2009.gadā no bibliotēkas fonda izslēgti 1551 eksemplāri, t.sk. 

1063 grāmatas un 488 seriālizdevumi. 

Stopiņu novada iedzīvotāju un strādājošo nodarbošanās saistīta ar rūpniecību, 

kokapstrādi, metālapstrādi, galdniecību, pedagoģiju, medicīnu, mājsaimniecību. 

Atbilstoši tam tiek komplektēta nozaru literatūra. 

Aktuāla ir literatūra par bērnu kopšanu un audzināšanu, jo bibliotēku apmeklē 

jaunie vecāki. Daudzi labprāt lasa ceļojumu aprakstus, kā arī par ievērojamu cilvēku 

dzīvi, atbilstoši kam tiek komplektēts gan grāmatu, gan periodisko izdevumu klāsts 

bibliotēkā. Uzziņu un informācijas izguvei liela nozīme ir enciklopēdisko izdevumu 

klāstam. 

Ļoti pieprasīta ir arī izklaidējoša literatūra, tādēļ tiek komplektēta pēc satura 

dažāda daiļliteratūra. 

Liela uzmanība tiek pievērsta bērnu/jauniešu literatūras papildināšanai un 

atjaunošanai. Šajā jomā, sadarbojoties ar skolotājiem, pēc iespējas, tiek nodrošināta 

literatūra, kas nepieciešama mācību procesā. Paplašinot nozaru un bērnu literatūras, 

kā arī audiovizuālo materiālu, preses izdevumu klāstu, bibliotēkas lasītāju un lietotāju 

lokam vairāk tiek piesaistīti studenti un jaunie vecāki ar jaunākā vecuma bērniem. 

Mūsdienās ir aktuāls jautājums par bērnu/jauniešu (īpaši jaunākā un vidējā 

vecuma) vēlmi lasīt grāmatas. Šim lasītāju segmentam ļoti būtisks ir vizuālais 



 84 

noformējums, kā arī aktualitāte vienaudžu vidū. Šie faktori tiek ņemti vērā 

komplektējot grāmatas un periodiskos izdevumus bērniem/jauniešiem. 

2009.gadā bibliotēkā tika veikta fonda inventarizācija. 

 

4. Informācijas pakalpojumu attīstība 

4.1. Katalogi 

Bibliotēkā tiek izmantots tradicionālais jeb alfabētiskais kartīšu katalogs. Tas 

tiek papildināts ar jaunieguvumu kartītēm, norakstīto eksemplāru kartītes tiek 

izņemtas. 

Kā meklēšanas rīks tiek izmantots inventarizācijas rezultātā par bibliotēkas 

krājumu izveidotais kontrolsaraksts MS Office Excel formātā, kas atvieglo konkrēta 

dokumenta meklēšanu bibliotēkas krājumā. 

Bibliotēka jaunieguvumu sarakstu elektroniskā formātā sūta Salaspils novada 

bibliotēkai, kur Rīgas rajona elektroniskajā kopkatalogā tiek iekļauta informācija par 

jaunieguvumiem. 

Bibliotēka 2010.gadā uzsāks darbu Bibliotēku informācijas sistēmā (BIS) 

ALISE-i. Līdz ar to bibliotēkā tiks uzsākta jaunieguvumu elektroniska apstrāde un 

eksemplāru pievienošana Rīgas rajona kopkatalogā, bibliotēkas fonda rekataloģizācija 

un lasītāju datubāzes izveidošana. Pašlaik Reģistrēto lasītāju datubāze elektroniski 

tiek veidota MS Office Excel programmā. 

Fonda inventarizācijas kontrolsaraksts tika izveidots MS Office Excel 

programmā, kas tagad lokāli tiek izmantots. 

 

4.2. Reģiona elektroniskais kopkatalogs 

Informācija par bibliotēkas krājumu, kas apstrādāts elektroniski atrodama 

Rīgas rajona elektroniskajā kopkatalogā un Baložu pilsētas bibliotēkas elektroniskajā 

katalogā. 

 

4.3. Datubāzu piedāvājums 

2009.gadā lietotājiem bibliotēkā nodrošināta iespēja bez maksas izmantot trīs 

tiešsaistes datubāzes: 



 85 

 LETONIKA, 

 NAIS, 

 LURSOFT LAIKRAKSTU BIBLIOTĒKA. 

 

4.4. Uzziņu informācijas darbs 

Lasītājiem/lietotājiem pēc pieprasījuma tiek sniegtas nepieciešamās uzziņas 

klātienē un attālināti. 

Uzziņu sniegšanā tiek izmantoti bibliotēkas fondā pieejamie drukātie 

dokumenti, abonētās tiešsaistes datubāzes un Interneta brīvpieejas resursi. 

Visplašākais uzziņu darbs ir skolu projektu nedēļās, kad audzēkņiem un 

pedagogiem nepieciešama plašāka informācija par kādu noteiktu tēmu. Skolniekiem 

un studentiem visbiežāk nepieciešama informācija rakstot referātus, kursa un 

noslēguma darbus. 

Pārskata periodā ļoti pieprasīta bija informācija par darba iespējām Latvijā un 

ārvalstīs. 

Telefoniski pieprasītākās uzziņas ir par bibliotēkas darbu, novada domes darba 

laikiem, struktūrvienībām, to tālruņu numuri. 

Bibliotēkā uzsākta tematisko mapju izveide. 

 

4.5. Iekšzemes un starptautisko SBA pakalpojumu piedāvājums 

Lasītājiem tiek piedāvāta iespēja izmantot SBA pakalpojumus. Atsevišķos 

gadījumos lasītāji izmanto iespēju saņemt sev nepieciešamo dokumentu no tuvākajām 

bibliotēkām – Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas un Salaspils novada bibliotēkas. 

 



 86 

5. Novadpētniecības darbs 

 

Bibliotēkā tiek uzkrāta vietējā un Latvijas preses izdevumos iegūtā 

informācija par Stopiņu novadu un Sauriešiem, kā arī foto un teksta materiāls par 

Sauriešu bibliotēkas darbību. Ulbrokas vidusskolas telpās atrodas Stopiņu novada 

muzejs, kur uzkrāta plaša informācija par novada vēsturi. Skola atrodas 3 km attālumā 

no bibliotēkas, līdz ar to nav nepieciešams dublēt informāciju. 

6. Projektizstrāde 

 

Pārskata periodā projektizstrāde nav veikta. 

 

7. Metodiskā un konsultatīvā darba un sadarbības raksturojums 

 

Bibliotēkas darbības stratēģijas jautājumos novada teritorijā ir cieša sadarbība 

ar Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēku. 

Metodiskā darba jautājumos bibliotēka konsultējas ar reģiona galveno 

bibliotēku. 

Darbam ar pirmsskolas vecuma bērniem bibliotēka konsultējas ar Stopiņu 

pamatskolas Pirmsskolas Izglītības iestādes metodiķi. 

2009.gadā tika iegūta jauna pieredze sadarbībai ar cita rajona bibliotēku. 

Saldus pilsētas bibliotēka sava rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārā 

uzaicināja dalīties informācijā par bibliotēku darbu Grieķijā, šīs valsts 

kultūrvēsturiskajām vērtībām. Pēc semināra kopā ar Ulbrokas bibliotēkas vadītāju 

apmeklējām Blīdenes pagasta bibliotēku 

 

 



 87 

8. Darbs ar bērniem un jauniešiem 

 

8.1. Darba ar bērniem un jauniešiem raksturojums 

Bērni un jaunieši bibliotēkā pavada brīvo laiku. Visbiežāk viņi izvēlas 

izmantot atļauto laiku pie datora. Jaunākā skolas vecuma bērni mēdz bibliotēkā pildīt 

mājas darbus, atsevišķos gadījumos lūdzot arī bibliotekāres palīdzību, zīmēt, krāsot, 

risināt dažādus uzdevumus, likt mozaīkas (Puzzle). Regulāri tiek papildinātas mapes 

ar kopētiem materiāliem brīviem brīžiem – zīmējumi krāsošanai, atjautības uzdevumi 

u.c. Bērni uz vietas bibliotēkā lasa gan žurnālus, gan grāmatas, ļoti patīk skatīties 

dažādas enciklopēdijas un interaktīvās grāmatas. 

 

8.2. Bibliotēkas krājuma veidošana un papildināšana 

Bērniem un jauniešiem tiek komplektēta literatūra, kas atbilst viņu zināšanām 

un interesēm, kas veicina bērnu un jauniešu izaugsmi. Pakāpeniski fonds tiek 

papildināts ar jaunu literatūru, kas atbilst bērnu un jauniešu interesēm un 

informacionālajām vajadzībām, kā arī atjaunots, jo daļa grāmatu ir fiziski nolietotas, 

īpaši, daiļliteratūra, kas nepieciešama mācību procesā skolās. Pēdējos divos gados 

fonds papildināts arī ar audio dokumentiem, kurus bērni labprāt klausās uz vietas 

bibliotēkā. Fonds tiek papildināts ar dokumentiem gan latviešu, gan krievu valodās, jo 

Sauriešu ciematā netālu no bibliotēkas atrodas Stopiņu pamatskola ar pamata mācību 

valodu – krievu. Līdz ar to jaunākā vecuma bērni vairāk lasa dzimtajā valodā, 

pamatskolas vecumā B/J izvēlas lasīt arī latviešu valodā, jo skolā notiek bilingvālā 

apmācība un bērniem ir interese iegūtās valodas zināšanas nostiprināt lasot. 

B/J līdz 18 gadiem pārskata periodā no kopējā lasītāju skaita sastāda 24% 

(2008.gadā – 26%). Skaitliski reģistrēto B/J skaits nav mainījies – 86. 2009.gadā 

pieaudzis pieaugušo lasītāju skaits (191 – 2009.g., 159 – 2008.g.), kas arī nosaka 

procentuālo attiecību izmaiņas. No kopējā jaunieguvumu skaita bērniem un 

jauniešiem pārskata periodā iegādāti 88 eksemplāri, kas ir 23%. 

 



 88 

8.3. Uzziņu darbs, informācijas prasmju un iemaņu attīstīšana 

Rakstot referātus vai projekta darbus skolnieki izmanto gan interneta resursus, 

gan drukātos informācijas nesējus no bibliotēkas fonda. Palīdzība viņiem vairāk 

nepieciešama darbu noformēšanā, tekstu formatēšanā, attēlu ievietošanā un apstrādē. 

Šajos jautājumos bibliotēkā viņi saņem konsultācijas un palīdzību, atsevišķas 

apmācības netiek veiktas. 

 

8.4. Veiksmīgākās lasīšanas veicināšanas aktivitātes 

Sadarbojoties ar skolām un Pirmsskolas izglītības iestādi tiek rīkoti atsevišķi 

tematiski pasākumi un iepazīšanās ar bibliotēku, tās darbu. 

Jau trešo gadu bibliotēka iesaistījās Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 

pasākumos. Šogad tika skatīta ļoti nopietna tēma – karš ziemeļvalstīs. Pašiem 

mazākajiem lasītājiem bija iespēja iepazīties ar pasaku „Zvēru karš”. „Rīta stundas” 

pasākumā bibliotēkā viesojās Juglas sanatorijas internātpamatskolas pirmās klases 

audzēkņi un skolotāja Ludmila Šestakova. 

Lai bērniem būtu interesanti un vieglāk izprast pasakas būtību, lasījuma laikā, 

izmantojot pasakā darbojošos zvēru attēlus izveidojām improvizētu ludziņu, kur 

katram bērnam bija iespēja iejusties kādā tēlā. 

Saistoši tematikai bērni skatījās bibliotēkas fondā esošās grāmatas par 

zvēriem, žurnālu „Zīlīte”, kurā ir ļoti daudz interesanta gan par savvaļas zvēriem, gan 

mājas mīluļiem. Bērni darbojās arī radoši – krāsoja jau iepriekš sagatavotus attēlus ar 

dažādiem zvēriem, kuri bija arī pasakas „Zvēru karš” varoņi un soli pa solim apguva 

kā ātri un vienkārši var uzzīmēt lāci. 

Stopiņu pamatskolas pirmsskolas izglītības iestādes grupas „Zīļuks” bērni un 

audzinātājas apmeklēja bibliotēku tuvojoties LR proklamēšanas gadadienai, jo šajā 

laikā pirmsskolā nedēļas tēma bija „Latvijas pilsētas”. Kopīgi ar audzinātājām bija 

sagatavoti 27 Latvijas pilsētu ģērboņi, kurus bērni izkrāsoja. Audzinātājas un bērni uz 

bibliotēku nāca ar izpildītu mājas darbu – Latvijas karti un izkrāsotiem ģērboņiem. 

Kopīgi ar bērniem kartē meklējām pilsētas un atbilstoši tika piestiprināti pilsētu 

ģērboņi. Rezultātā bērni bija apguvuši Latvijas karti uz ieguvuši ļoti labu uzskates 

materiālu. 



 89 

Neatkarīgi no pasākuma tematikas bērnus interesē, kas notiek bibliotēkā, ko 

viņi var tur darīt, kā viņi var kļūtu par lasītājiem. Tādēļ vienmēr bērniem tiek 

pastāstīts un parādīts viss viņus interesējošais. 

 

8.5. Bibliotēkas darbinieka tālākizglītības vērtējums. Problēmas darbā ar bērniem un 

jauniešiem, to iespējamie risināšanas ceļi. 

Bibliotekārei iepriekšējā pieredze darbā ar B/J ir neliela, tādēļ būtu 

nepieciešama apmācība vai kursi par ikdienas darbu, kā arī pasākumu organizēšanu 

B/J. 

Sākotnēji darbā problēmas vairāk bija saistītas ar interneta saišu korektu 

izmantošanu. Tika pārstrādāti „Datoru, interneta un vispārpieejamo elektroniskās 

informācijas resursu publiskas izmantošanas noteikumi”, kas nosaka katra lietotāja 

atbildību, līdz ar to minētās problēmas tika novērstas. 

 

9. Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

 

  

 

Bibliotēka atrodas Sauriešos pašvaldības dzīvojamās mājas pirmajā stāvā. 

Bibliotēkas telpu kopējā platība ir 71m
2
. Pārskata periodā bibliotēkā veikta 

apgaismojuma nomaiņa un griestu remonts (iekārtie griesti), sienu un grīdas 

kosmētiskais remonts. Minētie remontdarbi veikti par Stopiņu novada finansu 

līdzekļiem, kopsummā Ls1659,79. 

 



 90 

10. Bibliotēkas personāls 

 

Bibliotēkā ir viena darbiniece – Kristīne Cimdiņa, kas organizē un vada 

bibliotēkas darbu kopš 2007.gada 15.oktobra. K.Cimdiņa 2007.gada absolvēja LU 

SZF Informācijas un bibliotēkzinību nodaļu, iegūstot profesionālo maģistra grādu 

informācijā un bibliotēkzinībās. 

Bibliotekāre regulāri apmeklē Reģiona galvenās bibliotēkas rīkotos seminārus. 

Pārskata periodā bibliotekāres apmeklētie kvalifikācijas celšanas pasākumi un citas 

aktivitātes apkopoti 2.tabulā. 

 

2.tabula. Semināri, pieredzes apmaiņas braucieni, kvalifikācijas celšanas kursi 

Nr.p.k. Datums Kvalifikācijas celšanas pasākums 

1. 21.01. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

2. 11.02. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

3. 08.04. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

4. 20.05. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

5. 14.10. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

6. 04.11. Rīgas rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

7. 16.12. Pierīgas reģiona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

8. 02.03. Saldus rajona pašvaldību bibliotēku darbinieku seminārs 

9. 10.12. Apmācību seminārs „Interneta un televīzijas iespējas informācijas laikmetā” 

10. 28.03. – 04.04. Profesionāls mācību brauciens uz Ēģipti „Aleksandrijas bibliotēka: pagātnes 

fenomens un mūsdienu realitāte.” 

11. 01.10. – 23.10. Dalība konkursā „Meklē un atrodi datubāzē Letonika.lv” 

 

Ik gadu Reģiona Galvenā bibliotēka izvērtē katra bibliotekāra un katras 

bibliotēkas darbu. 2009.gadā K.Cimdiņa no Salaspils novada bibliotēkas saņēma 

augstu darba novērtējumu – „Gada bibliotekārs 2009” par aktīvu un mērķtiecīgu 

bibliotēkas darba procesu sakārtošanu. 

 



 91 

11. Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums 

 

11.1. Atbilstība bibliotēkas uzdevumiem 

2009.gadā bibliotēkas krājuma komplektēšanai izlietoti Ls1868.-, kas ir vidēji 

Ls0.19 uz vienu iedzīvotāju (uz 2009.gada 1.janvāri Stopiņu novadā reģistrēti 9355, 

uz 2010.gada 1.janvāri 9725 iedzīvotāji). 

 

11.2. Finansējuma avoti 

Bibliotēkas darbība tiek finansēta no Stopiņu novada kopējā budžeta. 

Piešķirtais finansējums nodrošina bibliotēkas darbību un veicina tās attīstību. 

 

11.3. Finansu līdzekļi krājuma komplektēšanai, papildus līdzekļu piesaiste 

2009.gadā krājuma komplektēšanai piešķirtie finansu līdzekļi sastādīja 

Ls1173.- grāmatām un Ls695.- periodiskajiem izdevumiem. 

Pārskata periodā krājuma komplektēšanai nav papildus piesaistīti līdzekļi. 

 

12. Bibliotēkas publicitāte un darbs ar sabiedrību. 

 

12.1.Sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, pakalpojumiem 

Bibliotēkas esošie un potenciālie lietotāji par bibliotēkas darbību un 

aktivitātēm tiek informēti bibliotēkā personīgi, informācija izvietota bibliotēkas 

informācijas stendā, Stopiņu novada tīmekļa vietnē un novada avīzē „Tēvzemīte”. 

 

12.2. Bibliotēkas tēla veidošana, Informācijas resursu popularizēšanas pasākumi 

Pārskata periodā bibliotēkā veikti vairāki pasākumi telpu sakārtošanā, krājuma 

izvietošanā, noformēšanā, gatavošanās bibliotekāro procesu automatizācijai. Tas viss 

ir ļoti svarīgi, lai ikviens bibliotēkas apmeklētājs atnākot justos gaidīts, vēlētos 

uzturēties bibliotēkā un apmeklēt to atkārtoti.  

Ņemot vērā lasītāju un lietotāju intereses bibliotēkā pārskata periodā izliktas 6 

izstādes par aktuālām tēmām, un organizēti 4 tematiski pasākumi, t.sk. sadarbībā ar 



 92 

Dienas centru „Saurieši” organizēts projekta „Nesēsim stiklu vējā, bet ļausimies otu 

dejai” noslēguma pasākums un darbu izstāde. 

Dzejas dienu ietvaros sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku un Ulbrokas kultūras 

nama atbalstu Stopiņu novada bibliotēku lasītājiem, iedzīvotājiem un interesentiem 

tika organizēta tikšanās ar jauno dzejnieci Elīnu Līci-Štrausu. 

Dienas centrā „Saurieši” tika organizēta projekta „Nesēsim stiklu vējā, bet ļausimies 

otu dejai” norise, kur bibliotēka piedalījās ar informatīvu atbalstu, kas rosināja 

ciemata iedzīvotājus pieteikties un apmeklēt stikla apgleznošanas nodarbības. 

Projekta noslēguma posmā bibliotēkā notika divas nodarbības un noslēguma 

pasākums. Projekta rezultāts bija dažādās tehnikās apgleznotu stikla trauku izstāde, 

kas tika izvietota bibliotēkas telpās. 

Divi pasākumi organizēti pirmsskolas un sākumskolas pirmās klases bērniem 

(skat. Darbs ar bērniem un jauniešiem). 

Pasākumu laikā atbilstoši tematikai apmeklētāji tiek iepazīstināti ar bibliotēkā 

pieejamajiem pakalpojumiem, fondā esošajiem drukātajiem un elektroniskajiem 

resursiem. Izstāžu sagatavošanā tiek izmantoti gan tradicionālie, gan elektroniskie 

informācijas resursi. 

Ejot līdzi laikmetam bibliotekārais darbs kļuvis tehniskāks, jo daudzi procesi 

notiek elektroniskā vidē. Tomēr nezūdoša vērtība ir saskarsmei, tiešajam kontaktam ar 

lasītāju un lietotāju. Šī ir ļoti būtiska darba daļa. To jo īpaši varēja izprast, kad 

bibliotēkas lasītājas Aijas stāsts par rezultātu, ko viņa var sasniegt apmeklējot 

bibliotēku, ieinteresēja „Trešā tēva dēla” veiksmes stāstu projekta organizatorus. 

Projekta ietvaros bibliotēkā 30.novembrī kopā ar KIS pārstāvjiem un filmēšanas 

grupu tika uzņemts Aijas stāsts, tas iekļauts īsfilmā kopā ar citiem veiksmes stāstiem 

no visas Latvijas. 

 

12.3. Sadarbības tīkls, partneri 

Sadarbojoties ar Stopiņu novada domi tiek veicināta bibliotēkas darbības 

attīstība un atpazīstamība vietējā sabiedrībā. 

Sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku tiek risināti gan bibliotēkas darbības 

stratēģijas jautājumi, gan organizēti pasākumi, informēti novada iedzīvotāji par 

aktualitātēm Ulbrokas un Sauriešu bibliotēkās. 



 93 

Bibliotēkai ir sadarbība ar Stopiņu pamatskolu (Pirmsskolas izglītības iestāde 

un pamatskola), Juglas Sanatorijas internātpamatskolu un Dienas centru „Saurieši”. 

 

12.4. Sabiedrības, bibliotēkas lasītāju viedokļa izzināšana par apmierinātību ar 

bibliotēkas darba kvalitāti un to rezultāti 

Pārskata periodā nav veikti īpaši pētījumi vai aptaujas. Bibliotēkas 

apmeklētāju viedoklis uzklausīts mutiski, kas tiek ņemts vērā. 

Savu viedokli apmeklētāji var rakstiski paust bibliotēkas izveidotajā 

atsauksmju un ierosinājumu grāmatā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 94 

Būvvaldes atskaite 

 

2009. gadā uzsākti 13 Stopiņu novada teritorijas daļu detālie plānojumi, kuriem 

organizētas sabiedriskās apspriešanas procedūras. 

2009. gadā apstiprināti 3 Stopiņu novada teritorijas daļu detālie plānojumi.  

2009. gadā uzsākti 19 Stopiņu novada teritorijas daļu zemes ierīcības projekti. 

2009. gadā izskatīti 115 būvniecības pieteikumi un izsniegti 181 Arhitektūras – 

Plānošanas uzdevumi . 

 

 

Pārskats par ēku pieņemšanu ekspluatācijā 2009.gadā 

 

Būves Būvju skaits 

kopā 

Ēkas 72 

Dzīvojamās mājas 67 

Viena dzīvokļa mājas 64 

Divu dzīvokļu mājas 3 

Dzīvokļu pārbūve agrāk 

uzceltajās divu un vairāku 

dzīvokļu mājās  

- 

Nedzīvojamās ēkas 3 

Vairum-mazumtirdzniecības 

ēkas 

- 

Rūpnieciskās ražošanas ēkas 

un noliktavas 

3 

Citas nedzīvojamās ēkas  3 

Inženierbūves 11 

Cauruļvadi, sakaru un 

elektropārvades līnijas 

3 

Vietējie cauruļvadi un kabeļi 5 

Citas inženierbūves 3 

Kopā 71 

 

 



 95 

Stopiņu novada Ulbrokas kultūras nama 

atskaite par 2009.gadu 

 

1. Kultūras pasākumi Stopiņu novadā 

 

 Ikgadējie pasākumi 

 Barikāžu piemiņas diena; 

 Lieldienas; 

 Mātes dienas koncerts; 

 Bērnu svētki Ulbrokā; 

 Līgo vakara pasākums – koncerts „Dziesma un deja manam novadam” un 

balle; 

 Lāčplēša dienas 90-gadei veltīts pasākums; 

 18.novembra valsts svētku koncerts un balle; 

 Ziemassvētku sagaidīšana novada ciematos; 

 Ziemassvētku koncerti; 

 Jaungada nakts karnevāls; 

 

 Citi pasākumi 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas koncerti; 

 Ulbrokas mūzikas un mākslas skolas izstādes; 

 Viesmākslinieku izstādes; 

 Citu Latvijas mūzikas skolu koncerti; 

 Tautas lietišķās mākslas studijas „Ulbroka” izstādes; 

 Teātru viesizrādes: 

 Liepājas ceļojošais leļļu teātris „Maska”; 

 Lielvārdes tautas teātris; 

 Litenes amatierteātris „Nebēdnieki”; 

 A.Ozoliņa, L.Kugrēna, J.Jarāns; 

 Filmas „Vienīgā fotogrāfija” demonstrēšana Ulbrokā, Upeslejās; 

 Viesmākslinieku koncerti, tai skaitā:  

 Grupa „Latte”; 

 Grupa „Em`n`El” 

 D.Kalniņš un grupa „Jazz Mood” 

 Pasākumi bērniem; 

 Represēto sarīkojumi; 

 Ulbrokas pensionāru padomes sarīkojumi; 

 PII „Pienenīte” vokālā pulciņa un deju pulciņa koncerti; 

 Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu un viņu draugu koncerti; 

 Atpūtas vakari (balles); 

 Zaļumballes Līgo parkā; 

 Jauniešu diskotēkas; 

 Senlietu tirdziņš Līgo parkā; 

 Jubilejas pasākumi 

 Ansambļa „Sagša” vadītājas Birutas Derumas 50 gadu jubilejas koncerts; 

 Flautistes Dainas Treimanes 33 gadu jubilejas koncerts; 

 TLMS „Ulbroka” 45 gadu jubilejas izstāde; 

 Tekstilmākslinieces Baibas Kurzemnieces 70 gadu jubilejas izstāde; 

 



 96 

 Kultūras dzīves novitātes 

 Gardēžu diena Līgo parkā (vadītājs Egīls Zariņš); 

 Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu 2009./2010. gada darba sezonas 

atklāšanas pasākums – balle; 

 Stopiņu novada pašdarbības kolektīvu Ziemassvētku koncerts atraktīvās 

noskaņās; 

 

2. Stopiņu novada pašdarbības kolektīvi 
 

 Jauktais koris „Ulbroka” (Ina Ekarte; Eduards Fiskovičs); 

 Sieviešu koris „Madara” (Imants Kalniņš; Zane Kažēna); 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Luste” (Ineta Svilāne; Zane Kretaine); 

 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Stopiņš” (Aiga Medne; Līga Kurzemniece); 

 Vokālais ansamblis „Sagša” (Biruta Deruma); 

 Stopiņu novada pensionāru biedrības vokālais ansamblis „Ievzieds” (vadītājs 

Andris Jansons); 

 Ulbrokas bērnu teātra studija (Zane Zīle/ Edīte Puriņa) 

 Tautas lietišķās mākslas studija „Ulbroka” (Ārija Vītoliņa); 

 Instrumentālais ansamblis „4 Tune” (Dace Bičkovska); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 97 

Stopiņu novada administratīvās komisijas 

atskaite 

 

Izskatīti 272 administratīvie protokoli. 

Uzlikts naudas sods  9096,00 Ls 

Uzlikts brīdinājums 5 

Izbeigtas lietas 7 

Pārsūdzēti lēmumi - nav 

Naudas soda piespiedu piedziņai Tiesu izpildītājiem iesniegts 138 lietas.  

Izskatīto lietu struktūra pēc pārkāpuma kvalifikācijas: 

Latvijas administratīvo pārkāpumu kodekss 

 

Kvalifikācijas 

pants 

Panta saturs Lietu 

skaits 

51 

Obligāto zemes aizsardzības pasākumu 

neizpildīšana 

28 

58 Vides piesārņošana un piegružošana 1 

98.
1
 Elektroenerģijas, siltumenerģijas un gāzes 

izmantošanas noteikumu pārkāpšana 

1 

106 

Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pārkāpšana 

4 

152 Būvniecības noteikumu pārkāpšana 7 

172.2 Fiziska un emocionāla vardarbība pret bērnu 1 

173 Bērna aprūpes pienākumu nepildīšana 1 

179 Ugunsdrošības prasību pārkāpšana 1 

186 

Dzīvošana bez pases vai bez deklarētas 

dzīvesvietas 

36 

187 

Tīša pases bojāšana, nolaidīga glabāšana vai tādas 

pases lietošana, kuras vietā izsniegta jauna pase 

25 

194.
3
 

Patvaļīga iekļūšana militārajos objektos un 

militāro objektu aprīkojuma bojāšana 

2 

201.
43

 
Latvijas valsts karoga pacelšanas veida un 

6 



 98 

kārtības pārkāpšana, kā arī nepacelšana un citu 

valstu karogu nepacelšana 

 

Stopiņu novada domes 2005. gada 12. oktobrī apstiprinātiem Saistošiem 

noteikumiem Nr. 13 "Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi" 

 

Kvalifikācijas 

pants 

Panta saturs Lietu 

skaits 

4 

Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar 

izsmēķiem, sērkociņiem, papīriem, saulespuķu 

sēklām, par spļaušanu 

9 

5 

Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar 

citiem atkritumiem 

4 

 6 

Par dzīvojamo un sabiedrisko ēku, saimniecības 

celtņu, žogu un citu būvju bojāšanu, par lodžiju 

aizstiklošanu bez saskaņošanas ar novada 

būvvaldi 

1 

11 

Par atskaņošanas aparātu lietošanu sabiedriskās 

vietās, dzīvokļos, uz balkoniem, lodžijām, kā arī 

par citu rīcību, kas rada troksni un traucē citu 

iedzīvotāju mieru no plkst. 23:00 -  6:00, bez 

rakstiskas saskaņošanas ar novada domi 

4 

13 

Par smēķēšanu, alkoholisko dzērienu (tai skaitā 

alus), citu psihoaktīvo vielu lietošanu, 

nakšņošanu kāpņu telpās un sabiedriskās vietās, 

sabiedrisko telpu piegružošanu, ēku, būvju, žogu, 

to elementu apzīmēšanu vai citādu bojāšanu 

6 

 14 Par nepilngadīgo smēķēšanu sabiedriskās vietās 5 

16  

Par sausās zāles, sadzīves atkritumu dedzināšanu, 

savvaļas dzīvnieku ķeršanu, putnu ligzdu 

postīšanu   

6 

17 

Par jebkāda veida reklāmas, ceļa norāžu vai 

planšetu novietošanu nolūkā reklamēt savi firmu 

vai uzņēmumu, bez saskaņošanas ar novada 

būvvaldi 

1 



 99 

15.2 

Par nepilngadīgo bērnu līdz 17 gadu vecumam 

atrašanos publiskās vietās bez pieaugušo 

pavadības no plkst. 23.00 līdz plkst. 7.00 

1 

21 Par suņu ievešanu vietās, kur tas aizliegts 

1 

27 

Par mehānisko transporta līdzekļu, piekabju un 

citu transporta līdzekļu, kuri nav tehniskā kārtībā, 

stāvēšanu vai turēšanu, ilgāk par 15 diennaktīm, 

daudzdzīvokļu māju pagalmos vai namīpašumam 

piegulošā teritorijā, kur nav norāde „auto 

stāvvieta” 

8 

32 

Par atrašanos publiskās vietās ar atvērtu alus vai 

cita alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakojumu, 

izņemot speciāli atļautās vietās, kurās 

alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti patērēšanai uz 

vietas 

113 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 100 

Sociālā dienesta atskaite 

 

2009.gadā Stopiņu novadā tika likvidēta Sociālā nodaļa un izveidots Sociālais 

dienests. 

Pārskats par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību Stopiņu novadā  

2009.gadā. 

IZDEVUMI SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMIEM 
IZLIETOTS 

(Ls) 

SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMIEM KOPĀ: 189 351,- 

IZLIETOTIE LĪDZEKĻI SOCIĀLIEM PAKALPOJUMIEM UN 

SOCIĀLAJAI PALĪDZĪBAI 

182 021,- 

ta
i 

sk
a
it

ā
 

Pašvaldības sociālā palīdzība no tiem: 

1. GMI 

2. Apbedīšanas pabalsts 

3. Brīvpusdienas skolās un bērnudārzos 

4. Mājokļa pabalsts 

5. Medicīnas pakalpojumi 

6. Transporta pakalpojumi 

7. Audžuģimenēm 

8. Bērniem bāreņiem 

9. Sodu izcietušam personām 

10. Citi atvieglojumi 

11. Bērna izglītībai, audzināšanai, dzimšanas gadījumā 

148 346,- 

8554,- 

6770,- 

18 517,- 

18 036,- 

18 769,- 

1548,- 

9300,- 

695,- 

140,- 

41 987,- 

24 030,- 

- aprūpe mājās 15 143,- 

- pašvaldību pirktie sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumi (pansionāti, sociālās 

gultas, bērnu sociālās aprūpes centri, alternatīvās 

aprūpes centri personām ar garīga rakstura 

traucējumiem). 

18 532,- 

CITI atbalsta pasākumi - kopā: 7330,- 

ta
i 

sk
a
it

ā
 - sabiedrisko organizāciju rīkotajiem pasākumiem ( 

ģimeņu, pensionāru, politiski represēto biedrībām) 

5000,- 

- cita veida pasākumi un Ziemassvētku dāvanas bērniem 2330,- 



 101 

Ulbrokas sporta kompleksa  

atskaite par 2009. gadu 

 

Sporta pasākumi: 

 

Galda tenis 2009. gada 24. janvārī. 

Piedalījās 20 sportistuv . 

 

Volejbols 2009. gada 21. februārī. 

Piredalījās 8 komandas. 

 

“Vučko” 2009. gada 14. martā 

Piedalījās 8 komandas 

 

Dambrete 2009. gada 30. maijā. 

Piedalījās 12 sportsitu. 

 

Stopiņu novada 2009.gada 23. maijā uzņēmumu un iestāžu darbinieku sporta spēles. 

Piedalījās 8 komandas. 

 

 

Riteņbraukšanas sacensības 2009. gada 13. jūnijā Ulbrokā pie ezera. 

Sacenības notika piecās vecuma grupās. 

Piedalījās  20 jaunieši. 

 

Sketborda sacensības 2009. gada 27. jūnijā 

Piedalījās  20 sportistu. 

 

Futbola diena Sauriešos 2009. gada 12. jūlijā.Stopiņu pamatskolas sporta laukumā. 

Futbolā divu vecumu grupas un volejbolā.  

Piedalījās 80 sportistu. 

 

Sporta diena Upeslejās 2009. gada 25. jūlijā. Upeslejas sporta laukumā ( aiz I mājas ) 

Sacensības notika strītbolā “3 pret 3 uz vienu grozu” piedalījās piecas jauniešu 

komandas. 

Pludmales volejbola sacensības “4 pret 4” . 

Piedalījās  70 sportistu. 

 

Sporta diena Līčos 2009. gada 15. augustā. Līču sporta laukumā. 

Sacensības notika futbolā, pludmales volejbolā “2 pret 2”, virves vilkšanā. 



 102 

Piedalījās  75 sportistu. 

 

Kāršu spēle “Zolīte” 2009. gada 29. oktobrī. 

Piedalījās 18 sportistu. 

 

Galda tenis un dambretē 2009. gada 5. decembrī. 

Piedalījās  30 sportistu. 

 

Basketbols 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs basketbolā izcīnija 4. vieta. 

Piedalījās 16 sportisti. 

 

2009. gada aprilis 

Starptautisks turnīrs Rakverē II vieta. 

 

2009. gada maijs 

Starptautisks turnīrs Viru I vieta. 

 

2009. gada jūnijs 

LSVS 46 +35 grupā, sporta spēles Aizkrauklē, II vieta. 

 

2009 gada oktobris  

Starptautisks turnīrs Hijumā II vieta 

 

 

Volejbols 

1)Latvijas Tautas sporta asociācijas (LTSA) rīkotajā XIII Ziemas vīriešu volejbola 

čempionātā starp 18 komandām izcīnīta 9.vieta; 

2) LTSA rīkotajā XIII Ziemas veterānu volejbola čempionātā starp 12 komandām 

izcīnīta 5.vieta; 

3) Mārupes pagasta rīkotajā vīriešu volejbola kausa izcīņā starp 8 komandām izcīnīta 

6.vieta; 

4) Dundagas rīkotājā vīriešu smilšu volejbola "Pāces kauss" izcīņā starp 13 

komandām izcīnīta 3.vieta; 

5) Ikšķiles novada rīkotājā veterānu smilšu volejbola "Tīnūžu kausa" 2.posmā starp 8 

komandām izcīnīta 3.vieta; 

6) Jaunmārupes atklātajā smilšu volejbola "Bejas 2009" kausa izcīņa starp 22 

komandām izcīnīta 2.vieta; 

7) LTSA pludmales volejbolā veterāniem 2009.gada vasaras čempionātā starp 8 

komandām izcīnīta 4.vieta; 



 103 

8) Jelgavas LU sporta centra organizētā veterānu volejbola kausa "Saulgrieži -2009" 

izcīņā starp 6 komandām iegūta 1.vieta; 

9) patreiz LTSA rīkotajā XIV Ziemas veterānu volejbola čempionātā starp 11 

komandām "RONA/Ulbroka" atrodas 3.vietā. 

 

Florbolā 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs florbolā izcīnija 2. vieta. 

Piedalījās 16 sportisti. 

Florbola komanda „Ulbroka” izcīnītā 2.vieta Latvijas čempionātā vīriešiem 1.līgā, 

tādējādi nopelnot tiesības nākamo sezonu aizvadīt augstākajā līgā, kas ir spēcīgākā 

līga Latvijā. 

Florbola jauniešu komanda „Ulbroka 94” Latvijas bērnu un jauniešu čempionāta U-14 

grupā ir izcīnījusi 2.vietu 

Florbola komanada „Ulbroka 96” U-12 grupā izcīnot 3.vietu. 

 

 

 

Futbols 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs telpu futbolā izcīnija 9. vieta. 

Piedalījās 14 sportisti. 

Rīgas telpu futbola čempionāts  31.10.2008-30.03.2009  (3 līga) – 1. vieta 

Rīgas vasaras kauss  2. vieta 

Salaspils 2009. gada pilsētas čempionātā 1. vieta 

2009.gada Ziemassvetkiem veltita Veteranu telpu futbola turnīrs - 1 vieta 

 

Futbola Komanda Dinamo Saurieši 2009. gadā sezonā 

 

Futbola turnīrs „Big Sport Day” (24.05.2009. – 18.08.2009, Rīgā) 

 

U-15 (5. vieta no 14 komandām, kopvērtējumā); 

U-17 (8. vieta no 18 komandām, kopvērtējumā); 

U-21 (4. vieta no 37 komandām, kopvērtējumā). 

 

U-13 (1. un 2. vieta) bija tikai 2 komandas turnīrā; 

U-16 (4. vieta no 6 komandām, U-21 grupā); 

U-21 (2. vieta no 6 komandām). 

 

U-13 (1. un 2. vieta) bija tikai 2 komandas turnīrā; 

U-16 (5. vieta no 6 komandām, U-21 grupā); 



 104 

U-21 (4. vieta no 6 komandām). 

 

U-13  (2. un 4. vieta no 4 komandām); 

U-16 (6. vieta no 9 komandām, U-21 grupā); 

U-21 (3. vieta no 9 komandām).  

 

 

 

Handbols 

Sievietes 

Latvijas čempionāta virslīgā 5 vieta. 

 

Vīrieši 

91-92 g. dz. Starptautiskais turnīrs handbolā Trondheimā 2. vieta 

94.g dz. Handbola turnīrs Prāga 2009 

 42. vieta no 64 komandām 

Rīgas atklātajā čempionātā 4. vieta 

Latvijas čempionāta virslīgā 10. vieta 

Latvija čempionats jaunatnei 91-92 g. dz. 3.vieta 

Latvija čempionats jaunatnei 94 g.dz. 6. vieta 

 

Peldēšana 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs peldēšana izcīnija 2. vieta. 

Piedalījās 5 sportisti. 

SIA „ Olimpiskais sporta centrs” peldēšanās sacensības „ Ziemassvētku kauss”     

Septiņas 1.vieta, trīs 2. vietas, četras 3.vietas 

 

Boulings 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs boulingā izcīnija 19. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Zole 

Rīgas rajonā 2009. gada sporta spēlēs zolē izcīnija 10. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Dist. Slēpošana 

Rīgas rajonā 2009. gada dist. slēpošanā 14. vieta. 

Piedalījās 8 sportisti. 

 



 105 

Galda teniss 

Rīgas rajonā 2009. gada galda tenisā 7. vieta. 

Piedalījās 5 sportisti. 

Pašvaldības spēles 

Rīgas rajonā 2009. gada pašvaldību spēles 5. vieta. 

Piedalījās 12 sportisti. 

 

Šautriņas 

Rīgas rajonā 2009. gada šautriņās 15. vieta. 

Piedalījās 4 sportisti. 

 

Dambrete 

Rīgas rajonā 2009. gada dambretē 6. vieta. 

Piedalījās 8 sportisti. 

 

Hokejs 

2009. gadā tiek izveidota hokeja komanda “VILKI” kura startē UHL amatieru līgā 

Piedalījās 26 sportisti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 106 

Dienas centra ,,ULBROKA" atskaite par 

2009. gadu 

Izglītojošas rakstura nodarbības, pasākumi, lekcijas: 

• 8 nodarbību cikls ,,Aromterapija mūsu ikdienā"; 

• 2 lekcijas -„ Pareiza un sabalansēta uztura piemērošana ikdienā"; 

• Pārrunas ar bērniem pēc DVD filmu noskatīšanās; 

• Gatavoto Ziemassvētku dāvaniņu pasniegšana vientuļajiem pensionāriem viņu 

dzīvesvietās. 

Projekti un konkursi: 

• d.c. ,,Ulbroka" komandas piedalīšanās LETONIKAS rīkotajā konkursā, 

sadarbībā 

ar Ulbrokas bibliotēku 

• Projekta „Austrumu motīvi zīda apgleznošanā" īstenošana no februāra 

līdz 

maijam; 

• Līdzdarbošanās d.c. ,,Saurieši" rīkotajā projektā ,,Nesēsim stiklu vējā, bet 

ļausimies otu dejai"; 

• Līdzdarbošanās d.c. ,,Saurieši ,,rīkotajās radošajās nodarbībās - ,,Pirmie soļi 

rotu 

gatavošanā"; 

• Sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku realizēts projekts Ziemassvētku gaidās - 
,,Dāvini no sirds!" 

Dienas centra apmeklētāju pašu rokām radītie darbi un rīkotās 

izstādes: 

• Sadarbībā ar Ulbrokas bibliotēku zīda apgleznojumu izstāde - ,,Lieldienu raibie 

raksti zīdā"; 

• Zīda lakatu un šaļļu izstāde UMMS izstāžu zālē sagaidot Mātes dienā. 
 

• D.c. bērnu un jauniešu gatavoto mežģīņu lukturīšu izstāde Ulbrokas bibliotēkā. 

Dekoru gatavošana dažādiem tematiskiem svētkiem un darbiņu 
izstādīšana 
dienas centrā: 

• Valentīndienai, 

• Lieldienām, 

• Māmiņām, 

• d.c. pušķošana Jāņu dienu sagaidot, 

• Adventes vainagu gatavošana, 

• Ziemassvētku kartiņu gleznošana uz zīda. 

Sportiska rakstura nodarbības, 



 107 

turnīri un spēles: 

• Nūj ošanas nodarbības 2x nedēļā, 

• Novusa turnīrs, 

• Galda tenisa tvrnīrs, 

• Strītbola turnīrs, 

• Organizēts brauciens uz Siguldu piedaloties nūj ošanas masu pasākumā- 

,,Pretī 

zelta rudenim", 

• D.c. jauniešu volejbola komandas piedalīšanās novada rīkotajās sporta 

spēlēs 

.  Upeslejās, 

• Kopā ar novada sporta aktivitāšu rīkotājiem, organizētas un novadītas 
sporta 
spēles Ulbrokā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 108 

 

2009. gada  aktivitātes Sauriešu dienas centrā 

* Janvāra, maija, decembra mēnešos tika organizēti novusa turnīri dienas centrā 

Saurieši. Šie turnīri ir kļuvuši par tradīciju un tiek ar nepacietību gaidīti, visi centīgi 

trenējas.  

* Rīgas rajona pieaugušo neformālās izglītības projekts “Nesēsim stiklu vējā, bet 

ļausimies otu dejai”. Notika 3 mēneši marts, aprīlis, maijs. 

Piedalījās 20 dalībnieces vecumā no 15- 65 gadi. Sievietēm un jaunietēm veidojās  

izpratne par stikla šķirošanu, apguva jaunas iemaņas un prasmes stikla apgleznošanā, 

papildināja zināšanas par dekoratīvajām krāsām un to pielietošanas specifiku, attīstīja 

prasmi estētiskas vides veidošanā, izmantojot  stikla sadzīves priekšmetus un tos 

dekorējot atbilstoši ikdienas videi un priekšmetu pielietojumam. Tika izveidota 

izstāde ar apgleznotajiem darbiem.  

Ar saviem orģinālajiem darbiņiem, dāvinot tos citiem, dalībnieces priecēja citus   un 

ieinteresēja  darīt līdzi. Apgūtās iemaņas varēs nodot saviem bērniem, mazbērniem un 

citiem interesentiem. Arī pašreiz daudzas no projekta dalībniecēm apglezno stiklu 

mājās, māca to savām kolēģēm, draudzenēm un saviem bērniem. 

* Aprīlī  dienas centrs noorganizēja sporta svētkus Sauriešu ciematā. Sportot 

ieradās bērni, skolēni, jaunieši. Bija futbola mači, atjautības spēles un stafetes. Tika 

sagādātas medaļas labākajiem, bet  M. Kiričenko un  NVO “Misija par ģimeni” bija 

sarūpējusi dāvanas visiem sporta spēļu dalībniekiem. 

* Lielā talkas diena, aprīlī - piedalās gan bērni, gan jaunieši, gan pieaugušie. 

* Maijā notika futbola mači visa mēneša garumā. Piedalījās gan pieaugušo, gan 

jaunāko vecumu grupas, pēc spēlēm visi futbolisti nolēma piedalīties arī spēlēs Rīgā.  

* Sauriešu futbola komanda “Dinamo Saurieši” 2009. gadā  piedalījās (Rīgā) 

Vasaras sporta projektā jauniešiem “Big sport Day” atklātajās futbola spēlēs. 

Informāciju un fotogrāfijas par futbola spēlēm var atrast mājas lapā: 

www.BigSportDay.lv  

No pasākuma organizatoriem tika izteikta pateicība visiem futbolistiem, ka ir bijusi 

laba uzvedība spēļu laikā un gūti labi rezultāti.  

* Jūnija mēnesī uzrakstīts  projekts „Integrācijas projekts sociāli mazturīgajiem - 

Rīgas rajonā Stopiņu novadā Dienas centrā "Saurieši" 

http://www.bigsportday.lv/


 109 

Projektu finansē Vācijas katoļu labdarības organizācija „RENOVABIS” sadarbībā ar 

Caritas Latvija un Stopiņu novada domi (Caritas Latvija projekta Nr. LV017951).  

 Projekts uzsākts  2009. oktobra mēnesī un tiks pabeigts 2010. gada jūnijā. 

Oktobris Rudens svētki- piedalījās 47 dalībnieki, vārījām putru, degustējām maizi ar 

Stopiņu pamatskolas 1- 4. klašu skolēniem, skolotājiem , skolas vadību un NVO 

Caritas pārstāvjiem. Labības svētki. Bērnu sagatavotās prezentācijas par labību, maizi, 

putru u.c., krustvārdu mīklu minēšana.  

Pulciņi bērniem notika un arī pašreiz notiek katru sestdienu.   

Maizes dēlīšu pagatavošana, izgriešana, pulēšana – dāvana māmiņām – pulciņš 

bērniem un skolēniem.  

Rotu pagatavošana – pulciņš pieaugušajiem, sestdienās. 

Novembris 11. novembris- Lāčplēša diena. Latvijas Republikas proklamēšanas diena. 

Sagatavoti pasākumi bērniem, kopīgas tējas dzeršanas vakars.  

Origami, dekoru darināšana,  zīmējumu izstāde– pulciņš bērniem 

 Adventes vainagi – pulciņš pieaugušajiem un bērniem. 

Rotu pagatavošana – pulciņš pieaugušajiem. 

Decembris  Eglīšu pagatavošana uz pudelēm, konfekšu pušķu veidošana un dāvanu 

iesaiņošana – pulciņš bērniem, skolēniem un pieaugušajiem.  Ziemasvētkos tējas 

vakars, krustiņa liešana, izstāde. Engelīšu izgatavošana no finiera, izgriešana, 

pulēšana. 

Tika sarīkots bērniem un skolēniem Ziemassvētku vakars, ēdām piparkūkas, dzērām 

sulu un tēju, skaitījām dzejolīšus, stāstīja pasakas, spēlējām spēles un bija neliela 

ludziņa, kuru bija sagatavojusi ar bērniem psiholoģe Irina Šmiģeļska.  

* 2009. gada 12. jūlijā Sauriešu ciemata jaunieši, skolēni, bērni un vecāki piedalījās 

sporta dienā, kuru organizēja Stopiņu novads. Sportot ieradās gan lielie, gan mazie 

dalībnieki. Kamēr raiti ritēja futbola un volejbola spēles, tikmēr vecāki ar mazuļiem 

un pārējie sacensību dalībnieki varēja startēt stefetēs: mest pa bundžām, ķert zivis, 

lekt ar maisu, lekt tāllēkšanu. Veicot visas disciplīnas dalībnieki saņēma dāvanās 

saldumus. 

* 25. jūlijā  Sauriešu dienas centrā sagrupējām komandas un devāmies uz sporta 

svētkiem Upeslejās. Sporta aktivitātes satuvina visus jauniešus, palīdz viņiem uzturēt 

draudzīgas attiecības, dalībnieki iemācās gan uzvarēt, gan zaudēt.  

 



 110 

* “Superpuika un supermeitene” 30. oktobrī  

 

Šo dienu visi gaidīja ar nepacietību, centra telpas bija skolēnu un jauniešu pārpildītas, jo katrs 

vēlējās piedalīties sacensībās, parādīt savas prasmes un sportiskumu. 

Jaunākajiem dalībniekiem bija jāprot mest šautriņas un bumbiņas mērķī, prasmīgi lidināt lidojošos 

šķīvīšus, tālumā aizripināt pildbumbu, lekt ar lecamauklu, pildīt matemātiskus vingrinājumus.  

Vecāko klašu skolēniem un jauniešiem sacensībās bija jāparāda savas prasmes roku saliekšanā un 

iztaisnošanā, šuatriņu mešanā, dambretē un  novusa spēlēs. 

 

 

*Valsts kultūrkapitāla fonda  projekts ”Lai smaržo sveces gadumijā”.  Notika 

novembra un decembra mēnešos. Piedalījās bērni un skolēni. 

   *  Sekmēja latviešu tradīciju izzināšanu, apguva sveču liešanas prasmes 

un darba iemaņas. 

 * Apkopoja informāciju par sveču liešanas tradīcijām, dravnieka darbu, 

bišu produktu nozīmi cilvēka dzīvē. 

 * Savācām mīklas, ticējumus, runas, atziņas, teikas,  pasakas un 

sakāmvārdus par šo seno tradīciju.  

 * Iemācījām jaunajai paaudzei sveču liešanas, tīšanas  prasmes. 

 * Izveidojām izstādi ar radošās nometnes dalībnieku darbiem. 

 * Atspoguļojām projekta gaitu Stopiņu novada avīzē “Tēvzemīte”, lai 

ieinteresētu citus turpmāk līdzdarboties.   

* Dienas centrā notiek nodarbības bērniem piektdienās – pasaku terapija, vada 

psiholoģe Irina Šmiģeļska. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 111 

 

Dienas centa ”Upeslejas” atskaite par 2009. gadu 

 

Sociālie un saimnieciskie un izglītojošie pakalpojumi. 

1. Ārstnieciskā vingrošana pensionāriem un citiem interesentiem, 2 reizes nedēļā 

pa 2 stundām ( septembris- maijs). 

2. Sauna 2 reizes nedēļā pa 4 sundām un dušas izmantošana pēc vajadzības. 

3. Veļas mazgāšana maznodrošinātajiem 4 un vairāk reizes nedēļā. 

4. Vākta makulatūra, 2 tonna un nodotas. 

5. Vākti mazlietoti apģērbi un apavi  un nodoti Ropažu sociālās aprūpes 

pansionātam. 

6. Rīkoti pensionāru atpūtas vakari par godu jaunajam gadam , lieldienām un 

citiem svētkiem , kas saistīti ar tautas tradīcijām 

7. Projekti, prezentācijas un informācija iedzīvotājiem ( kapličas projekta 

apspriešana, tikšanās ar Stopiņu novada deputātiem u.c.) 

8. Projekti kopā ar Sauriešu dienas centru –”Nāc un piedalies, Tu to vari”, ”Otru 

mūžu mīļām mantām” 

9. Projekts ” Morte-meo”  jaunajām māmiņām.. es gribu lai mans bērns izaug 

laimīgs! Vada psihologs Aija Lipska. 

10.  Praktiskās nodarbības  praktiskās  nodarbības pieaugušajiem projekta ”Morte- 

meo” ietvaros. 

11.   Tikšanās ar farmaceit Daigu Inzuli- ārstnieciskie augi un to pielietošana, zāļu 

tēju degustācija. 

12. Piedalamies starptautiskā ģimeņu festivālā Līčos , kas veltīts Latvija 

daudzbērnu ģimenēm, tikšanās BLM Baštiku. 

13.  Vēderdeju nodarbības 2 reizes nedēļā, pulciņa atskaites koncerts  Ulbrokā. 

14.  Folkloras  nodarbības 2 reizes nedēļā, pasaku un anekdošu stāstītāju konkurss 

Rīgā, folkloras kopu salidojums Rēzeknē ”Pulkā eimu, pulkā teku” noslēgums. 

15.   Starptautiskās bērnu aizsardzības dienai  veltīts pasākums- zīmējumi uz 

asfalta, tautas bumba, smilšu volejbols, rotaļas. 

16.  Māmiņdienai veltīts pasākums, apsveikumu darināšana, tautas dziesmu 

mācīšanās. 

17.  Pulciņš ” Dari ko vari”- sveču liešana, filcēšana, masku gatavošana, adīšana, 

tamborēšana, Rūķu šūšana d/c noformēšana Ziemassvētkiem, ziedu pušķu 

gatavošana, olu krāsošana, zaķu darbnīca, pērlīšu vēršana. 

18.  Dzimšanas dienas disenīte  ar Runci Renāru. 

19.  Lāčplēša dienas pasākumi- d/c noformēšana, filmas ”Rūdolfa mantojums” 

noskatīšanās. 

20.  Projekts – vēstijums ” Meklējot mazo princi ” vadītāja  Māra Ķimeniece. 

21.  Komētikas produkcijas prezentācija, meikaps jaunajām dāmām. 

 

 



 112 

 

Dienas centra „Cekule” atskaite par 2009. gadā paveikto 

 

 

 Pavasara un rudens uzkopšanas talkas. 

 Stopiņu novada sporta spēles. 

 Ziemassvētku pasākumi: 

o Dienas centra un eglītes greznošana kopā ar mazajiem bērniem; 

o Tofiks un Ziemassvētku vecītis. 

 Veļas mazgāšana maznodrošinātajiem 3 reizes nedēļā. 

 Trenažieris 3 reizes nedēļā. 

 Galda teniss 3 reizes nedēļā. 

 Biljards 3 reizes nedēļā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 113 

                        STOPIŅU NOVADA  DZIMTSARAKSTU   NODAĻA 

                                     2009.gadā  nodaļas  veiktais  darbs 

 

1994.gadā 1.janvarī  mūsu valstī  katrā pašvaldībā  dzimtsarakstu nodaļa  uzsāka  

darbu kā  pastāvīga institūcija , kas veic LR Likuma “Par civilstāvokļa aktiem “   un 

citos normatīvajos aktos paredzētās funkcijas. 

Nodaļas  darbības uzraudzību savas kompotences ietvaros veic LR Tieslietu Ministrija 

un  LR Tieslietu Ministrijas  Dzimtsarakstu departaments. Finansiālo nodrošinājumu 

un uzraudzību finansiālajos jautājumos veic novada Dome. 

  Nodaļai ir savi zīmogi un amata zīme. 

 

Dzimtsarakstu nodaļa veic Civilstāvokļa aktu reģistrāciju (dzimšanas, miršanas un 

laulību reģistrāciju ),atjauno nozaudētos reģistru ierakstus, anulē, izlabo un papildina 

reģistru ierakstus,izsniedz atkārtotas apliecības,izziņas, reģistru izrakstus, vai norakstus.                                  

Kārto vārda, uzvārda un tautības ierakstu maiņas lietas , veic saraksti ar fiziskām   un 

juridiskām  personām CA reģistrācijas jautājumos. 

Likumdošanā paredzētajā kārtībā sniedz informāciju  Ārlietu Ministrijas 

Konsulārajam 

Departamentam, PMLP Rīgas 1.nodaļai, kā arī valsts un pašvaldību iestādēm. 

Glabā  reģistru grāmatas, datu sistēmu un kārto arhīvu. 

Katra  mēneša beigās nodaļa sniedz atskaites Statistikas pārvaldei, PMLP  Rīgas 

1.nodaļai, ĀM  Konsulārajam departamentam par ārzemnieku noslēgto laulību skaitu, 

 miršanas vai dzimšanas fakta reģistrāciju. 

Divas reizes gadā  sniedz atskaites LR Tieslietu Ministrijas  Dzimtsarakstu 

departamentā   par nodaļā veikto darbu  ( papildinājumi  un labojumi reģistros 

pamatojoties  uz tiesu spriedumiem, VTM  Ekspertīzes centra atzinumiem u.c) un 

stingrās uzskaites veidlapu izlietojumu. 

 

Nodaļā reģistrēti 78 jaundzimušie, no tiem  43  zēni un  35  meitenes.  Bērni 

dzimuši  dažādās ģimenēs:  17 -   bērniņiem ir atzīta paternitāte , kuru vecāki nesastāv 

laulībā. 1- noteikta paternitāte pamatojoties uz tiesas spriedumu, 3 - bez ziņām par 

bērna tēvu. 

Pirmais bērns reģistrēts  31- ģimenēs, otrais –38, trešais – 9,  ceturtais – 1, piektais –0. 

2008.gadā  reģistrēti  99 jaundzimušie. 

 

Nodaļā reģistrēti  105  miršanas  gadījumi.                                                                                                                                                                                                        

Vecumā līdz 30 gadiem miruši: – 5 , vecumā no 30-40 gadiem – 6, vecumā no 40-50 

gadiem – 9, vecumā no 50-60 gadiem –27  vecumā  no 60-70   gadiem- 19, 

70-80 gadiem –20 , vecumā virs 80 gadiem –19. 

Reģistrēts 1 miršanas  gadījumns  nezināmam (t.i. bez vārda un uzvārda). 



 114 

2008.gadā reģistrēti 96 miršanas gadījumi. 

 

Nodaļā reģistrētas – 22  laulības. 

 Laulības tiek reģistrētas svinīgos apstākļos.   13 -  gadījumos jaunlaulātie stājušies 

laulībā   pirmo reizi, 9  – gadījumos   jaunlaulātie šķīrušies. 

Sagatavotas un nodotas Dzimtsarakstu departamentā  1  uzvārda un vārda maiņas 

lieta. 

Izsniegtas -   26  atkārtotas apliecības. 

Saņemtie dokumenti  -112 , nosūtītie -  82  dokumenti . 

Piedalos TM  Dzimtsarakstu departamenta rīkotajos semināros, mācībās. 

Strādāju no2009.gada aprīļa mēneša ar datorprogrammu SIA  ‘’ ZZ  Dats ‘’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 115 

Stopiņu novada Bāriņtiesas atskaite 

par 2009.gadu 

 

 

2009.gadā Stopiņu novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – bāriņtiesa) savas 

kompetences ietvaros pieņēmusi 62 lēmumu – neviens no minētajiem lēmumiem 

nav pārsūdzēts rajona vai Administratīvajā rajona tiesā. 

Bāriņtiesas lēmumi, galvenokārt, pieņemti risinot jautājumus par aprūpes 

tiesību atņemšanu un atjaunošanu, aizgādības tiesību atņemšanu un prasības 

pieteikumu sniegšanu tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu, aizbildnības 

dibināšanu un nepilngadīgo mantisko interešu aizstāvību: 

- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem – 3 lēmumi;  

- par bērna aprūpes tiesību atņemšanu un bērna ievietošanu bērnu sociālās 

aprūpes centrā (vienpersoniskie lēmumi) – 2 lēmumi; 

- par bērna ievietošanu bērnu sociālās aprūpes centrā – 2 lēmumi; 

- par aprūpes tiesību atjaunošanu – 2 lēmumi; 

- par aprūpes tiesību neatjaunošanu – 3 lēmumi; 

- par aprūpes tiesību neatjaunošanu un prasības pieteikuma par aizgādības 

tiesību atņemšanu vecākiem sniegšanu tiesā – 9 lēmumi; 

- par atbilstību aizbildņa pienākumu veikšanai – 3 lēmumi; 

- par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu – 3 lēmumi; 

- par aizbildņa atlaišanu – 4 lēmumi; 

- par aprūpes un audzināšanas iestādes maiņu bērnam – 1 lēmums; 

- par bērna ievietošanu audžuģimenē – 1 lēmums; 

- par bērnu uzturēšanās pagarināšanu audžuģimenēs – 2 lēmumi; 

- par bērna uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē – 1 lēmums; 

- par piemērotību audžuģimenes pienākumu veikšanai – 1 lēmums; 

- par audžuģimenes statusa piešķiršanu – 1 lēmums; 

- par aizgādņa iecelšanu – 1 lēmums; 

- par pagaidu aizgādņa iecelšanu – 1 lēmums; 

- par darbībām ar aizgādnībā esošas personas bankas kontu – 1 lēmums; 



 116 

- par darbībām ar nepilngadīgo mantu – 1 lēmums; 

- par nepilngadīgo īpašumu pārvaldīšanu – 3 lēmumi; 

- par atļauju darbībām ar nepilngadīgā bankas kontu – 3  lēmumi; 

- par nepilngadīgā dāvinājuma pieņemšanu un īpašuma pārvaldīšanu – 2 

lēmumi; 

- par apdrošināšanas atlīdzības izmaksu nepilngadīgajam – 1 lēmums; 

- par darbībām ar nepilngadīgo noguldītajiem naudas līdzekļiem – 1 

lēmums; 

- par nekustamā īpašuma iegūšanu nepilngadīgajiem – 2 lēmumi; 

- par nepilngadīgā mantas pārvaldību – 2 lēmumi; 

- par atļauju bērnam šķērsot valsts robežu un izceļot no valsts – 1 lēmums; 

- par atzinuma sniegšanu tiesai par ikdienas aizgādības tiesību noteikšanu – 

3 lēmumi; 

- par atzinuma sniegšanu tiesai par bērna aizgādības tiesību atņemšanu 

tēvam – 1 lēmums; 

- par lietas izbeigšanu – 1 lēmums. 

 

2009.gadā turpinājās atbalsta darbs ar aizbildņiem – 17.martā notika ikgadējā 

Stopiņu novadā dzīvojošo aizbildņu informatīvā sanāksme, tajā piedalījās Valsts 

bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas departamenta direktore Inga Millere, psiholoģe, 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Uzticības tālruņa direktore Iluta Vilnīte, 

kā arī aktrise, labdarības pasākumu aktīviste Katrīne Pasternaka. 

2009.gadā martā, aprīlī un jūnijā bāriņtiesa organizēja aizbildņiem un citiem 

interesentiem apmācību kursu (3 nodarbības) “Bērnu pozitīvā disciplinēšana”. 

2009.gadā bāriņtiesas darbinieki sadarbojās ar 19 aizbildņiem, kuri iecelti 24 

aizbilstamajiem. 

Tiek ievērotas Bāriņtiesu likuma 31.panta prasības katru gadu pārbaudīt 

aizbildņu rīcību bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu nodrošināšanā – 

reizi gadā pārbaudot aizbilstamo dzīves apstākļus. 

Uz 2010.gada 01.janvāri bāriņtiesas pārraudzībā bija 36 bērnu mantiskās 

lietas. 

2009.gadā bāriņtiesas darbinieki turpināja uzraudzīt 14 aizgādņu pienākumu 

izpildītājus; bāriņtiesas darbinieki pārbaudīja dzīves apstākļus (reizi gadā) kā to 

nosaka Bāriņtiesu likums pansionātos Vecpiebalgā (“Greiveri” – 2 aizgādnībā esošas 



 117 

personas, Ropažos – 1 aizgādnībā esošā persona, “Rauda” – 1 aizgādnībā esošā 

persona, Iecavā – 2 aizgādnībā esošās personas) un pārējo aizgādnībā esošo rīcības 

nespējīgo personu dzīves apstākļi tika pārbaudīti viņu dzīvesvietā. 

2009.gadā viena ģimene ieguvusi audžuģimenes statusu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumiem Nr.1036 

“Audžuģimenes noteikumi” bāriņtiesas darbinieki reizi gadā pārbaudīja dzīves 

apstākļus 7 audžuģimenēs 8 ievietotajiem bērniem:  Kandavā – 1 bērns, Jaunpils 

novadā Viesatos – 2 bērni, Jaunpiebalgas novada Zosēnu pagastā – 3 bērni, Gulbenes 

novada Beļavas pagastā – 1 bērns, Neretas novadā – 1 bērns, kurš nodots adopcijai.  

2009.gadā adoptēti 2 bērni; 3 ģimenes pieteikušās adoptētāju statusam, pēc 

tam ņemot bērnu aprūpē un uzraudzībā – pašlaik 1 ģimene jau ir uzņēmusi savā 

aprūpē un uzraudzībā bērnu no ārpusģimenes aprūpes iestādes, pārējās 2 ģimenēs 

notiek tālākā ģimenes izpēte. Ģimeņu izpēte un dzīves apstākļu pārbaude notiek, 

bāriņtiesas darbiniekiem izbraucot katru mēnesi uz adoptētāju dzīvesvietām. Saskaņā 

ar Ministru kabineta 2003.gada 11.marta noteikumiem Nr.111 “Adopcijas kārtība” 

bāriņtiesas darbinieki pēc tiesas sprieduma par adopcijas apstiprināšanu turpina 

pārbaudīt adoptēto bērnu dzīves apstākļus divu gadu garumā, izbraucot uz adoptēto 

dzīvesvietām. 

2009.gadā vienam bērnam ar īpašām vajadzībām, bērnam invalīdam, tika 

mainīta atrašanās vieta iestādē - no likvidētā Bērnu un ģimenes centra “Pārgauja”, 

Valmierā, bērns tika pārvietots uz Sociālās aprūpes centru “Tērvete”, Tērvetē. 

Saskaņā ar Bāriņtiesu likumu bāriņtiesas darbinieki reizi gadā pārbauda ārpusģimenes 

aprūpes iestādē ievietotā bērna dzīves apstākļus. 

2009.gadā bāriņtiesa pieņēma lēmumus par prasības sniegšanu tiesā par 

aizgādības tiesību atņemšanu 8 personām (5 mātēm, 3 tēviem) -  ar tiesas spriedumu 

aizgādības tiesības tika atņemtas 3 personām (2 mātēm, 1 tēvam), 3 bērniem (2 

zēniem, 1 meitenei) ar tiesas spriedumu tika atņemtas viņu vecāku aizgādības tiesības; 

pārējās lietas atrodas tiesvedības procesā rajonu tiesās (Rīgas rajona tiesā, Rīgas 

pilsētas Zemgales priekšpilsētas tiesā, Cēsu rajona tiesā). 

Bāriņtiesa iesniedza Rīgas apgabaltiesā blakus sūdzību par Rīgas rajona tiesas 

lēmumu par atteikšanos pieņemt bāriņtiesas prasības pieteikumu par aizgādības 

tiesību atņemšanu audžuģimenē ievietotam bērnam; Rīgas apgabaltiesa apmierināja 

bāriņtiesas prasību. 



 118 

Pēc Ārlietu ministrijas Konsulārā departamenta lūguma bāriņtiesa izskatīja 

jautājumu par Lietuvā dzīvojoša bērna (Latvijas pilsoņa) aprūpes tiesībām un 

dzīvesvietas noteikšanu (zēna māte – Stopiņu novada iedzīvotāja).  

 2009.gadā bāriņtiesas darbinieki aprakstīja promesošas personas mantu un 

aizzīmogoja dzīvokli. 

 2009.gadā bāriņtiesā tika veikti apliecinājumi un izpildīti citi uzdevumi 

saskaņā ar Bāriņtiesu likuma VII nodaļā noteikto – 378 darbības; pašvaldības budžetā 

tika ieskaitītas valsts nodevas par kopējo summu 1025, 85 LVL. 

Turpinājās iepriekšējos gados aizsāktais darbs, aicinot bērnu tiesību 

speciālistus – no Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, Valsts policijas 

preventīvā dienesta darbiniekus, organizējot tikšanās ar Stopiņu novada skolu 

direktoriem, sociālajiem darbiniekiem, psihologiem, dienas centru vadītājiem un 

bāriņtiesu darbiniekiem, tādējādi pilnveidojot starpinstitucionālo sadarbību Stopiņu 

novadā. 

2009.gadā bāriņtiesa organizēja tikšanos ar advokāti Sanitu Slišāni,  nolūkā 

novada iedzīvotājiem iegūt viņus interesējošu informāciju ģimenes tiesību jomā, 

sastādot prasības pieteikumus tiesai, kā arī pārstāvot iedzīvotājus tiesvedības procesā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 119 

 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļas atskaite 

 

Dzīvesvietas deklarēšanas nodaļā 31.12.2009. ir reģistrēti sekojoši dati: 

 

Ulbroka-------------------------------2939 

 

Saurieši-------------------------------1598 

 

Upeslejas-----------------------------1166 

 

Dreiliņi-------------------------------1482 

 

Vālodzes-------------------------------804 

 

Līči--------------------------------------690 

 

Dzidriņas------------------------------490 

 

Rumbula------------------------------331 

 

Cekule---------------------------------225 

 

                   Kopā-------------------9725 

 

Vīrieši –4581 

 

Sievietes-5144 

 

 

Līdz 6 gadu vecumam-742 

 

No 7 gadu līdz 17 gadu vecumam –1133 

 

No 18 gadu līdz 25 gadu vecumam –1064 

 

No 26 gadu līdz 60 gadu vecumam –5034 

 

No 60 gadu vecuma --1752 



 120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


